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ETİK İLKELERE UYGUNLUK BEYANI 

Cumhuriyet Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü bünyesinde hazırladığım 

bu Yüksek Lisans tezinin bizzat tarafımdan ve kendi sözcüklerimle yazılmış orijinal 

bir çalışma olduğunu ve bu tezde; 

1- Çeşitli yazarların çalışmalarından faydalandığımda bu çalışmaların ilgili 

bölümlerini doğru ve net biçimde göstererek yazarlara açık biçimde atıfta 

bulunduğumu; 

 

2- Yazdığım metinlerin tamamı ya da sadece bir kısmı, daha önce herhangi bir 

yerde yayımlanmışsa bunu da açıkça ifade ederek gösterdiğimi; 

 

3- Başkalarına ait alıntılanan tüm verileri (tablo, grafik, şekil vb. de dahil olmak 

üzere) atıflarla belirttiğimi; 

 

4- Başka yazarların kendi kelimeleriyle alıntıladığım metinlerini, tırnak 

içerisinde veya farklı dizerek verdiğim yine başka yazarlara ait olup fakat 

kendi sözcüklerimle ifade ettiğim hususları da istisnasız olarak kaynak 

göstererek belirttiğimi, 

 

beyan ve bu etik ilkeleri ihlal etmiş olmam halinde bütün sonuçlarına 

katlanacağımı kabul ederim. 

 

 

 

 İmza 

 Perihan ÖNOĞUL
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ÖNSÖZ 

Tarih boyunca dini inançlar ve bunlara dayalı uygulamalar insanların 

hayatında oldukça etkili olmuştur. Bunlardan biri olan ölü ve mezar geleneği de tüm 

toplumların hayatında her zaman önemli bir yer tutmuştur. Bu gelenek günümüze 

kadar her toplum içinde farklı bir şekilde kendini göstermiştir. Türklerin, islamiyet 

öncesi dönemden itibaren bu geleneğe önem verdiği bıraktıkları yapılar ve 

kitabelerden açıkça anlaşılmaktadır. İslamiyetin kabulü ile oluşan orijinal yapı ve 

mezar kitabesi örnekleri ise bu durumu kanıtlar niteliktedir. 

Yapı ve mezar kitabeleri dönemin tarihine, edebiyatına, sanat anlayışına, 

toplumun hiyerarşisine ışık tutmaktadır. Kısacası toplumların sosyo-ekonomik ve  

kültürel yapısını yansıtan birer abidelerdir.   

Bulunduğu coğrafi konum nedeniyle kapalı bir bölgede yer alan 

Şebinkarahisar, buna rağmen pek çok tarihi esere ev sahipliği yapmaktadır. Bu 

eserlerin büyük bir kısmını da yapı ve mezar kitabeleri oluşturmaktadır. Bir kısmı 

zamana ve doğa şartlarına yenik düşmüş ve korunamamıştır. Daha önceki 

araştırmalarda ulaşılması kolay mezar kitabeleri incelenmeye alınmış, civar mahalle 

ve köylerde bulunan kitabelere yer verilmemiştir.  

Bu eksikliği gidermek adına ele alınmayan veyahut unutulan bu yapı ve 

mezar kitabelerini “Şebinkarahisar ve Çevresi Yapı ve Mezar Kitabeleri Üzerine Bir 

İnceleme” adlı çalışmamızda ele aldık. Böylelikle bu değerli kaynaklar insanlar 

tarafından yok edilmeden ve doğa şartlarına yenilmeden biran önce kayıt altına 

alınmıştır. 

Beni böyle bir çalışmaya teşvik eden, yardımlarını esirgemeyen çok değerli 

hocam Prof. Dr. Hasan YÜKSEL’e; Şebinkarahisar’daki çalışmalarımda okumam 

esnasında yardımcı olan Edebiyat Öğretmeni Ahmet Gümüş hocama ve kitabeleri 

araştırmamda her zaman yanımda olan aileme teşekkürü bir borç bilirim.
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ÖZET 

ÖNOĞUL, Perihan, Şebinkarahisar ve Çevresi Yapı ve Mezar Kitabeleri 

Üzerine Bir İnceleme, Yüksek Lisans Tezi, Sivas, 2016. 

 Mezar taşları ve yapı kitabeleri dönemin inançlarını, geleneklerini 

yansıtmakla birlikte, ait oldukları toplumların ve o yerin, askeri siyasi, sosyal, 

kültürel, dinsel, ekonomik ve demoğrafik yapısını da göstermektedir. 

 “Şebinkarahisar ve Çevresi Yapı ve Mezar Kitabeleri Üzerine Bir İnceleme” 

adlı bu çalışmada, şehir merkezindeki  mezarlıkların ve yapı kitabelerinin üzerinde  

daha önce yapılan araştırmalarda gözden kaçan veya ihmal edilenler bu çalışmada 

incelemeye alınmıştır. Bunlar Atatürk Müzesi ve Evi ile şehir merkezine bağlı,  

mesafe olarak uzakta yer alan önemli mahalleleri ve civar köylerine ait 355 mezar 

kitabesi ve altı yapı kitabesinden oluşmaktadır. 

 Birinci bölümde yapı kitabeleri yer almaktadır. Şebinkarahisar ve 

çevresindeki yapı kitabelerinin çoğu daha önce farklı araştırmacılar tarafından ele 

alınıp değerlendirildiği için tekrara düşmemek adına tezimizde sadece bu yapıların 

türleri ve isimleri belirtilmiştir. Daha önce araştırmalarda gözden kaçan  veyahut 

unutulan altı yapı kitabesi tespit edilip bu bölüme dahil edilmiştir. 

 İkinci bölümde mezar kitabeleri ele alınmıştır. Burada bulunan mezar 

kitabeleri fiziki, kronolojik, dil, cinsiyet, meslek, sülale isimleri ile unvan ve lakaplar 

açısından incelenerek değerlendirilmeye çalışılmıştır.   

 Üçüncü bölümde, sadece mezar kitabeleri fiziki açıdan ve cinsiyet 

bakımından sayısal olarak değrelendirilmiştir. Ayrıca bu kitabeler dil, sülale, unvan, 

meslek ve kronolojik açıdan, incelemeye tabi tutulmuştur. 

 Sonuç ve bibliyografya bölümüne yer verildikten sonra ekler kısmında bu 

araştırmaya konu olan kitabelerin orijinal metinleri yanında günümüz Türkçesine 

çevrilmiş halleri verilmiştir.    

 Anahtar Kelimeler: Şebinkarahisar, Tarih, Yapı Kitabeleri, Mezar Taşları, 

Mezarlık 
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ABSTRACT 

ONOGUL, Perihan, A Study on Construction and Grave Inscription in and 

Around Şebinkarahisar, Master’s Thesis, Sivas, 2016. 

Sepulchral monuments and inscriptions indicate military, political, social, 

cultural, religious economic and demographic structure of societies alongside with 

the reflection of beliefs and tradition. 

Athis study called “A Study on Construction and Grave Inscription in and 

Around Şebinkarahisar” is examined the materials that are neglected or escaped the 

attention in former studies on graveyards and inscriptions of city centre. Those 

consist of 355 Sepulchral monuments and six inscriptions which belong to important 

neighbours and surroundings villages where interconnect with Atatürk Museum and 

House. 

In the first chapter, inscriptions are situated. Because many inscriptions in 

Şebinkarahisar and its around were studied by other researchers, in order to not fall 

into repetition, in this study, it is only mentioned about the name and types of 

inscriptions. Furthermore, six inscriptions which are possible to be forgotten were 

detected and attached to this chapter. 

In the second chapter, Sepulchral monuments are come up. Those Sepulchral 

monuments are examined in terms of physical, chronologic, language, gender, 

profession, family names and nicknames. 

In the third chapter, only the physical condition of Sepulchral monuments and 

numerically assessed inscriptions, besides, the grave inscriptions found here were 

studied and evaluated in terms of chronology, language, gender, profession, lineage 

names, titles and nicknames 

After conclusion and bibliography chapters, the original texts of inscriptions 

were attached with their Turkish translations. 

Keywords: Şebinkarahisar, History, Inscriptions, Sepulchral Monuments, 

Graveyard 
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GİRİŞ 

1. Konunun Seçimi 

Bu araştırmanın konusu öncelikle unutulmak üzere olan ve yok olmaya 

mahkûm bırakılmış yapı ve mezar kitabelerini tespit edip, kayıt altına almaktır. 

Çünkü bu yapı ve mezar kitabeleri geçmiş ve bugünle kurduğumuz köprünün en 

önemli ayaklarından birini oluşturmaktadır. Bu yüzden elde bulunan kitabelerin 

kaybolup gitmesini engellemek için bir an önce tespit edip, kayıt altında tutmak 

gerekmektedir. 

Bizde bu çalışmamızda, birçok tarihi olaylara tanıklık eden Şebinkarahisar ve 

onun çevresinde bulunan köylerin yapı ve mezar kitabeleri tez konusu olarak 

belirlemiş bulunmaktayız. 

2. Metod 

“Şebinkarahisar ve Çevresi Yapı ve Mezar Kitabeleri Üzerine Bir İnceleme” 

konulu tez çalışmamızda ilk önce konumuzla ilgili benzer çalışmalar incelenmiştir. 

Daha sonra, Şebinkarahisar mezar taşları ile ilgili çalışmalar yapan kişilerle 

görüşülmüş, daha önceki çalışmalar hakkında bilgiler toplanarak neler yapıldığı ve 

yapılabileceği belirlenmiştir.  

 Şebinkarahisar merkezinde ve civarında bulunan ve daha önce çalışılmayan 

355 mezar ve atlı yapı kitabesi tespit edilmiştir. Tespit edilen bu kitabeler fırça ve su 

yardımıyla temizlenmiş, okunmasında zorluk yaşanan taşlar ise tebeşir ve ot ile 

boyanarak belirgin hale getirilerek okunmuştur. Daha sonra çekim için hazır hale 

gelen kitabelerin fotoğrafları çekilerek dijital ortama aktarılmış ve okunmuştur. 

Orijinal metinleriyle birlikte transkripsiyonları da verilecek olan kitabeler, 

bulundukları mezarlıkları da belirtilerek numaralandırılmıştır. 

Tek tek incelenen bu kitabelerden elde edilen bilgiler tahlil edilmiş ve elde 

edinilen bilgilerle bir metin oluşturulmuştur. 
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3. Şebinkarahisar Üzerine Yapılan Çalışmalar 

 Şebinkarahisar tarihi üzerinde pek az bilimsel araştırma bulunmaktadır ve bu 

araştırmamızda ulaşabildiğimiz ve faydalandığımız ilk inceleme Gazanfer İltar’ın 

“Giresun İli Osmanlı Mezar Taşları” adlı bu doktora çalışması olmuştur (2011). 

Ancak bu çalışmanın ilk safhasında Şebinkarahisarkonu dışı bırakılmış ise de, daha 

sonraki inceleme ve araştırmalarında Şebinkarahisar’ınkasaba merkezindeki bazı 

mezar kitabeleri de incelemelerine dahil ettiği görülmektedir. Bu çalışmada,Gazanfer 

İltar’ın çalışmasına almadığı mezar ve yapı kitabeleri araştırma konusu edilmiştir.

  

 Şebinkarahisar tarihiyle ilgili çok fazla yayın bulunmayan kaynaklardan bir 

diğeri de sempozyum bildirileridir.   

 30 Haziran – 1 Temmuz 2000 tarihlerinde düzenlenen “Şebinkarahisar I. 

Tarih ve Kültür Sempozyumu”Bildirileri Kitabı’nda bulunan bildiriler şunlardır: 

İsmail Bozalioğlu, Karahisar-ı Şarki’nin İdari, Ekonomik ve Sosyal Durumuna Dair 

(1870-1926),  Nazım Kuruca,  Şebinkrahisar’daki Halk İnanmaları, Cengiz Gökşen, 

Şebinkarahisar Evliya Menkıbelerine Bağlı Olarak Anlatılan Efsanelerde Eski Türk 

İnançlarına Ait Motifler,  Yalçın Kara, Şebinkarahisar’daki Türbeler ve Bunlara Ait 

Efsaneler, Mehmet Fatsa, Karahisar Yöresinde Türk Dervişleri ve Niyabet-i Kırık 

Tarihi, Tuncer Baykara, Bir Selçuklu Şehri Olarak Karahisar-ı Şarki veya 

Şebinkarahisar, Fatma Acun, Osmanlı Döneminde Anadolu Şehirlerinin 

Gelişmesinde Devletin Rolü: Karahisar Örneği, Ahmet Akşit, Şebinkarahisar ve 

Civarında Akkoyunlu İzleri, Mesut Çapa, XX. Yüzyılın İlk Yarısında 

Şebinkarahisar’da Eğitim ve Nüfus, Kemal Göde, Eratnalılar Devrinde (1327-1381) 

Selçuklu Ailesinden Şebin/Şebinkarahisar Hakimi Kılıçarslan’nın Faliyetleri, 

Mehmet Ersan, XIII-XIV. Yüzyıllarda Şap Ticareti ve Şebinkarahisar,  Rahmi Çiçek, 

Cumhuriyet’in İlk Yıllarında Şebinkarahisar’ın Sosyal ve Ekonomik Yapısı, Mustafa 

Balcıoğlu, Cumhurbaşkanı Gazi Mustafa Kemal Paşa’nın Şebinkarahisar’ı 

Ziyaretleri, Muammer Demirel, 1915 Şebinkarahisar Ermeni İsyanı, A. Mehmet 

Kocaoğlu, Demokrasi’nin Evrensel İlkeleri Türk ve Şebinkarahisar Kültürünün bir 

Parçası Olmak Zorundadır, M. Akif Terzi,  1915-1925 Tarihli Şer’iyye Sicili 

Hakkında bir Değerlendirme, Nazım Kuruca, 93 Harbinden Şebinkarahisar ve 
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Havalisinde Ermeni Faaliyetleri, Ahmet Gürsoy,  1926-1930 Tarihleri Arasında 

Kadro Defterlerine Göre Şebinkarahisar Ortaokulu, Ahmet Akşit, Evliya Çelebi’nin 

Şebinkarahisar Hakkında Verdiği Bilgilerin Değeri, Bünyamin Çetinkaya, 

Şebinkarahisar’ın Sahip Oldukları Tarihi ve Kültürel Eserlerin Farkında Oluş 

Düzeylerinin İncelenmesi, Nazım Elmas, İzler’deki Şebinkarahisar, Nezahat Özcan, 

Şebinkarahisarlı bir Kültür Adamı; Mehmet Hayri Akyüz, İsrafil Babacan, 

Şebinkarahisarlı Divan Şairi Abdi Efendi, Cavit Akın, İstiklal Savaşı Yıllarında 

Şebinkarahisar, Hakkı Yazıcı-İbrahim Güner, Şebinkarahisar İlçesinin Nüfus 

Coğrafyası, İhsan Bulut-Eren Yürüdür, Tarihte ve Günümüzde Şebinkarahisar Şehri, 

Eren Yürüdür, Şebinkarahisar İlçesindeki Doğal Çevre Sorunları ve Çözüm 

Önerileri, İbrahim Balcıoğlu, Şebinkarahisar ve Karizmatik Bir Aile Özsanlar, Ali 

Karadeniz, Şebinkarahisar Folklörü Üzerine, Ali Atalay, Mehmet Emin Yurdakul, 

(1869-1949)’un Şiirlerinde Anadolu ve Türk Kadını, Serdar Sarısır, Onuncu Yıl 

Dönümünde Cumhuriyet Şebinkarahisar’da Nasıl Kutlandı, Erdem Menteşe, 

Şebinkarahisar Yolu ve Kervancılık, Osman Kuyumcu, Şebinkarahisar Üzerine Bir 

Kaynakça Denemesi. 

 24-25 Mayıs 1996 tarihinde Giresun belediyesi tarafından 

düzenlenen,“Giresun Tarihi Sempozyumu”nun 1997’de basılan tebliğler arasında, 

Şebinkarahisar ile ilgili Fatma Acun’un “15. ve 16. Yüzyıllarda Şebinkarahisar ve 

Civarında Yerleşim Modelleri” adlı bildirisi mevcuttur.  

Şebinkarahisar yapı ve mezar kitabeleri adlı tez konumuzla ilgili 

başvurulacak kaynakların başında ilk olarakHalit Çal – Gazanfer İltar’ın çalışmaları 

gelmektedir. “Giresun İli Osmanlı Mezar Taşları” adlı bu çalışmada Giresun ve tüm 

ilçelerinin bazı mezar kitabeleri çalışılmıştır. Şebinkarahisar ilçesinde ise; Şehir 

Mezarlığı, Avutmuş Mahallesi Mezarlığı, Biroğlu Mahallesi Mezarlığı, Oynargöl 

Mahallesi Mezarlığı ve Kurşunlu Cami Haziresi’ndeki mezar kitabeleri tespit edilmiş 

ve çalışılmıştır.  

Gazanfer İltar’ın bir diğer çalışması ise “Giresun Envanteri”dir. Giresun 

şehrinive Giresun’un tüm ilçeleri kapsayan bir çalışmadır. Yapıları ve yapı 

kitabelerini de ele alan bu çalışma Şebinkarahisar’ıneski birçok yapısını ve yapı 

kitabesini belli başlıklar altında toplayarak değerlendirmiştir. 
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 Şebinkarahisar yapı ve mezar kitabeleri ile ilgili başvurulacak diğer önemli 

bir kaynak ise, Ahmet Ali Bayhan’ın “Anadolu Kültür Mirasında Şebinkarahisar” 

adlı çalışmadır. Özellikle Şebinkarahisar’ın tarihi kalıntılar hakkında bilgi veren bir 

kaynaklardandır. Bu kaynağa dâhil edilmeyen ya da unutulan bazı yapı kitabeleri 

tespit edilmiş durumdadır. Bu dâhil edilmeyen kitabeleri bizde tezimizde ele almış 

bulunuyoruz. 

 Şebinkarahisar tarihi ile ilgili önemli diğer bir çalışma ise, Arşiv belgeleriyle 

oluşturulmuş Murat Dursun Tosun’un “Arşiv Belgelerinde Karahisar-i Şarki 

(Şebinkarahisar Tarihi)” adlı çalışması Şebinkarahisar tarihi ile ilgili orijinal bilgiler 

içermektedir. 

 Yine Şebinkarahisar ve nahiyeleri hakkında bilgi veren, bizimde en çok 

istifade ettiğimiz kaynaklardan biri olan Mehmet Fatsa’nın “XV. ve XVI. 

Yüzyıllarda Giresun (Sosyal ve Ekonomik Hayat)” adlı çalışmasında, Şebinkarahisar 

ve Şebinkarahisar’ın hemen hemen tüm köylerinin tarihi geçmişi, sosyal ve 

ekonomik hayatı hakkında bilgiler içermesi açısından oldukça değerli bir kaynaktır. 

 Mehmet Fatsa’nın Şebinkarahisar tarihi ile ilgili diğer bir çalışması da 

“Şebinkarahisar’da Hasan Şeyh Vakfı ve Menzilhaneler” adlı makalesidir. 

Tezimizdeyapı ve mezar kitabelerini incelediğimiz Hasan Şeyh ve köyü hakkında 

detaylı bilgiler vermektedir. Makalede, Şeyh Hasan soyundan gelenler, köyün gelir 

ve giderleri, köyde görevli kişiler gibi Hasan Şeyh ve köyü farklı açılardan ele 

alınmıştır. 

Şebinkarahisar için diğer bir kıymetli çalışma da 1949’da basılan Hasan 

Tahsin Okutana ait “Şebinkarahisar ve Civarı (Coğrafya, Tarih, Kültür, Folklor)” 

isimli çalışmadır. Çalışma Şebinkarahisar tarihi ile ilgili bu alanda en eski 

çalışmalardan olup, kitapta isminden anlaşıldığı gibi Şebinkarahisar şehri hakkında 

farklı alanlarda bilgiler mevcuttur. 

Hasan Tahsin Okutan’nın çalışmasına benzer bir çalışma da 1983 basımlı Ali 

Özdemir ve Hasan Özhan’ın hazırlamış oldukları “İlçe Oluşunun 50. Yılında 

Şebinkarahisar” adlı çalışmadır. Birkaç bölüm hariç Cumhuriyet döneminde 

Şebinkarahisar tarihini ele almıştır.  
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19. Yüzyıl sonlarından Cumhuriyete kadar ve Cumhuriyet sonrası 

Şebinkarahisar’ı inceleyen diğer bir kaynak ise, 2015 basımlı Osman Kubilay Gül’e 

ait “Şebinkarahisar – Yeniden Vilayet Olma Yolunda 81 Yıl” adlı çalışmadır. 

Şebinkarahisar tarihi ile ilgili diğer bir çalışma ise, “Şebinkarahisar- Giresun 

ve Çevresindeki Ermeni Olayları” adlı 2007 tarihli, Selcan Alperay Kaşlıya ait bir 

yüksek lisans tezidir. Tez çalışmasında, 1915 yılında sahnelenen, isyanın çıkmasına 

neden olan faktörler, isyanın ilk işareti kabul edilen olaylar ele alınmıştır. 
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I. BÖLÜM 

1. YAPI KİTABELERİ 

 Şebinkarahisar ve civarındaki yapı ve mezar kitabeleri üzerine yapmış 

olduğumuz bu çalışmada mezar kitabelerinde olduğu kadar, yapı kitabesine 

rastlanılmamıştır. 

Şebinkarahisar’ın çoğu yapı kitabesi Gazanfer İltar’ın “Giresun Kültür 

Envanteri” ve Ahmet Ali Bayhan’ın “Anadolu Kültür Mirasında Şebinkarahisar” 

isimli çalışmalarında ele alındığı için tekrara düşmemek adına, bu bölümde daha 

önce çalışılan bu yapıların ve yapı kitabelerin isimleri verilmekle yetinilmiştir. 

Tezimizde bu çalışmalara dahil edilmeyen veyahut unutulan yapı kitabeleri 

değerlendirilmiştir. 

Gazenfer İltar’ın kitabında, ibadethaneleri içine alan dini yapılar:  

a- Camiler: Fatih Camisi, Kuşunlu Camisi, Taş Mescid, Berhamşah Cami, 

Kadıoğlu Camisi, Tamzara Camisi, 

b- Kiliseden Muhavvel Camiler: Altınova (Balcana) Kilise Camisi, Evcili 

Köyü Kilise Camisi ve Turpçu Köyü Kilise Camisi; 

c-Kiliseler: Yeniyol Köyü Küçük Fatih Mahallesi Kilisesi, Tamzara Kilisesi 

ve Şapeli, Meyemana Manastırı, Asarcık Kilisesi, Licese Kilisesi, Göynük Kilisesi, 

(I-II),  

d-Kamu yapıları, Eski Hükümet Konağı, Turpçu Köyü İlkokulu, Sit alanı 

yapısı, Şebinkarahisar Kalesi,  

e-Ticari yapılar: Taşhanlar, 

f- Hamamlar: Kurtulmuş Hamamı, Avutmuş Hamamı, Tamzara Hamamı,  

g-Köprüler: Asarcık Köprüsü, Tamzara Köprüsü, Satlar Köprüsü, 

h- Çeşmeler: Alay Çeşmesi, Eyvan Çeşmesi, Hacı Yakup Çeşmesi, İstiklal 

Çeşmesi, Kurşunlu Çeşmesi, Müftün Çeşmesi, Hüseyin Efendi Çeşmesi, 

Müftüefendi Mahallesi Çeşmesi, Osman Paşa Çeşmesi, Reşit Ağa Çeşmesi, 
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Süleyman Ağa Çeşmesi, Coyna Çeşmesi, Çavuşpınarı Çeşmesi, Şişman Pınar 

Çeşmesi, Taslıpınar Çeşmesi, Yedipınar Çeşmesi, Ekecek Çeşmesi, Felahpınarı 

Çeşmesi, Pertevniyal Çeşmesi, Zeynube Hanım Çeşmesi’dir.  

Bu iki çalışmada görülen şu ki sadece kitabeleri olan yapılar değil, kitabeleri 

olmayan ve günümüze kadar varlığını koruyamayan yapı kitabeleri de bu 

araştırmalara dâhil edilmiştir.  

Yaptığımız araştırma boyunca, daha önce herhangi çalışmaya dâhil edilmeyen 

altı yapı kitabesi tespit edebildik. Bu yapı kitabelerden biri cami, diğer beş kitabe ise 

çeşme kitabesidir.  

1985’de yapılan, Yeniyol Köyüne ait olan ve adını bu köyden alan Yeniyol 

Köyü Cami kitabesi günümüze kadar varlığını sürdürebilmiştir ( YK.N. 1). 

Yapı kitabeleri arasında yer alan dört çeşme kitabesinin ikisi, Akbudak 

Köyü’nde (Ziberi) tespit edilmiştir. Birinci çeşme köy içinde yer alan Taşoluk 

Çeşmesi’dir (YK.N.1). Üzerinden yolgeçen çeşme günümüzde de kullanılmaktadır. 

Yukarda da bahsettiğimiz gibi aynı şekilde bu çeşmenin üzeri ve kitabesi de beyaz 

boya ile boyanmış ve kitabe okunmaz hale gelmiştir. Diğer ikinci çeşme ise, köyün 

aşağısında, hanelerden kısmen uzak mesafede yer alan Pınarönü Çeşmesi’dir (YK.N. 

2). Halen kullanılmakta olan bu çeşmenin ne yazık ki kitabesinin olduğu kısım 

çıkarılarak yok edilmiş durumdadır. Dolayısıyla çeşme hakkında herhangi bir bilgiye 

sahip olmak mümkün olmamıştır. 

Üçüncüsü, Avutmuş mahallesinde yer alan oldukça aşınmış olan üzerinde 

sadece birkaç harfin okunabildiği Çatallı MahallesiÇeşmesi’dir (YK. N.1). 

Dördüncüsü, Bayram Köyü’nde yer alan Dede Pınarı’dır (YK. N. 1). Köy ortasında 

bulunan çeşme şuanda kullanılmamaktadır. Kitabe üzerine kalın şekilde beyaz boya 

ile sıva yapılmıştır. Kitabe üzerinde yazı olduğunu görmek oldukça güç olduğu için 

fırça yardımıyla temizlemeye çalışıldıysa da taş çok aşındığı için kitabeyi olduğu 

şekilde bırakmak zorunda kaldık. Bu yüzden kitabede ne yazıldığını tespit edemedik.  

Beşincisi,  Hasan Şeyh köyünde bulunan köy mezarlığının az ilerisinde yer 

alan, etrafı ve üzeri beton duvarlar ile kapatılan, çok küçük bir oda içersindeki Hasan 

Şeyh Çeşmesi’dir (YK. N. 9). Çeşmenin üzerinde bulunan kitabe kısmen sağlam 
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olmasına rağmen bir kısmı aşınmış ve üzerine beyaz kireç benzeri bir boya 

sürülmüştür. Bu durum kitabenin okunmasını zorlaştırmaktadır.  
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II. BÖLÜM 

2. MEZAR VE YAPI KİTABELERİ 

2.1. Ahmed Dede Haziresi 

 Şebinkarahisar’ın Kavaklar mahallesinde yer alan Ahmed Dede  Haziresi 

Kavaklar Mezarlığı ile bitişik olup, hazirenin ve mezarlığın sınırları taş duvarla 

ayrılmıştır. Hazire etrafı dört duvarla çevrili küçük bahçe içinde yer almaktadır. Sol 

tarafında etrafı çevrili bir çeşme ve küçük bir gölet vardır. Türbe içindeki kitabe 

sanduka altında kaldığı için üzerinde yazı olup olmadığı tespit edilememiştir. 

Mahalle sakinleri sanduka yapılmadan önce de mezar taşı üzerinde herhangi bir 

yazının bulunmadığını belirtmişlerdir.  

Türbede, Halveti Tarikatından olan Ahmet Dede denilen şahısın yattığı 

söylenmektedir. Hatta rivayete göre; Ahmed Dede’nin Hasan Şeyh’in kardeşi ya da 

çobanı olduğu iddia edilmektedir (Kara 2000: 419). 

Türbenin haziresinde Osmanlıdan kalma toplam dört mezar kitabesi tespit 

edilmiştir. Bunlardan üçü sağlam
1
, biri toprak altında gömülü durumdadır. 

Mezarlıkta en eski tarihli mezar taşı H. 1325/ M. 1914 senesine aittir. En yeni 

mezar taşı ise, H. 1328/ M. 1917 tarihlidir (Ah.K.N. 2). Bir diğeri ise toprağa gömülü 

olduğu için kime ait olduğu ve tarihi belli değildir (Ah.K.N. 3). Ayrıca hazirede 

bulunan mezarlıklardan birinin üzeri kapalı sanduka şeklinde olup kitabesinde 

herhangi bir tarih kaydına rastlanmayan Ahmet Ağa’ya ait mezarlıktır (Ah.K.N. 4) 

Dil açısından incelenen kitabelerin üçü Osmanlıcadır (Ah.K.N. 1, 2, 4). Bir 

kitabenin ise yarısı toprağa gömülü olduğu için hangi dilde olduğu belirlenememiştir 

(Ah.K.N. 3). 

Cinsiyet açısından bakıldığında burada tespit edilen kitabelerin üçü erkeklere 

aittir (Ah.K.N. 1, 2, 4). Biri ise toprağa gömülü olduğu için aidiyeti tespit 

edilememiştir. 

                                                           
1
 Ah.K.N. 1, 2, 4. 
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Mezar taşlarındaki mesleki durumlara bakıldığında ise ikisinin kâtip (Ah.K.N. 

1, 2) olduğu anlaşılmakta; diğerlerinde herhangi bir mesleki bilgi mevcut değildir. 

Kitabelerin ikisi Katibzâde ailesine mensup kişilere aittir (Ah.K.N. 1, 2),  

Diğer kitabelerde herhangi bir aile lakabı bulunmamaktadır. Kitabelerin biri ağa 

(Ah.K.N. 4), ikisi efendi (Ah.K.N. 1, 2) unvanını taşıyan kişilere aittir. Bir kitabenin 

kime ait olduğu belirsizdir (Ah.K.N. 3).  

2.2. Akbudak (Ziberi) Mezarlığı 

Şehrin güney kısmında bulunan köy ve adını köyden alan mezarlık, 

Şebinkarahisar kalesinin güney cephesinde yer almaktadır. Mezarlık iki kısma 

ayrılmıştır. Biri yolun üzerinde büyük, diğeri küçük olan mezarlıktır. Büyük olan 

mezarlık yolun üst tarafında yer almaktadır ve çevresi taş duvarlarla örülüdür
2
. Bir 

diğeri ise yolun alt kısmında olup, etrafı tel örgülüdür. 

Yolun üst kısmında yer alan mezarlık günümüzde de kullanılmakta olup, taşlı 

ve eğimli bir yapıya sahiptir. Arazinin eğimli olması nedeniyle kaleden kopan taş 

parçaları bu mezarlıkta bulunan kitabelerin çoğunu tahrip etmiştir
3
. 

Yolun aşağı kısmında da etrafı tellerle çevrili düz alan içindesadece eski 

mezarlıkların bulunduğu yerde üç mezar kitabesi mevcuttur. Fakat birisinin kitabe 

kısmı kırık olduğu için tespit etmiş olduğumuz kitabelere dâhil etmedik. Sadece 

üzerinde yazı olan iki kitabe inceleme kapsamına alınmıştır(Ak.K.N. 36, 37). Ayrıca 

tespit ettiğimiz bu kitabelerden bir tanesinin ayak taşında da hayat ağacı 

bulunmaktadır (Ak.K.N. 36). 

Akbudak Köyü mezarlığında tespit edilen 37 kitabe bulunmaktadır. Fiziki 

durumlarına bakıldığında bu kitabelerden yedisi sağlam
4
, 26’sı kırık

5
, ikisi aşınmış 

(Ak.K.N. 11, 29), ikisi yosunlaşmış durumdadır (Ak.K.N. 20, 25). 

                                                           
2
 Mezarlığı çevreleyen duvar taşları arasında kitabelere rastlanmıştır. 

3
 Çoğu kitabe kırık haldedir. Özellikle de çoğunun baş kısımları kırılmıştır bazı kitabeler de taş altında 

kalmıştır. O nedenle burada bulunan mezar kitabeleri sayısının tespit edilenden daha fazla olduğu 

düşünülmekte. 
4
 Ak.K.N. 2, 6, 12, 31, 32, 36, 37. 

5
 Ak.K.N. 1, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 30, 33, 34, 35. 
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 Kronolojik açıdan incelen mezar kitabelerinde en erken tarihli kitabe H. 1151 

/ M. 1739 senesine aittir (Ak.K.N. 15). En geç tarihli kitabe ise Cumhuriyet 

dönemine ait 1945 tarihli kitabedir ve Osmanlıca yazılmıştır (Ak.K.N. 32). 

Bu köy mezarlığındaki kitabelerin 17’si VXIII. yüzyıla
6
 (Ak.K.N. 15), 10’u 

XIX. yüzyıla
7
 ve biri ise Cumhuriyet dönemine aittir (Ak.K.N.32). Geri kalan diğer 

dokuz kitabenin tarihleri ise fiziki tahribattan dolayı tespit edilememiştir
8
. 

Mezarlıkta kullanılan dil büyük çoğunlukla Osmanlıcadır. Dört kitabenin ise 

hangi dilde yazıldığı tespit edilememiştir (Ak.K.N. 14, 20, 24, 25). 

Cinsiyet açısından bakıldığında Akbudak köyü mezarlığındaki kitabelerin, 

17’si kadınlara
9
, 14’ü erkeklere

10
 ait olmakla; diğer altı kitabenin

11
 uğramış olduğu 

tahribat dolayısıyla kadın veya erkek kitabesi mi olduğuna ilişkin ifadelere 

rastlanmamıştır. 

Mesleki açıdan incelendiğinde bu köydeki iki kitabede molla (Ak.K.N. 26, 

30) birinde usta (Ak.K.N. 32) kelimesi de zikredilmektedir. Bunlar dışında kalan 

kitabelerde ise herhangi başka bir mesleki bilgiye rastlanılmamıştır.  

İncelediğimiz kitabelerden elde edilen bilgilerden bir diğeri ise aile 

isimleridir. Araştırma yaptığımız bu mezarlıkta tek bir sülalenin ismi bulunmaktadır. 

Bunlardan dört tanesi Osmanzâde (Ak.K.N. 4, 7, 36, 37) ailesinden kişilere aittir. 

Diğer kitabelerde aile isimlerine rastlanmamıştır. Bazı kitabelerin ise silik veya 

aşınmış olmasından dolayı farklı aile isimleri tespit edilememiştir. 

Mezarlıktaki bu kitabelerdebeş ağa
12

, üç efendi (Ak.K.N. 2, 7, 9), altı hacı
13

, 

bir hafız ( Ak.K.N. 10), 16 hatun
14

, iki molla (Ak.K.N. 26, 30), iki seyyid (Ak.K.N. 

7, 11)  unvanına rastlanılmıştır. 

 

                                                           
6
 Ak.K.N. 8, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33. 

7
 Ak.K.N. 1, 2, 3, 4,  5, 7, 10, 23, 35, 36. 

8
 Ak.K.N. 6, 9, 14, 20, 22, 24, 25, 34, 37. 

9
 Ak.K.N. 1,3, 5, 8, 12, 15, 16, 17, 19, 21, 23, 27, 28, 29, 31, 33, 35. 

10
 Ak.K.N. 1, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 18, 22, 26, 30, 32, 34, 36. 

11
 Ak.K.N. 13, 14, 20, 24, 25, 37. 

12
 Ak.K.N. 1, 4, 34, 36. 

13
 Ak.K.N. 1, 2, 4, 11, 36, 37. 

14
 Ak.K.N. 1, 3, 5, 8, 12, 15, 16, 17, 19, 21, 23, 27, 28, 29, 31, 33. 
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2.3. Ardıçarası Mezarlığı 

 Merkezden 23 km. uzaklıkta bulunan mezarlık, şehrin güneyinde Ocaktaşı 

köyünün Ardıç Arası Mahallesi’nde yer almaktadır. Mahallenin girişinde yer alan 

mezarlık içersinde muhtelif ağaçlar bulunmakla birlikte mezarlığın etrafı taş 

duvarlarla çevrilidir. Günümüzde de kullanılmakta olan mezarlıkta toplamda dokuz 

eski mezar kitabesi tespit edilmiştir. 

 Tespit ettiğimiz dokuz kitabeden sekizi sağlam
15

, bir tanesi kırık durumdadır 

(Ar.K.N. 5). 

 Dil açısından incelenen kitabelerin sekizinde
16

 kullanılan dilin Osmanlıca 

olduğu görülmektedir. Bir kitabede ise yazıların belirgin olmamasından dolayı hangi 

dilde yazıldığı belirlenememiştir (Ar.K.N. 2).  

 Kronolojik açıdan incelenen kitabelerde en erken tarihlisi Hamzazâde 

Mehmed’e ait H. 1130 / M. 1718 (Ar.K.N. 1) seneli kitabedir. XVIII. yüzyıla ilişkin 

iki (Ar.K.N. 1, 2), XIX. yüzyıla ait iki (Ar.K.N. 5, 9) ve XX. yüzyıla tarihlenen üç 

kitabe tespit edilmiştir. Bunlardan ikisi Cumhuriyet Öncesi Dönem’e (Ar.K.N.4, 7 ) 

üçüncüsü ise, Cumhuriyet dönemi M. 1929 tarihli, Çoban oğlu Ali İsmâîl Karısı 

Keziban Hatun’a ait kitabedir (Ar.K.N. 3)
17

. İki kitabenin ise tarihini tespit etmek 

mümkün olmamıştır (Ar.K.N 6, 8). 

 Yine, bu mezarlıkta bulunan kitabelerden üçü kadınlara (Ar.K.N. 3, 4, 6), beşi 

erkeklere
18

 aittir. Bir kitabenin ise kime ait olduğu belirlenememiştir (Ar.K.N. 2).  

 Ardıç Arası Mezarlığı’nda, Çobanoğlu (Ar.K.N. 3), Güloğlu (Ar.K.N. 7), 

Hamzazâde (Ar.K.N. 1),  Sefaoğlu (Ak.K.N. 8) ailelerine mensup şahıslara ait mezar 

kitabeleridir. 

 Ayrıca, bir kitabede ağa (Ar.K.N. 9), birinde hatun (Ar.K.N. 3) unvanları 

tespit edilmiştir. 

İncelenen kitabelerde kişilerin mesleki yaşamları ile ilgili başka herhangi bir 

bilgiye rastlanılmamıştır.  

                                                           
15

 Ar.K.N. 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9. 
16

 Ar.K.N. 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9. 
17

 Cumhuriyet dönemine ait Osmanlıca kitabeler bulunması halkın hala yeni harf sistemini 

benimseyemediğini ya da kullanamadığını göstermektedir. 
18

 Ar.K.N. 1, 5, 7, 8, 9. 
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2.4. Atatürk Evi ve Müzesi 

Atatürk, 11 Ekim 1924’te Şebinkarahisar’ a geldiğinde bir gece konakladığı 

ev daha sonra müze haline getirilmiş ve 11 Ekim 1982’de Atatürk’ün 

Şebinkarahisar’a gelişinin 58. Yıldönümü münasebetiyle, Atatürk Evi ve Müzesi 

olarak ziyarete açılmıştır. Etnografya müzesi olan evin bahçesinde, bazı yapı 

kalıntıları ve üç mezar kitabesi bulunmaktadır.  

Fiziki açıdan bu kitabelerden biri kırık (At.M.K.N. 1), ikisi sağlamdır 

(At.M.K.N. 2, 3). 

Bu iki kitabe Osmanlıca olarak kaleme alınmıştır (At.M.K.N. 1,2). Bir 

kitabenin yazısı aşındığı için dili tespit edilememiştir (At.M.K.N.3) 

Tespit edilen kitabelerin tarihlerine bakıldığında üç kitabede XIX. yüzyıla 

aittir. En erken tarihli kitabe H. 1258/ M. 1842 tarihli El-Hac Hafız Efendinin 

Halilesi Ümmü Gülsüm Hatun adlı şahsa ait kitabedir (At.M.K.N. 1). En geç tarihli 

kitabe ise kime ait olduğu belli olmayan H. 1301 / M.1884 tarihli kitabedir. XIX. 

yüzyıla ait olan diğer bir kitabe de H. 309/ M. 1892 senesine aittir. 

Cinsiyet açısından bakıldığında, incelenen kitabelerden biri kadın (At.M.K.N 

1), bir kitabe de erkeklere aittir (At.M.K.N. 2). Diğer kitabenin üzerinde herhangi bir 

yazı olmadığı için erkek mi yoksa kadın kitabesi mi olduğu anlaşılmamaktadır 

(At.M.K.N. 3). 

Tam olarak okunan At.M.K.N. 1 numaralı kitabede hatun ve hafız unvanı 

bulunmaktadır. Kitabe sayısı oldukça az olan bu müzede daha fazla bir bilgi 

edinilememiştir. 

2.5. Ayan Mahallesi Mezarlığı 

Ocaktaşı köyüne ait olan mahalle ve adını bu mahalleden alan mezarlık, 

şehrin 23 km. güneyinde yer almaktadır. Bir tepenin eteğinde yer alan mezarlığın 

etrafı duvarlarla çevrili olup, günümüzde de halen kullanılmaktadır. 

Mezarlıkta tespit ettiğimiz on üç kitabenin fiziki durumu şu şekildedir: 10’u 

sağlam
19

, üçü kırık (At.M.K.N. 6, 7, 11) durumdadır. 

                                                           
19

 Ay.K.N. 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 12, 13. 
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En eski tarihli kitabe, Hamzazâde Molla Muhammed adlı şâhısa ait, H. 1130 / 

M. 1718 senesine ait kitabedir (Ay.K.N. 13). XVIII. yüzyıla ait üç (Ay.K.N. 7, 9, 

13), XIX. yüzyıla ait iki (Ay.K.N. 2(?), 6), XIX. yüzyıla ait altı
20

 kitabe tespit 

edilmiş olup, diğer iki kitabenin tarihleri ise belirlenememiştir (Ay.K.N. 4, 10). 

Dil açısından incelenen kitabelerin tamamı Osmanlıcadır.  

Cinsiyet bakımından ele alındığında, iki kitabe kadınlara (Ay.K.N. 5, 9), 10 

kitabe erkeklere
21

 aittir ve bir kitabe de okunamadığı için cinsiyeti belirlenememiştir. 

Mesleki açıdan incelenen kitabelerden H. 1318/ M. 1921 tarihli kitabenin 

Kabasakal oğlu Abdülkerim Çavuş Ağa’nın askerliğini çavuş olarak yaptığını 

anlayabiliyoruz (Ay. K. N. 12).  

İncelenen kitabelerin birinde Hamzazâde (Ay.K. N. 13), birinde Kabasakal 

oğlu (Ay. K.N. 12), diğeri ise, Çorumoğlu (Ay.K.N. 2) aile isimlerine rastlanmıştır. 

Ayrıca tespit edilen kitabelerden beş kitabenin bir aileye ait olduğu belirlenmiştir. 

Bunlardan biri Abdülnebi adlı şahsın kerimesine (Ay.K.N. 5), üçü erkek evladına 

(Ay.K.N. 3, 4, 10) ve bir tanesinin de torununa ( Ay.K.N. 1) ait olduğu 

anlaşılmaktadır. 

Yine mezarlıktaki kitabelerden beş ağa
22

, iki hanım (Ay.K.N. 5,9), bir molla 

(Ay.K.N. 13) unvanı tespit edilmiştir. 

2.6. Bayram KöyüMezarlığı 

Köy ve mezarlık ilçeye altı kilometre uzaklıkta olup, şehrin batısında yer 

almaktadır.  Köyde iki mezarlık, bir çeşme kitabesi bulunmaktadır. İki kitabe 

Bayram Köyü Mezarlığı, bir kitabe ise köy camisi yanında bulunan Kaleboynu 

Mezarlığına aittir. Kısacası Bayram Köyü Mezarlığı’nda toplam iki mezar kitabesi ve 

köy içinde bir çeşme kitabesi bulunmaktadır. 

Adını köyden alan Bayram Köyü Mezarlığı oldukça büyük olup etrafı 

duvarlarla çevrilidir. Ayrıca yakın zamana kadar bu mezarlığın, komşu köy olan 

Kozluca köyü ile ortak olarak da kullanıldığı bilinmekte. Günümüzde de kullanılan 

mezarlıkta toplam iki kitabe tespit edilmiştir. Aynı zamanda mezarlıkta sanduka 

                                                           
20

 Ay.K.N. 1, 3, 5, 8, 11, 12. 
21

 Ay.K.N. 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 11, 12, 13. 
22

 Ay.K.N. 1, 2, 4, 8, 12. 
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şeklinde mezarlıklara da rastlanmış fakat kitabeleri tespit edilememiştir. Bu yüzden 

kitabeleri bulunmayan bu mezarlıkları araştırmamıza dâhil edemedik. 

Tespit edilen Bayram Köyü mezarlığındaki bu kitabelerden biri sağlam 

(Bay.K.N. 2), bir tanesi kırık durumdadır (Bay.K.N. 1). 

Köy merkez mezarlığında bulunan iki kitabenin en erken tarihlisi H. 1226 / 

M. 1811, diğer kitabe Cumhuriyet dönemine ait olup H. 1351 / M. 1933 tarihlidir.  

Mezarlıkta bulunan iki mezarkitabesinin dili de Osmanlıcadır (Bay.K.N. 1). 

Cinsiyet açısından incelenen kitabelerin biri kadın (Bay.K.N. 1), ikincisi bir 

erkeğe aittir (Bay.K.N. 2). 

Bayram Köyü mezar taşları üzerinde bir hatun (Bay.K.N. 1), bir ağa 

(Bay.K.N.2) unvanına rastlanmıştır. 

Kitabenin bir tanesi Büberoğlu ailesine mensup bir kişiye aittir. Diğer 

kitabede herhangi bir aile ismi veya lakap zikredilmemiştir. 

Tespit edilen kitabeler üzerinde herhangi bir meslek grubu ile ilgili bilgi 

bulunmamaktadır.   

2.7. Berhamşah Camii Haziresi 

Şebinkarahisar’ın Avutmuş Mahallesinde bulunan hazire Şebinkarahisar 

merkezinden 7 km. uzaklıkta olup, şehrin güney doğusunda yer almaktadır. 

Berhamşah tarafından yapılan caminin kitabesi 1148 tarihlidir (Fatsalı 2010: 260) . 

Mezarlık içinde toplamda dört eski mezar kitabesi bulunmaktadır. Fakat 

hazire içersinde kitabeler üzerinde yazısı bulunan iki mezarlık tespit edilmiştir. Çok 

kısıtlı bilgi elde ettiğimiz bu kitabelerin fiziki durumları incelendiğinde biri sağlam 

(Ber.K.N. 1). Bir diğeri ise kafa ve gövde kısmı kırılarak birbirinden ayrılmıştır 

(Ber.K.N. 2). Fakat daha sonra bu kitabe bazı kişiler tarafından birleştirilmiş ve 

günümüze kadar muhafaza edilmiştir. 

Kronolojik olarak incelenen iki mezar kitabesinden sadece Ber.K.N. 1 

numaralı kitabede tarih tespit edilebilmiştir. Kitabe H. 1286/M 1869 senesine aittir. 

Diğer kitabenin ise tarih kısmı aşınmış olduğu için okunamamaktadır (Ber.K.N. 2). 
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İki kitabede kullanılan dil birbirinden farklı olup,  Ber.K.N. 1’de kullanılan 

dil Arapça’dır. Ber.K.N. 2’de kullanılan dil ise Osmanlıca’dır ve kitabe üzerindeki 

yazı dörtlük şeklinde bir duadır. 

Cinsiyetleri incelenen Ber. K. N. 1, biri erkeğe ait olup, Ber. K. N. 2 kitabe 

sahibinin cinsiyeti tespit edilememiştir.  

Berhamşah Camii Haziresi’nden elde ettiğimiz bilgiler oldukça sınırlıdır. Ne 

aile ismi, ne lakap, ne unvan ne de mesleki hiçbir bilgiye rastlanılmamıştır. 

2.8. Cinci Mezarlığı 

Kütküt mahallesine ait mezarlık şehrin üç kilometre doğusundadır. Etrafı 

tellerle çevrili küçük bir mezarlıktır ve günümüzde de halen kullanılmaktadır.  

Mezarlık içersinde beş mezar kitabesi tespit ettik. Bunlardan dördü sağlam
23

 

olup, bir kitabenin (C.K.N. 5) büyük bir kısmı toprak altında kalmıştır. 

Mezarlıkta bulunan en eski tarihli kitabe H. 1208 / M.1794 (C.K.N. 4), en geç 

tarihlisi ise Cumhuriyet dönemine ait H. 1347 / 1929 (C.K.N. 3) tarihli kitabedir.  

XVIII. yüzyıla bir (C.K.N. 4), XIX. yüzyıla ait iki kitabe (C.K.N. 1, 2), 

Cumhuriyet dönemine ait bir kitabe (C.K.N. 3) tespit edilmiştir. Bir kitabe ise 

toprağa gömülü olduğu için kronolojik açıdan tarihlendirilememiştir (C.K.N. 5). 

Kitabelerden üçü Osmanlıca olup, birisi toprağa gömülü olduğu için hangi 

dilde olduğu bilinmemektedir (C.K.N. 5). 

Cinsiyet bakımından incelenen kitabelerde üçü kadın (C.K.N. 1, 2, 4), biri 

erkek (C.K.N. 3) kitabesidir. Diğer kitabe ise toprağa gömülü olduğu için tespit 

edilememiştir (C.K.N. 5). 

İncelenen kitabelerden aile isimlerinde ise bir kişi Kelekçizâde (C.K.N. 1), bir 

kişi Mahmudzâde (C.K.N. 2), bir kişi Külünkçüzâde (C. K. N. 3) ailelerine 

mensuptur. 

Mezarlıktaki kitabelerde bir ağa (C.K.N. 1), iki efendi (C.K.N. 3, 4), bir hacı 

(C.N.K. 2), iki hanım (C.K.N. 1, 2), bir kitabe de hatun (C.K.N. 4) unvanına 

rastlanmıştır. Ayrıca bir kitabede Kara lakabı vardır (C.K.N. 2).  

                                                           
23

 C.K.N. 1, 2, 3, 4. 
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2.9. Çamlıbel Köyü Mezarlığı 

Merkezden 12 km. uzaklıkta bulunan köy ve mezarlığı şehrin doğusunda yer 

almaktadır. Yol üzerinde bulunanbu mezarlığın etrafı tel örgüler ve duvarla 

çevrilidir. 

İnceleme yaptığımız mezarlıklar içinde sayıca en az kitabesi bulunan 

mezarlıklardan biri olan Çamlıbel Köyü Mezarlığı’nda toplam iki mezar kitabesi 

tespit edilmiştir.  Bu kitabelerden biri sağlam (Ç. K. N. 1), diğeri ise kırık 

durumdadır (Ç. K. N. 2).   

Okumaya çalıştığımız iki kitabeden en erken tarihlisi kırık ve aşınmış olan, 

sadece bir kısmında yazı bulunan H. 1113/ M. 1702 senesine ait Ç.K.N. 1 numaralı 

kitabedir. İkinci kitabe ise H. 1299/ M. 1882 tarihli İbrahim Beşe adlı şahsa aittir. 

Her  iki kitabenin dili de Osmanlıcadır (Ç.K.N. 1, 2). 

Bu iki kitabeden biri erkeğe aittir (Ç.K.N. 2); diğer kitabe aşındığı için kitabe 

sahibinin cinsiyeti tespit edilememiştir. 

Unvan bakımından incelenen buiki kitabeden sadece Ç.K.N. 2 numaralı 

kitabede beşe
24

 unvanına rastlanılmıştır. 

2.10. Garipler Mezarlığı 

 Şebinkarahisar’a beş km. mesafede bulunan ve şehrin doğusunda yer alan 

Tamzara Mahallesine ait mezarlık, mahalle yakınından geçen Giresun yolu üzerinde, 

dere kenarında yer almaktadır
25

. 

Garipler mezarlığında bulunan dört kitabenin tümü çeşitli yerlerinden kırılmış 

ve aşınmış durumdadır
26

.  

Kırık ve aşınmış olmalarına rağmen okuyabildiğimiz kitabeler içersinde en 

eski tarihli kitabe H. 1102 / M. 1691 tarihlidir (G. K. N. 3.  İki kitabe ise,  aynı yıla 

ait H. 1176 / M. 1763 (G. K. N. 1, 2) tarihlidir. Hem Osmanlıca hem de Latin 

                                                           
24

Beşe: Yeniçeriler arasında ileri gelen kişiler için kullanılan söz. http://ne-

demek.net/anlam%C4%B1/be%C5%9Fe-ne-demek.html. 15.05.2016. 
25

Garipler mezarlığında bulunan bazı kitabeler ve mezarlığın hemen bitişiğinde bulunan Ermeni 

Mezarlığı, yol çalışmaları ve çeşitli sebeplerden dolayı günümüze kadar gelememiştir. 
26

 G.K.N. 1, 2, 3, 4. 
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harflerin kullanıldığı bir kitabenin tarihi ise, alt kısmının kırık olmasından dolayı 

senesi tespit edilememiştir (G.K.N. 4).  

XVII. yüzyıla ait bir (G.K.N. 3), XVIII. yüzyıla ilişkin iki kitabe 

bulunmaktadır (G.K.N. 1, 2). 

Dil açısından incelenen Garipler mezarlığında bulunan üç kitabenin de 

kullanılan dil Osmanlıcadır (G.K.N. 1, 2, 3). G.K.N. 4 numaralı kitabede ise hem 

Osmanlıca hem de Latince harfler bir arada kullanılmıştır.  

İncelenen kitabelerden biri kadın (G.K.N. 2), ikisi erkeklere aittir (G.K.N. 3, 

4). Bir kitabe ise, aşınmış olmasından dolayı cinsiyet açısından belirlenememiştir 

(G.K.N. 1).   

Oldukça az bilgi elde ettiğimiz mezarlıkta mesleki bilgi bulunan, Tamzara 

İmamı Mehmet Efendiye ait, senesi belli olmayan bir kitabedir (G.K.N. 4).  

Aynı şekilde mezarlıkta unvan kullanılan tek kitabe G.K.N. 4 numaralı 

kitabede geçen “efendi” unvanıdır (G.K.N. 4). 

2.11. Hasan Şeyh Köyü Mezarlığı 

 Merkezden 18 km. uzaklıkta bulunan, eski adıyla Melense Köyü, 

Şebinkarahisar’ın güneydoğusunda yer almaktadır. Hasan Şeyh adını ise; bir Türk 

dervişinden almaktadır. Hasan Şeyhle ilgili en eski kayıtın 1485 tarihli vergi 

defterinde yer aldığı belirtilmektedir (Fatsa 2010: 276).   

Şeyh Şerafeddin oğlu Hasan Şeyh’in kendi adıyla bir zaviyesi ve camisi de 

bulunmaktadır. Fakat günümüze kadar gelemeyen bu zayive yerine, bugün köy halkı 

tarafından yeni bir cami ve konaklama yeri inşa edilmiştir. 

Oldukça yüksek bir tepede yer alan mezarlık, köyün batısında bulunmaktadır. 

Hasan Şeyh’in Mezarlığı 2009 yılında yıkılıp tekrar inşa edilen türbe içinde 

gömülüdür
27

. Mezarlığın etrafı duvarlarla çevrilidir ve içinde muhtelif ağaçlar ve 

çalılıklar mevcuttur. 

                                                           
27

 Hasan Şeyh hakkında detaylı bilgi için bkz. Mehmet Fatsa,  “Şebinkarahisar’da Hasan Şeyh ve 

Menzilhaneler”,  Vakıflar Dergisi, Sayı 35, 2011, s. 21-38. 
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Türbe etrafında bulunan mezarlıkta eski ve yeni mezarlıklar bir arada olup, 

eski yazılı olan toplam sekiz kitabe tespit edilmiştir. Bunlardan dördü sağlam
28

 üçü 

kırık (H.K.N. 1, 3, 7), biri aşınmış durumdadır (H.K.N. 4).    

En eski tarihli kitabe H. 1222 / M. 1807 yılına aittir (H.K.N. 3). En yeni 

tarihli kitabe ise Cumhuriyet dönemine ait olup 1941 tarihli kitabedir (H.K.N. 8).  

Kitabeler içersinde ikisi XIX. yüzyıla (H.K.N. 3, 7), beşi XX. yüzyıla ait 

olup, bunlardan üçü Cumhuriyet öncesi döneme (H.K.N. 2, 4, 5), ikisi Cumhuriyet 

dönemine aittir (H.K.N. 6, 8). Bir kitabe ise kırık ve aşınmış olduğundan tarihi tespit 

edilememiştir (H.K.N. 1). 

Mezarlıkta bulunan sekiz kitabenin hepsinde kullanılan dil Osmanlıcadır. 

Cinsiyet dağılımları incelenen kitabelerde herhangi bir kadın kitabesine 

rastlamadığımız mezarlıkta, yedi erkek kitabesi tespit edilmiştir
29

. Bir kitabe 

sahibinin cinsiyeti ise kitabenin aşınmış olması nedeniyle tespit edilememiştir 

(H.K.N. 2). 

Meslek dalları ile ilgili hiçbir bilgiye ulaşamadığımız kitabelerde, aile isimleri 

iki kitabede tespit edilmiştir. Bunlardan biri tarih kısmı aşınmış olan Dervişoğlu 

Yusuf Ağa’ya (H.K.N. 1), diğeri ise; 1941 tarihli Büberoğlu Zihni isimli şahsa ait 

kitabelerdir (H.K.N. 8). 

Kitabelerde dört ağa
30

, bir derviş (H.K.N. 1), bir hacı (H.K.N. 5) unvanına 

rastlanmıştır. Bunlar dışında bir kitabede de Koç lakabı tespit edilmiştir (H.K.N. 6). 

 Mezar taşları içinde adı geçen aile isimlerine bakıldığında ise; Dervişoğlu 

(H.K.N. 1) ve Büberoğlu (H.K.N. 8) aile isimleri geçmektedir. 

2.12. Kaleboynu Mezarlığı 

 Bayram köyünde yer alan iki mezarlıktan biridir. Mezarlık sülale mezarlığı 

olarak da adlandırılmaktadır. Köy merkezinde cami yanında bulunan mezarlık etrafı 

taş duvarlarla çevrili, küçük mütevazı bir haziredir. 

                                                           
28

 H.K.N. 2, 5, 6, 8. 
29

 H.K.N. 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8. 
30

 H.K.N. 1, 3, 5, 6. 
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Hünüloğulları’na ait aile mezarlığı olduğu anlaşılan bu hazirede tek ve 

sağlam bir mezar kitabesi tespit edilmiştir (Ka.K.N. 1). Ahmed mahdumu Veli isimli 

şahsa ait bu kitabede kullanılan dil Osmanlıca olup, kitabedene tarih, ne de herhangi 

bir mesleki bilgi bulunmamaktadır. 

2.13. Karaağaç Köyü Mezarlığı 

Merkeze beş km. uzaklıkta bulunan bu köy mezarlığı, adını köyden almıştır. 

Köye ait eski ve yeni iki mezarlık bulunmaktadır. Yeni mezarlıkta herhangi bir 

kitabeye rastlanılmamıştır. Bizim araştırma yaptığımız mezarlık köyün alt tarafında, 

derenin de hemen üst tarafında yer alan eski mezarlıktır. Hem eski hem yeni 

kitabelerin bulunduğu bu mezarlıkta üzeri eski yazılı toplam 15 kitabe tespit 

edilmiştir. 

Mezarlıkta bulunan bu eski kitabelerden 12’si sağlam
31

, biri kırık (Kar.K.N. 

12), biri aşınmış durumdadır (Kar.K.N. 11). Bir kitabenin önünde ise duvar 

bulunmaktadır( Kar.K. N. 7), bunun için okunamamaktadır. 

Kronolojik açıdan incelendiğinde, en eski tarihli kitabe H. 1308 / M. 1891 

(Kar.K.N. 3), en geç tarihli kitabe ise, Cumhuriyet dönemine ait H. 1334 / M.1935 

(Kar.K.N. 14) seneli kitabelerdir. XIX. yüzyıla ait sekiz
32

 , XX. yüzyıla altı; 

bunlardan dördü
33

 Cumhuriyet öncesine, ikisi Cumhuriyet dönemine aittir (Kar.K.N. 

14, 15). Bir kitabe ise belirsizdir (Kar.K.N. 7). 

Mezar taşlarında kullanılan dile bakıldığında mezarlıkta tespit edilen 15 

kitabeden 14’ünde kullanılan yazı Osmanlıcadır. Sadece Kar.K.N. 7  numaralı kitabe 

önünde bulunan duvar nedeniyle okunamamıştır.  

Cinsiyet bakımından incelenen kitabelerden yedisi kadın
34

, yedisi erkeklere 

aittir
35

.  Bir kitabe sahibinin cinsiyetiyse belirlenememiştir (Kar.K.N. 13).  

İncelenen kitabelerde mesleki açıdan ise hiçbir bilgiye rastlanılmamıştır. 

Unvan açısından incelenen kitabelerin 11’inde ağa,
36

 sekizinde hacı,
37

 

dördünde hatun
38

 unvanına rastlanılmıştır. 

                                                           
31

 Kar.K.N. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 13. 
32

 Kar.K.N. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9. 
33

 Kar.K.N. 10, 11, 12, 13. 
34

 Kar.K.N. 1, 3, 7, 9, 11, 14, 15. 
35

 Kar.K.N. 2, 4, 5, 6, 8, 10, 12. 
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Karaağaç Mezarlığındaki aile isimlerinden üçü Hacızâde (Kar.K.N. 10, 11, 

13), biri Kılıçoğlu (Kar.K.N. 14), üçü Kürtoğlu’dur (Kar.K.N. 1, 2, 3).  

2.14. Kavaklar Mezarlığı 

Kavaklar mahallesinde yer alan mezarlık, şehrin üç km. güney batısındadır. 

Mezarlık oldukça geniş ve engebeli bir alana sahiptir. Ayrıca günümüzde de 

kullanılan mezarlığın etrafı tel örgülerle çevrili ve mahalle yolu üzerinde yer 

almaktadır. Yol çalışmaları esnasında mezarlığın bir kısmının yola dahil edilmesi 

nedeniyle bazı kitabeler yok olmuştur. 

Kavaklar mezarlığı, içersinde en fazla kitabeye sahip olan ikinci mezarlıktır. 

Mezarlıkta Osmanlı dönemine ait toplam 62 kitabe tespit edilmiştir
39

. Bunlardan 31’i 

sağlam
40

, yedisi kırık
41

, 10’u aşınmış
42

, üçü yosunlu
43

,üçü toprak altında
44

, sekizi 

çalılıklar arasında kalmış
45

 vaziyettedir. 

Buradaki mezar kitabeleri içersinde en eski tarihli olanı, XVI. yüzyıla ait 

1006/M.1598 tarihli Hamidzâde kerimesi Türkmen’e ait kitabedir (Kav.K.N. 12). 

XVII. yüzyıla ait üç (Kav.K.N. 16, 40, 53 ), XVIII. yüzyıla ait 20
46

, XIX. yüzyıla ait 

13
47

, XX. yüzyılda ise altı kitabe bulunmaktadır. Cumhuriyet öncesi döneme ilişkin 

dört (Kav.K.N. 21, 36, 37, 61 ), Cumhuriyet dönemine ait iki kitabe (Kav.K.N. 6, 30 

) mevcuttur. Geri kalan diğer 17 kitabenin tarihi ise, çeşitli sebeplerden dolayı 

belirlenememiştir. 

Kavaklar mezarlığında 47 kitabe Osmanlıcadır
48

. Geri kalan diğer 15 

kitabenin ise Arapça mı yahut Osmanlıca mı yazıldığı tespit edilememiştir
49

. 

                                                                                                                                                                     
36

 Kar.K.N. 1. 2. 4. 5. 6. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 
37

 Kar.K.N. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 13. 15. 
38

 Kar.K.N. 1. 9. 14. 15. 
39

 Mezarlıkta bulunan kitabe sayısının daha fazla olduğu tahmin edilmekte. 
40

 Kar.K.N. 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 17, 20, 22, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 32, 36, 37, 38, 40, 41, 43, 

45, 46, 47, 48, 59, 61. 
41

 Kav.K.N. 18, 49, 51, 52, 53, 55, 57. 
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 Kav.K.N.2, 3, 11, 16, 19, 21, 23, 39, 50, 60. 
43

 Kav.K.N. 1, 33, 34. 
44

 Kav.K.N. 4, 5, 31. 
45

 Kav.K.N. 28, 35, 42, 44, 54, 56, 58, 62 
46

 Kav.K.N. 2, 7, 11,  13, 27, 29, 32, 38, 39, 41, 43, 47, 49, 50, 51, 52, 55, 57, 59, 60.  
47

 Kav.K.N. 3, 8, 9, 10, 14, 15, 19, 20, 22, 24, 26, 45, 48. 
48

 Kav.K.N. 2, 3, 6, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 20, 22, 24, 25, 27, 30, 31, 32, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 

43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 55, 57, 59, 60, 61. 
49

 Kav.K.N. 1, 4, 5, 18, 23, 28, 33, 34, 35, 42, 44, 54, 56, 58, 62. 
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Cinsiyet açısından incelen mezarlıkta, erkeklere ait 27
50

, kadınlara ait 18 

kitabe
51

, tespit edilmiştir. Bununlar beraber kimliklerini tespit edemediğimiz 17 

kitabe daha bulunmaktadır. 

Mezarlıkta yer alan kitabelerdeki kişilerin, sosyal yaşantılarına dair bilgilere 

baktığımızda, sadece H. 1109 / M. 1698 tarihli, Hacı Ali Oğlu Molla 

Abdurrahman’ın kitabesinde meslek grubuna dair bilgi bulunmaktadır (Kav.K.N. 

53).  

Mezar taşlarında elde ettiğimiz bir diğer bilgi de, kişilerin mensup oldukları 

aile isimleridir. Tespit edilen aile isimleri; Alemdarzâde (Kav.K.N. 48 ), Alucoğlu 

(Kav.K.N. 13), Avaroğlu (Kav.K.N. 30), Başmakçızâde (Kav.K.N. 47), Binbaşızâde 

(Kav.K.N.17), Çırtanzâde (Kav.K.N.38), Gülfûnunzâde (Kav.K.N.41), Hamidzâde 

(Kav.K.N.12), İmamzâde (Kav.K.N. 59, 61), Katırcıoğlu (Kav.K.N. 15), Mithadzâde 

(Kav.K.N.50), Sarubeyzâde isimleridir (Kav.K.N. 19). 

Ayrıca mezarlıkta H. 1220 / M. 1806 tarihli kitabede Şebinkarahisar yerlisi 

olmayan, Hacı Ali Ağa’nın babası Kayserili Yusuf olduğu belirtilen bir kitabe tespit 

edilmiştir (Kav.K.N. 22).  

Yine kitabelerin 13’ünde ağa
52

, dördünde efendi
53

, 12’sinde hacı
54

, 17’sinde 

hatun
55

 unvanlarına rastlanmıştır.Bunlarla birlikte Kav.K.N. 14 numaralı kitabe 

sahibinin Topukara lakabına sahip Hasan (usta) adlı şahıs olduğu belirtilmiştir. 

2.15. Kavaklı Mezarlığı 

Yeniyol köyünde, Kavaklı mahallesinde yer alan mezarlık, adını bu 

mahalleden almıştır. Mahalle ve mahalle mezarlığı, Şebinkarahisar’dan 18 km. 

uzaklıkta olup şehrin güneyinde yer almaktadır.Eski yerleşim yeri olan Yeniyol 

Köyü’nün tarihi geçmişinin XVI. yüzyılın başlarına kadar uzandığı da 

belirtilmektedir (Fatsa 2010: 259). 

                                                           
50

 Kav.K.N. 3, 6, 8, 9, 10, 13, 17, 21, 22, 24, 25, 26, 31, 36, 37, 38, 39, 41, 44, 46, 47, 48, 50, 51, 53, 

59, 61. 
51

 Kav.K.N. 7, 11, 12, 14, 15, 19, 20, 27, 29, 30, 32, 40, 43, 45, 49, 52, 55, 57.   
52

 Kav.K.N. 3, 6, 8, 9, 15, 21, 22, 24, 25, 26, 36, 38, 41. 
53

 Kav.K.N. 24, 48, 60, 61. 
54

 Kav.K.N. 24, 48,  60,  61. 
55

 Kav.K.N. 7, 11, 15, 19, 20, 27, 29, 30, 32, 39, 40, 43, 45, 49, 52, 55, 57. 
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Mezarlığın ortasından geçen yol, Kavaklı mezarlığını iki kısma ayırmış 

durumdadır. İki parçadan oluşan mezarlığın etrafı duvar ve tellerle çevrili olup, 

günümüzde de kullanılmaktadır. Ayrıca mezarlığın içinde çeşitli türden ağaçlarda 

mevcuttur. 

Araştırma yaptığımız Kavaklı Mezarlığı’nda günümüze kadar varlığını 

sürdürebilmiş toplam 40 eski mezar kitabesi tespit edilmiştir. Bunlardan 

20’sisağlam
56

, sekizi kırık
57

, sekizi aşınmış
58

, ikisi tahrip olmuş (Kavak.K.N. 4, 8), 

ikisi toprak altında kalmış durumdadır (Kavak.K.N. 14, 32). 

Tarihi açıdan incelediğimiz mezarlıkta, en eski kitabe H. 1004(?)/ M. 1596 

(Kavak.K.N. 15) tarihli Süleyman Ağa’ya ait, en yeni tarihli ise Cumhuriyet 

dönemine ait 1950 seneli kitabelerdir (Kavak.K.N. 20). Ayrıca mezarlıkta incelen 

kitabelerin hemen hemen yarsının Cumhuriyet dönemine ait olduğu görülmektedir. 

Bu da özellikle kırsal kesimde bulunan mezarlıklarda eski yazının uzun bir süre daha 

kullanılmaya devam ettiğini göstermektedir. Aynı durum Sivas ve Tokat  mezar 

kitabeleri üzerinde yapılan çalışmalarda da görülmektedir (Güverik 2008: 59, Türklü 

2010). 

XVI.  (Kavak.K.N. 15) ve XVII. yüzyıla ait birer (Kavak.K.N. 10), XIX. 

yüzyıla ait altı
59

, XX. yüzyıla ait 27 kitabe bulunmaktadır. Bunlardan dokuzu
60

 

Cumhuriyet öncesine, 18’i
61

 ise Cumhuriyet dönemine ait kitabelerdir. Tarihlerini 

tespit edebildiklerimizin dışında kalan beş kitabenin ise hangi döneme ait olduklarını 

belirlemek mümkün olmamıştır
62

. 

Dil açısından incelenen mezarlıkta tespit edilen kitabelerden 39’u 

Osmanlıcadır. Ancak Kavak.K.N. 30 numaralı kitabe aşınmış olduğundan Arapça mı 

veya Osmanlıca mı yazıldığı anlaşılmamaktadır.  

                                                           
56

 Kavak.K.N. 6, 7, 10, 11, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 23, 24, 25, 26, 27, 35, 36, 37, 38. 
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59
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Mezarlıkta bulunan kitabelerden 13’ü kadınlara
63

,16’sı erkeklere
64

 aittir. Geri 

kalan 11 kitabe sahibinin cinsiyetleri hakkında herhangi bir bilgiye ulaşılamamıştır
65

.  

Mesleki açıdan incelenen Kavaklı Mezarlığı’nda, bir kitabede çavuş 

(Kavaklı.K.N. 6), dört kitabede ise Molla Habiboğlu ve yakınlarına ait molla
66

 terimi 

geçmektedir.  

Kavaklı Mezarlığı’nda Delioğlu (Kavak.K.N. 14), Gökçeoğlu
67

, Hayroğlu 

(Kavak.K.N. 5), İmam(?)oğlu (Kavak.K.N.11), Karaoğlu (Kavak.K.N. 18), 

Şiranlıoğlu (Kavak.K.N. 1) ailelerine mensup şahıslara ait mezar kitabeleri olduğu 

tespit edilmiştir.  

Bunlarla beraber iki kitabede ağa (Kavaklı.K.N. 4, 7)üç kitabede efendi 

(Kavak.K.N. 9, 17, 9) vebeş hanım
68

 ile bir hatun (Kavak.K.N. 40) unvanına 

rastlanılmıştır. Ayrıca Kavak. K. N. 14 numaralı kitabede de deli lakabına 

rastlanılmıştır. 

2.16. Kayadibi Mezarlığı 

Şebinkarahisar’ın doğusunda, şehir merkezine 14 km. mesafede yer 

almaktadır. Tarihi Ortaçağa kadar dayanan köyün en eski yapılarından biri olan 

Meryemana Manastırı köyün yerleşim tarihini eskiye götürmektedir. Ayrıca XVI. 

yüzyılda köy halkın tamamı Hıristiyan’dır ve XVII. yüzyılda ise köy artık 

Müslümanların yerleşimine açılmaya başlamıştır (Fatsa 2010: 268). Buna rağmen 

inceleme yaptığımız Sarıyer Kayadibi Mezarlığı’nda çok az sayıda eski kitabe tespit 

edilmiştir.  

Yol üzerinde yer alan mezarlık günümüzde de kullanılmakta olup, eski 

harflerle yazılı dört kitabe tespit edilmiştir. 

Fiziki olarak incelenen kitabelerden üçü sağlam (Kay.K.N. 1, 2, 4), biri 

toprak altında kalmıştır (Kay.K.N. 3).  
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 Kavak.K. N. 1, 2, 4, 5, 11, 13, 18, 21, 26, 33, 35, 37, 40. 
64
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Kitabelerin içinde en eski tarihlisi bir kadına ait olup, H. 1245 / M. 1830 

tarihli, ismini belirleyemediğimiz İbrahim zevcesine ait kitabedir (Kay.K.N. 2). XIX. 

yüzyıla ait bir (Kay.K.N. 2), XX. yüzyıla iki kitabe ait olup, bunlardan Kay.K.N. 1 

numaralı kitabe Cumhuriyet Öncesi Döneme, diğer bir tanesi ise 1949 seneli, 

Cumhuriyet Dönemine ait kitabedir (Kay.K.N. 4). Bir kitabenin tarihi ise, toprak 

altında kaldığı için tespit edilememiştir (Kay.K.N. 3). 

Ayrıca mezarlıkta bulunan dört kitabede kullanılan dil Osmanlıcadır. 

Cinsiyetleri açısından incelenen kitabelerden biri kadın (Kay.K.N. 2),  üçü 

erkeklere aittir (Kay.K.N. 1, 3, 4). 

Mezar taşlarında meslek belirtilen tarih kısmı toprağa gömülü olan 

Terzü(?)oğlu Mehmed mahdûmu İbrahim Ağa’nın bir akrabasına ait bir kitabedir. 

İncelenen kitabeler içersinde herhangi bir aile ismi ve unvanına 

rastlanmamıştır. 

2.17. Ocaktaşı Mezarlığı 

 Merkezden 23 km. uzaklıkta bulunan mezarlık, şehrin güneyinde yer 

almaktadır. Köyden uzak mesafede bulunan mezarlık, oldukça yüksek bir tepede yer 

almaktadır. Diğer mezarlıklarla karşılaştırıldığında etrafı oldukça açık olup; diğer 

köylere ulaşımı sağlayan yol kavşağı üzerinde bulunmaktadır. 

Oldukça geniş olan, eski ve yeni kitabelerin bir arada bulunduğu mezarlıkta 

Osmanlı dönemine ait toplam 19 mezar kitabesi tespit edilmiştir. Bunlardan dokuzu 

sağlam
69

, dördü kırık
70

, altısı aşınmış
71

 durumdadır.  

Mezarlıkta tespit ettiğimiz kitabelerin en erken tarihlisi H. 1123 / M. 1711 

(O.K.N.8) tarihli Sefaoğlu Abdullah Ağa’ya ait kitabedir (O.K.N. 8). XVIII. yüzyıla 

ait sekiz kitabe
72

, XIX. yüzyıla ilişkin hiç bir kitabe bulunmamakla birlikte XX. 

yüzyıla ait üç kitabeden ikisi, Cumhuriyet Öncesi Döneme  (O.K.N. 14, 15), diğeri 

ise Cumhuriyet dönemine ait H. 1366 / M. 1947 tarihli kitabedir (O.K.N. 16). Geri 

kalan sekiz kitabenin ise tarihini tespit etmek mümkün olmamıştır. 
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 O.K.N. 1, 2, 4, 5, 10, 14, 15, 16, 18. 
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Ocaktaşı Köyü mezarlığında bulunan 19 kitabenin hepsinde kullanılan dil 

Osmanlıcadır.  

Mezarlıktaki kitabelere cinsiyet açısından bakıldığında bunlardan 13’ü 

erkek
73

, ikisi kadın kitabesidir (O.K.N. 15, 18). Diğer dört mezar kitabesinin ise kime 

ait olduğu tespit edilememiştir. 

İncelenen kitabelerde tespit edilen aile isimleri ise,  Filzâde (O.K.N. 5), 

Güzeloğlu (O.K.N. 14, 19), Gedikoğlu (O.K.N. 12, 13), Sefaoğlu’dur (O.K.N. 8, 11). 

Ayrıca kitabeler içersinde bazı aile lakaplarına da rastlanılmaktadır. Örneğin, 

Kör Ömeroğlu Ömer’in (O.K.N. 1) ve Küçük Ömeroğlu Osman’ın kitabelerinde 

(O.K.N. 17) olduğu gibi... Yine kitabelerden Gedik oğlu Mehmed Çavuş adlı şahsın 

da kitabesinden anlaşıldığı gibi mesleki unvanından asker olduğu anlaşılmaktadır 

(O.K.N. 12). 

Yazar Aziz Nesin (asıl adı Mehmet Nusret 1915-1995) de bu köy halkındadır. 

Babası Heybeliada’ya bahçıvan olarak gitmiş ve böylece İstanbul’a yerleşmişlerdir 

(Işık 2007: 211). 

2.18. Pınarönü Mezarlığı 

 Yeniyol köyüne bağlı Pınarönü mahalle mezarlığı şehrin 26 km. güneyinde 

yer almaktadır. Eski ve yeni mezarlıkların bir arada bulunduğu mezarlıkta eski yazılı 

toplam 13 kitabe tespit edilmiştir. 

Tespit edilen mezar kitabeleri fiziki olarak değerlendirildiğinde bunlardan 

dördü sağlam
74

, üçü kırık (P.K.N. 3, 7, 10), altısı aşınmış
75

 durumdadır. 

Mezarlıkta bulunan en eski tarihli kitabe H. 1228 / M. 1813 (P.K.N. 4) Koca 

Ömer oğlu Hüseyin Ağa’ya aittir. XIX. yüzyıla ait iki kitabe mevcuttur (P.K.N. 3, 4). 

XX. yüzyıla ise yedi kitabe ait olup bunlardan yedisi de Cumhuriyet dönemine ait 

mezar kitabeleridir
76

. Dört kitabenin tarihi ise aşınmış olduğu için tespit 

edilememiştir
77

. 
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Dil açısından incelenen Pınarönü Mezarlığı’nda bulunan 13 kitabeden sadece 

P.K.N. 6 ve 12 numaralı iki kitabenin aşınmış olmasından dolayı Arapça mı yoksa 

Osmanlıca mı olduğu tespit edilememiştir. Geri kalan 11 kitabe ise Osmanlıcadır. 

Araştırma yaptığımız mezarlıkta ikisi kadınlara (P.K.N. 3, 7), altısı 

erkeklere
78

 ait kitabelerdir. Geri kalan diğer beş kitabenin sahiplerinin cinsiyetleri 

tespit edilememiştir
79

. 

Mezarlıkta bulunan kitabelerdeki kişilerin sosyal yaşamları ile ilgili herhangi 

bir bilgi edinemediğimiz mezarlıkta, kişilerin mensup olduğu aile isimleri 

incelendiğinde iki kişinin Kâhyaoğlu (P.K.N. 1, 2), bir kişinin de Kürdoğlu 

ailesinden olduğu tespit edilmiştir. 

Kitabelerde geçen unvanlar açısından incelendiğinde iki kitabede ağa (P.K.N. 

3, 4), bir kitabede paşa (P.K.N. 11)ve birinde de hatun (P.K.N. 3) unvanlarına 

rastlanmıştır. 

2.19. Sultankonağı Mezarlığı 

Sultankonağı Köyü, Şebinkarahisar’ın güneydoğusunda Şehir merkezinden 

16 km. uzaklıkta yer almaktadır. XVI. yüzyıldaki adı Haneke olan köy, 1547 ve 1569 

tarihli vergi defterinde Şeyh Hasan’a (Melense) bağlı mezralardan biridir. Ayrıca 

Sultankonağı’nın (Haneke) tüm gelirleri Avutmuş mahallesinde bulunan Şeyh 

Süleyman vakfına kaydedilmiştir (Fatsa2010: 268). 

Yol kenarında eğimli arazi üzerinde kurulmuş mezarlıkta eski ve yeni 

mezarlıklar bir arada bulunmaktadır. İncelediğimiz mezarlıkta eski harflerle yazılmış 

iki kitabe tespit edilmiştir. Bunlardan biri sağlam olup, cinsiyet açısından kadın mı 

erkek mi olduğu belli olmayan, Cumhuriyet dönemine ait 1948 tarihli Deli lakaplı 

Deli Ahmedoğlu Hamidisimli şahsa ya da şahsın yakınına ait kitabedir (Sul.K.N. 1). 

Diğeri ise hem aşınmış hem de yosunlu olduğu için okunamamıştır (Sul.K.N. 2). 

Ayrıca dil açısından incelen kitabelerden Sul.K.N. 1 numaralı kitabenin dili 

Osmanlıcadır. Sul.K.N. 2 numaralı kitabe ise okunamadığı için hangi dilde yazıldığı 

tespit edilememiştir. 
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2.20. Şeyh Sinan Türbesi 

Avutmuş Mahallesinde bulunan türbeyerli halk arasında “Merek” olarak da 

bilinmektedir. Şehir merkezinden beş km mesafe uzaklıkta ve Şebinkarahisar’ın 

doğusunda yer almaktadır. Hangi yüzyılda yaşadığı bilinmeyen Şeyh Hasan Türbesi 

Mahalle içersinde, mülkiyeti Hacı Ali Önoğul’a aittapulu yerde bulunmaktadır. Fakat 

Şeyh Sinan’ın burayı hazineye bıraktığı söylenmektedir.  

Fiziki açıdan incelen türbe, yerden bir metre alçakta yer alıp, etrafı duvarlarla 

çevrili oda şeklindedir (Kara 2010: 420). Türbe içinde sadece Şeyh Sinan’a ait bir 

sanduka mevcuttur. Boydan kırık olan kitabenin diğer yarsı da kayıp olduğu için 

Şeyh Sinan’la ilgili hiçbir bilgi elde edilememiştir. Halk arasında sadece 

Şebinkarahisar’da bulunan yedi kardeşten biri olduğu bilinmektedir. Rivayete göre 

bu kardeşlerden biri de daha önce bahsettiğimiz Hasan Şeyh’dir . 

Sadece birkaç harfin okunabildiği kitabenin dilinin Osmanlıca olduğu 

görülmektedir. 

2.21. Tamzara Mezarlığı 

 Şebinkarahisar’ın en önemli mahallelerinden biri olan Tamzara Mahallesi, 

Mehmet Fatsa’nın kitabında belirttiği gibi 17. yüzyılın ortalarına kadar 

gayrimüslimlerle meskün yerleşim yerlerinden biridir. 17. yüzyıldan sonra artık 

Müslüman halkın o zaman köy olan şuan ki mahalleye yerleşmeye başladığı 

görülmektedir (Fatsa 2010: 280). Özellikle Ermenilerin yerleşim yeri olan mahallede, 

Ermenilere ait mezarlıkların diğer adıyla maşatlıkların var olduğu söylenmektedir. 

Fakat bu mezarlıklar ne yazık ki günümüze kadar varlığını sürdürememiştir. 

Giresun-Sivas anayolu üzerinde bulunan mezarlık Şehirden beş km mesafe 

uzaklıkta olup, şehrin doğusunda yer almaktadır. Etrafı teller ve taş duvarla çevrili 

olan mezarlık günümüzde de halen kullanılmaktadır. 

Tamzara Mezarlığı, inceleme yaptığımız diğer mezarlıklar içinde 93 mezar 

kitabesi ile en fazla kitabeye sahip olan mezarlıktır. Fiziki açıdan bu kitabelerin 42’si 
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sağlam
80

, 14’ü kırık
81

, 22’si aşınmış
82

, biri tahrip olmuş (Tam.K.N. 66), dokuzu 

tutmuş
83

, altısı toprak atlında kalmış
84

 durumdadır. 

Kitabelerde tespit ettiğimiz en eski tarihli kitabe XVII. Yüzyıla ait Es-Seyyid 

Süleyman isimli şahsın H. 1102/M.1691 tarihli kitabesidir (Tam.K.N. 55). XVIII. 

yüzyıla ait 21 kitabe
85

, XIX. yüzyıla ait 41
86

, XX. yüzyıla ait beş kitabe
87

 tespit 

edilmiştir. Bu beş kitabeden son rakamı aşınmış olan 195(?) tarihi kitabenin 

Cumhuriyet sonrası döneme ait olduğu muhtemeldir. En yeni tarihli kitabe de XX. 

yüzyıla ait H. 1340/M. 1922 tarihli kitabedir (Tam.K.N.2). 25 kitabenin
88

 tarihi ise 

çeşitli sebeplerden dolayı tespit edilememiştir.    

Mezar kitabelerinde kullanılan dil büyük oranda Osmanlıcadır. Okunamayan 

dokuz kitabenin ise hangi dilde olduğu anlaşılamamaktadır
89

.  

Cinsiyet dağılımı incelendiğinde, mezarlıkta bulunan kitabelerden 25’i 

kadınlara
90

, 44’ü erkeklere
91

 aittir. Geri kalan 24 kitabenin ise kime ait olduğu tespit 

edilememiştir
92

. 

Tamzara mezarlığında incelediğimiz kitabelerde mesleki dallarda pek fazla 

bilgi mevcut olmamasına rağmen, tespit ettiklerimiz arasında ikisi molla (Tam.K.N. 

44, 47), biri hattat (Tam.K.N. 4), bir diğeri ise bir kethüdaya (Tam.K.N. 38) aittir. 

Ayrıca köy halkı arasında sosyal statüyü gösteren H. 1210 / M. 1796  tarihli Eyüp 

adlı şahsa ait kitabede  beşe
93

 terimi kullanılmıştır (Tam.K.N. 64).  

                                                           
80

 Tam.K.N. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 18, 22, 23, 24, 25, 29, 31, 32, 38, 49, 51, 53, 

54, 55, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 77, 78, 81, 82, 84, 85, 89, 93.  
81

 Tam.K.N. 33, 36, 39, 42, 47, 48, 64, 65, 73, 76, 87, 90, 91, 92.  
82

 Tam.K.N. 12(5), 17, 19, 21, 26, 27, 28, 34, 35, 37, 40, 41, 45, 46, 50, 52, 56, 63, 74, 75, 79, 80. 
83

 Tam.K.N.  6, 13, 20, 30, 43, 44, 67, 68, 88.  
84

 Tam.K.N. 69, 70, 71, 72, 83, 86. 
85

 Tam.K.N. 3, 4, 12, 13, 27, 31, 42, 44, 47, 48, 50, 52, 53, 56, 58, 59, 63, 64, 65, 91, 92. 
86

 Tam.K.N. 1, 6, 7, 9, 11, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 29, 30, 33, 36, 38, 39, 41, 43, 

46, 49, 54, 57, 60, 61, 62, 73, 76, 77, 81, 82, 84, 85, 89, 93.  
87

 Tam.K.N. 2, 8, 10, 32. 
88

 Tam.K.N. 5, 19, 28, 34, 35, 37, 40, 51, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72. 74, 78, 79, 80, 83, 86, 87, 88, 90, 

93. 
89

 Tam.K.N. 12(4), 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 79. 
90

 Tam.K.N. 2, 5, 7, 8, 12, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 27, 28, 29, 33, 36, 41, 46, 61, 62, 81, 82, 84, 85, 90. 
91

 Tam.K.N. 1, 3, 4, 6, 9, 10, 11, 13, 14, 21, 24, 25, 26, 30, 31, 32, 34, 38, 39, 42, 43, 44, 49, 50, 52, 

54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 64, 65, 73, 76, 77, 78, 80, 83, 89, 91, 92, 93. 
92

 Tam.K.N. 15, 19, 35, 37, 40, 45, 47, 48, 51, 53, 63, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 74, 75, 79, 86, 87, 88.  
93

 1643 tarihli vergi kaydında, o dönem köy olan Tamzara köyünde Müslüman olan 12 Müslüman 

haneden beşinde Beşe  ismi bulunmaktadır. Ayrıntılı bilgi için bkz. Fatsalı,a.g.e., s. 281.  
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Kitabelerde tespit ettiğimiz bir diğer statü göstergesi olan kişilere atfedilen 

unvanlardır. Tamzara Mezarlığındaağa
94

, bey (Tam.K.N. 21, 25), efendi
95

, hacı
96

, 

hoca (Tam.K.N. 32), paşa (Tam.K.N. 56), hanım (Tam.K.N. 8, 12), hatun
97

, seyyid 

(Tam.K.N. 30, 47, 55), şeyh (Tam.K.N. 24) unvanlarına rastlanmıştır. 

 İncelediğimiz kitabeler içinde en fazla aile ismine sahip olan Tamzara 

Mezarlığında, Ağazâde (Tam.K.N. 24), Cennecizâde (Tam.K.N. 29, 30), Halilzâde 

(Tam.K.N. 23), Hüseyinzâde (Tam.K.N. 54), İncekarazâde (Tam.K.N. 38), 

Mehmedzâde (Tam.K.N. 12), Nu’manzâde (Tam.K.N. 52), Selimzâde
98

, 

Şişmanzâde
99

, Tatzâde (Tam.K.N. 8), Kurtzâde (Tam.K.N. 36), Küçükzâde 

(Tam.K.N. 58), Küçikzâde (Tam.K.N. 59) aile isimleri tespit edilmiştir. 

Mezar kitabeleri içinde memleketi Şebinkarahisar olmayan bir kitabeye 

rastlanılmıştır. Tespit edilen bu kitabe H. 1326 / M. 1908 tarihli Giresunlu Tatzâde 

Naime Hanıma ait kitabedir. 

Selanik göçmeni olduğu tahmin edilen Zekiye Rahşan Ecevit
100

 de bu 

mahalleye mensup olduğu halde aile, lakap ve unvanlarına ulaşılamamıştır.  

2.22. Tekkaya Mezarlığı 

Osmanlı döneminde adı “Cüç”
101

 olan ve şehrin güneybatısında yer alan köy, 

Şebinkarahisar’dan 13 km. uzaklıktadır.  

Yol üzerinde, köy girişinde bulunan mezarlıkta, toplam 16 kitabe tespit 

edebildik. Bunlardan 10’u sağlam
102

, beşi aşınmış
103

, birinin ise yarısı beton altında 

kalmış durumdadır (Tek.K.N. 4). 

Tarihi açıdan incelendiğinde, tespit edilen en eski kitabe H. 1155 / M. 1742 

tarihlidir (T. K.N. 9). XVIII. yüzyıla ait bir (Tek.K.N. 9), XIX. yüzyıla ait yedi
104

 

                                                           
94

 Tam.K.N. 1, 2, 3, 4, 6, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 22, 23, 24, 26, 30, 31, 34, 36, 39, 42, 46, 50, 54, 57, 

59, 65. 
95

 Tam.K.N. 7, 10, 14, 19, 25, 29, 32, 43, 44, 49, 52, 58, 62.  
96

 Tam.K.N. 1, 11, 12, 22, 23, 24, 42, 43, 44, 50, 52, 54, 60, 78, 80, 81, 86, 91, 92, 93. 
97

 Tam.K.N. 7, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 27, 28, 29, 33, 36, 41, 61, 81, 82, 84, 85, 90. 
98

 Tam.K.N. 2, 3, 4, 31. 
99

 Tam.K.N.  7, 9, 10, 15,16. 
100

 Evlenmeden önceki soyadı Aral’dır. 
101

 Ayrıntılı bilgi için bkz. Fatsalı,a.g.e., s. 264. 
102

 Tek.K.N. 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13. 
103

 Tek.K.N. 11, 12, 14, 15, 16. 
104

 Tek.K.N. 1, 6, 10, 11, 12, 14, 15. 
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kitabe mevcuttur. Altı kitabe XX. yüzyıla aittir. Bunlardan biri Cumhuriyet öncesi 

döneme (Tek.K.N. 7), diğer beşi
105

 Cumhuriyet dönemine ait kitabelerdir. En geç 

tarihli kitabeler ise Cumhuriyet dönemi H. 1355 / M. 1936 seneli dört kitabedir
106

. 

İki kitabenin tarihleri hakkında ise bir şey söylenememektedir (Tek.K.N. 4, 16). 

Dil açısından incelendiğinde, 16 kitabeden 14 kitabenin  Osmanlıca olduğu 

anlaşılmaktadır. İki kitabe aşındığından dolayı dili tam olarak tespit edilememiştir 

(Tek.K.N. 14, 16). 

Mezarlıkta bulunan kitabelerden üçü kadınlara (Tek.K.N. 7, 9, 12), dokuzu 

erkeklere
107

 aittir. Dört mezar kitabesinin kadınlara mı erkeklere mi ait 

olduğu,uğradıkları fiziki tahribattan dolayı tespit edilememiştir
108

. 

Tekkaya Mezarlığı’nda, Kefelioğlu (Tek.K.N. 1), Güllüoğlu
109

, Küçükoğlu 

(Tek.K.N. 7), Büberoğlu (Tek.K.N. 8), Kulaoğlu (Tek.K.N. 11) ailelerine mensup 

kişilere ait mezar kitabeleri bulunmaktadır. 

Bu mezarlıktaki kitabelerde üçağa (Tek.K.N. 3, 7, 8), iki hanım (Tek.K.N. 3, 

12), bir de hatun (Tek.K.N. 7) unvanına rastlanmıştır. Ayrıca kitabelerin birinde 

“Küçük” lakabı da kullanılmıştır (Tek.K.N. 6). 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                           
105

 Tek.K.N. 2, 3, 5, 13. 
106

 Tek.K.N. 2, 3, 7, 5, 13. 
107

 Tek.K.N. 1, 2, 3, 5, 6, 8, 10, 13, 15. 
108

 Tek.K.N. 4, 11, 14, 16. 
109

Tek.K.N. 2, 3, 10, 13. 
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III. BÖLÜM 

3. MEZAR KİTABELERİNE GENEL BAKIŞ 

 Ele almış olduğumuz yapı ve mezar kitabeleri hakkında genel bir 

değerlendirme yapılmaya çalışılacaktır. 

 Şebinkarahisar ve civarında bulunan mezarlıklarda, 355 mezar ve altı yapı 

kitabesi değerlendirilmeye alınmıştır. Küçük bir ilçe olmasına rağmen Şebinkarahisar 

mezarlıklarında ve mimari yapılarında Osmanlı devletinin izleri açık bir şekilde 

görülmektedir. Bunda şehrin Osmanlı Devleti döneminde sancak vilayetliği yapmış 

olması ve coğrafi yapısının savunmaya daha elverişli olması etkili olmuştur.  

3.1. Fiziki Açıdan 

 Yapmış olduğumuz araştırma neticesinde tespit ettiğimiz 355 mezar 

kitabesinin,  % 48.73’ü sağlam, % 22.25’i kırık, % 17.19’u aşınmış, %1.12’si tahrip 

olmuş, % 4.77’si yosun tutmuş, % 3.37’si toprak altında kalmış, % 0.57’si kısmen 

betonla kapatılmış, % 2.54’üulaşılması zor çalılıklar arasında kalmıştır (Tablo 1). 

 Yapı kitabelerine baktığımızda ise, daha önceki çalışmalarda ele alınmayan, 

araştırmamıza dahil ettiğimiz altı yapı kitabesi bulunmaktadır; bunların da sadece 

ikisi sağlam vaziyettedir. Diğer üçü oldukça aşınmış ve üzerine kireç sürülmüştür. 

Bir kitabe ise yerinden çıkarılarak yok edilmiştir.  
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Tablo 1.Fiziki Açıdan Şebinkarahisar Mezar Kitabeleri 

MEZARLIĞIN ADI 

S
A

Ğ
L

A
M

  

K
IR

IK
 

A
Ş

IN
M

IŞ
 

T
A

H
R

İP
O

L
M

U
Ş

 

Y
O

S
U

N
L

U
 

T
O

P
R

A
K

 

A
L

T
IN

D
A

 K
A

L
M

IŞ
 

B
E

T
O

N
 A

L
T

IN
D

A
 

K
A

L
M

IŞ
 

 Ç
A

L
IL

IK
 

A
R

A
S

IN
D

A
 

K
A

L
M

IŞ
 

T
O

P
L

A
M

 

 

AHMED DEDE HAZİRESİ 3     1   4 

AKBUDAK 7 26 2  2    37 

ARDIÇARASI 8 1       9 

ATATÜRK EVİ VE MÜZESİ 2 1       3 

AYAN  10 3       13 

BAYRAMKÖYÜ 1 1       2 

BERHAMŞAH  1 1       2 

CİNCİ  4    1    5 

ÇAMLIBEL 1 1       2 

GARİPLER  4       4 

HASAN ŞEYH 3 4 1      8 

KALE BOYNU 1        1 

KARAAĞAÇ 12  1 1   1  15 

KAVAKLAR 31 7 10  3 3  8 62 

KAVAKLI 20 8 8 2  2   40 

KAYADİBİ 3  1      4 

OCAKTAŞI-MERKEZ 9 4 6      19 

PINARÖNÜ 4 3 6      13 

SULTAN KONAĞI  1  1      2 

ŞEYH SİNAN  1       1 

TAMZARA 42 14 20 1 9 6  1 93 

TEKKAYA 10  5    1  16 

TOPLAM 173 79 61 4 15 12 2 9 355 

YÜZDE (%) 48,73 22,25 17,19 1,12 4,22 3,38 0,57 2,54 100 

 

3.2. Kronolojik Açıdan 

Geçmişten bugüne kadar varlığını koruyabilen 355 mezar kitabesinden ancak 

266’sının hangi döneme ait olduğu tespit edilebilmiştir. Uğramış oldukları fiziki 

tahribattan dolayı, 88 mezar kitabesinin hangi döneme ait olduğu saptanamamıştır. 

Fakat bu kitabelerin şekillerine, okunabilen bölümlerine ve yazı stillerine bakılarak 

dönemini tespit hususunda tahminlerde yürütülebilir. Ancak böyle bir metoda 

başvurulmadı. 
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Kronolojik açıdan ele aldığımız en eski tarihli mezar kitabelerinden ikisi XVI. 

yüzyıla (Kav.K.N.12, Kavak.K.N.15), altısı XVII. yüzyıla aittir.XVII. yüzyıldaki 

kitabelerin iseüçü Kavaklar, biri Kavaklı, diğer ikisi ise Tamzara ve Garipler 

Mezarlığı’nda bulunmaktadır
110

. 

XVIII. yüzyıla doğru kitabe sayısı 76’ya çıkmaktadır. Bu yüzyıla kadarki 

döneme ait kitabe sayısının az olması oldukça dikkat çekici bir durumdur. Bunun 

nedeni hem beşeri hem de fiziki sorunlar olabilir.  

Kitabe sayısının en fazla olduğu dönem XIX. yüzyıl olup,bu döneme ait 101 

mezar kitabesi mevcuttur. XX. yüzyıla gelindiğinde ise kitabe sayısı tekrar 

düşmektedir. Buna benzer durum Tokat ve Göynük mezar taşları üzerine yapılan 

çalışmalarda da görülmektedir (Çal 2007: 322, Türklü 2010: 36) 

82 mezar kitabesine sahip olan XX. yüzyıl kendi içinde Cumhuriyet Öncesi 

ve Cumhuriyet Dönemi olmak üzere ikiye ayırdık. 39’u Cumhuriyet öncesi, 42’si 

Cumhuriyet dönemine aittir. Cumhuriyet döneminde de Osmanlıcanın kitabelerde 

kullanılması bu yazı geleneğinin devam ettiğini göstermektedir. Bu duruma örnek 

olarak, aynı seneye ait, Kavaklı ve Pınarönü Mezarlığı’nda bulunan en yeni tarihli 

1950 senesine ait mezar kitabeleridir (Kav.K.N. 28, P.K.N. 1, 8). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
110

 G.K.N. 3, Kav.K.N. 16, 40, 53, Kavak.K.N. 10,  Tam.K.N. 55. 
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Tablo 2. Kronolojik Açıdan Mezar Kitabeleri 

MEZARLIĞIN ADI 

X
V

I.
 

Y
Ü

Z
Y

IL
 

X
V

II
. 

Y
Ü

Z
Y

IL
 

X
V

II
I.

 

Y
Ü

Z
Y

IL
 

X
IX

. 

Y
Ü

Z
Y

IL
 

XX. YÜZYIL 

B
E

L
İR

S
İZ

  

T
O

P
L

A
M

 

Cumhuriyet  

Öncesi 

Cumhuriyet  

Dönemi 

AHMED DEDE 

HAZİRESİ 
    

2  2 4 

AKBUDAK   17 10  1 9 37 

ARDIÇARASI   2 2 2 1 2 9 

ATATÜRK EVİ VE 

MÜZESİ 

   3    3 

AYAN   3 2 6  2 13 

BAYRAMKÖYÜ    1  1  2 

BERHAMŞAH    1   1  

CİNCİ    1 2  1 1 5 

ÇAMLIBEL   1 1    2 

GARİPLER  1 2    1 4 

HASAN ŞEYH    2 3 2 1 8 

KALE BOYNU       1 1 

KARAAĞAÇ    8 4 2 1 15 

KAVAKLAR 1 3 20 13 4 2 19 62 

KAVAKLI                1 1  6 9 18 5 40 

KAYADİBİ    1 1 1 1 4 

OCAKTAŞI   8  3  8 19 

PINARÖNÜ    2  7 4 13 

SULTAN KONAĞI       1 1 2 

ŞEYH SİNAN       1 1 

TAMZARA  1 21 41 4  26 93 

TEKKAYA   1 7 1 5 2 16 

TOPLAM 2 6 76 101 39 42 89 355 

  

3.3. Dil Açısından 

İnceleme yaptığımız 355 mezar kitabesi içinden 316’sının Osmanlıca olduğu 

tespit edilmiştir. Sadece iki kitabede kullanılan dil farklıdır. Bu iki kitabeden biri 

Berhamşah Cami Haziresi’nde bulunan Ber.K.N. 2 numaralı Arapça yazılı olandır. 
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Diğeri ise, Garipler Mezarlığında bulunan G.K.N. 4 numaralı Osmanlıca-Arapça 

yazılı kitabedir.    

Geri kalan 37 kitabenin fiziki tahribata uğramasından dolayı hangi dilde 

oldukları anlaşılmamaktadır (Tablo 3). 

Tek tek değerlendirdiğimiz kitabelerde öne çıkan hususlardan biri de 

kitabelerde dil yapısına dikkat edilmemiş, farklı harfler kullanılmış,  rastgele 

yazılmış gibidir. Bu duruma özellikle kırsal kesimde araştırma yaptığımız mezar 

kitabeleri üzerinde raslanılmıştır.  

Mezar taşlarında dikkat çeken diğer unsurlardan biri ise, kitabeler üzerinde 

merhum için kullanılan ifadelerdir. Bu ifadelerden bazıları Merhum ve Mağfurunleh, 

Hayy, Hüve, Hüve’l-Baki, Hüve’l-Hayy, Hüve’l Hallâku’l-Bâki , Hüve’l-Hayyü’l-

Bâki gibi sözlerdir. Bu ifadelerin benzerlerine Göynük,  Orhangazi, Sivas ve Tokat 

gibi şehirlerdeki kitabelerde de rastlanmaktadır (Çal 2007,  Güverlik 2008, Türklü 

2010, Aylar 2012). 

Mezar kitabelerinde bu satırlardan sonra kişinin ailesi, adı, varsa mesleği, 

unvanı, memleketi gibi bilgiler bulunmaktadır. En sonuna ise Fatiha ile sene not 

düşülmüştür.   
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Tablo 3. Dil Açısından Mezar Kitabeleri 

MEZARLIĞIN ADI 

O
sm

a
n

lı
ca

 

A
ra

p
ça

  

O
sm

a
n

lı
ca

 

–
 L

a
ti

n
ce

 

B
E

L
İR

S
İZ

 

T
O

P
L

A
M

 

AHMED DEDE HAZİRESİ 3   1 4 

AKBUDAK 33   4 37 

ARDIÇARASI 8   1 9 

ATATÜRK EVİ 2   1 3 

AYAN 13    13 

BAYRAMKÖYÜ 2    2 

BERHAMŞAH  1 1   2 

CİNCİ  4   1 5 

ÇAMLIBEL 2    2 

GARİPLER 4  1  4 

HASAN ŞEYH 8    8 

KALE BOYNU 1    1 

KARAAĞAÇ 15    15 

KAVAKLAR 47   15 62 

KAVAKLI 39   1 40 

KAYADİBİ 4    4 

OCAKTAŞI-MERKEZ 19    19 

PINARÖNÜ 11   2 13 

SULTAN KONAĞI  1   1 2 

ŞEYH SİNAN 1    1 

TAMZARA 84   9 93 

TEKKAYA 14   2 16 

TOPLAM 316 1 1 37 355 

 

3.4. Cinsiyet Açısından 

Şebinkarahisar ve civar köylerin mezar kitabelerini incelediğimizde, 

kitabelerin % 28.16’sı kadınlara, % 47.89’u erkeklere aittir. Erkek mezar 

kitabelerinin kadın mezar kitabesinden fazla oluşu mezar taşı yaptırmanın maddi 
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güce sahip olmayı gerektirdiği durumunu ortaya çıkarmaktadır. Ayrıca 

Şebinkarahisar mezar kitabelerindeki kadın-erkek oranı Göynük, Sivas ve Tokat 

mezar kitabeleriyle de benzerlik göstermektedir (Çal 2007, Güverlik 2008, Türklü 

2010). 

Mezar kitabelerin % 23.95’i ise uğradıkları fiziki tahribattan dolayı kimlere 

ait oldukları belirlenememiştir (Tablo 4). 
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Tablo 4. Cinsiyet Açısından Mezar Kitabeleri 

MEZARLIĞIN ADI 

K
a
d

ın
 

E
rk

ek
  

B
E

L
İR

S
İZ

  

T
O

P
L

A
M

 

AHMED DEDE HAZİRESİ  3 1 4 

AKBUDAK 17 14 6 37 

ARDIÇARASI 3 5 1 9 

ATATÜRK EVİ VE MÜZESİ 1 1 1 3 

AYAN 2 10 1 13 

BAYRAMKÖYÜ 1 1  2 

BERHAMŞAH   1 1 2 

CİNCİ  3 1 1 5 

ÇAMLIBEL  1 1 2 

GARİPLER 1 2 1 4 

HASAN ŞEYH  7 1 8 

KALEBOYNU  1  1 

KARAAĞAÇ 7 7 1 15 

KAVAKLAR 18 26 18 62 

KAVAKLI 13 16 11 40 

KAYADİBİ 1 2 1 4 

OCAKTAŞI-MERKEZ 2 13 4 19 

PINARÖNÜ 2 6 5 13 

SULTAN KONAĞI    2 2 

ŞEYH SİNAN   1 1 

TAMZARA 25 44 24 93 

TEKKAYA 4 9 3 16 

TOPLAM 100 170 85 355 

YÜZDE ( %) 28,16 47,89  23,95 100 

 

3.5. Mesleki Açıdan 

Mezar kitabeleri içersinde hem ölünün kendisi, hem de yakınlarının 

mesleklerine ait bilgilerin olduğu 20 mezar kitabesi tespit edilebilmiştir. Bu 

kişilerdaha çok devletin dini, ilmi, askeri alandaki görevlileri, memurları, esnaf ve 

ticaretle uğraşanlarıdır (Tablo 5). 
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Meslek gruplarına bakıldığında en fazla din görevlilerin olduğunu, molla ve 

imam kelimelerinin mezar kitabelerinde sıkça zikredilmesinden anlaşılmaktadır. 

Tablo 5. Kitabelerde Geçen Meslekler 

Meslek  Kitabe No  

Beşe  Ç. K. N. 2, Tam. K. N. 64 

İmam  Tam. K. N. 78. 81. 82.  

Katırcı Kav. K. N. 15 

Kethûda  T. K. N. 38 

Molla  Ak. K. N. 26.30, Kav. K. N. 53, Ay. 

K. N. 13, Kavaklı. K. N. 16. 17. 19. 

20, Tam. K. N. 44. 47.73 

Terzi  Sar. K. N. 3 

Usta  Kav. K. N.14 

 

3.6. Sülale İsimleri Açısından 

Araştırma yaptığımız Şebinkarahisar mezar kitabelerinde 66 aile isim ve 

lakabına rastlanmıştır. Fakat bunlardan üç kitabenin isim kısmıaşındığı için hangi 

aileyle ait olduğu tespit edilememiştir
111

. Bunun dışında mezarlıklarda aynı aile 

ismine sahip birden çok kitabe belirlenmiştir. Bu aile mezar kitabeleri 

incelendiğinde, Osmanzâdeler M. 1836’dan M. 1863’e, Şişmanzâdeler 1863’den 

1918’e kadar takip edilebilmektedir. 

Tespit ettiğimiz mezar taşlarında, farklı mezarlıklarda aynı isme sahip mezar 

kitabelerine de rastlanmıştır. Bunlardan bazıları, Büberoğlu, Osmanzâde, Sefaoğlu 

ailelerine ait mezar kitabeleridir (Tablo 5). 

  

                                                           
111

 Ak.K.N. 35, TAM.K.N. 6, Kav.K.N. 2 
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Tablo 6. Kitabelerde Geçen Aile İsimleri 

Aile İsmi  Kitabe No  Aile İsmi Kitabe No 

Ağazâde Tam.K.N. 24 Kürdoğlu P.K.N. 3 

Alemdarzâde Kav.K.N. 48 Kürtoğlu Kar.K.N. 1. 2. 3 

Alucoğlu  Kav.K.N. 13 Mahmudzâde  C.K.N. 2 

Avaroğlu  Kav.K N. 30 Mehmedzâde Tam.K.N. 12 

Başmakçızâde Kav.K.N. 47 Mithadzâde  Kav.K.N. 50 

Binbaşızâde Kav.K.N. 17 Mustafazâde Ak.K.N. 10 

Büberoğlu Bay.K.N. 3, H.K.N. 8, Tek. K. N. 8 Nu’manzâde Tam.K.N. 52 

Cennecizâde  Tam.K.N. 29. 30 Osmanzâde  Ak.K.N. 2. 4. 7. 36, H.K.N. 9 

Çırtanzâde  Kav.K.N. 38 Sarubeyzâde  Kav.K.N. 19 

Çobanoğlu Ar.K.N. 3 Sefaoğlu Ar.K.N. 8, O.K.N. 8,11 

Çorumoğlu Ay.K.N. 2 Selimzâde Tam.K.N. 2. 3. 4. 31 

Delioğlu  Kavak.K.N. 14 Şiranlıoğlu Kavak.K.N. 1 

Dervişoğlu H.K.N. 1 Şişmanzâde Tam.K.N. 7. 9. 10. 15. 16 

Dursunzâde Tam.K.N. 63  Tatzâde  Tam. K.N. 8 

Filzâde  O.K.N. 5 ……….zâde Ak.K.N. 35 

Gedikoğlu O.K.N. 12. 13 ……….zâde Kav.K.N. 2  

Goncaoğlu Tek.K.N. 15 ……….zâde Tam.K.N. 6 

Gökçeoğlu Kavak.K.N. 28. 29. 31. 32 Terzü(?)oğlu Sar.K.N. 3 

Gülfûnunzâde  Kav.K.N. 41   

Güloğlu Ar.K.N. 7   

Güllü oğlu  Tek.K.N. 2. 3.10. 13   

Güzeloğlu O.K.N. 14. 19   

Hacızâde Kar.K.N. 10. 11. 13   

Halilzâde Tam.K.N. 23   

Hamzazâde Ar.K.N. 1, Ay.K.N. 13   

Hamidzâde Kav.K.N. 12   

Hayroğlu Kavak.K.N. 5   

Hüseyinzâde Tam K.N. 54   

İmamoğlu  Kavak. K.N. 11   

İmamzâde Kav.K.N. 59. 61   

İncekarazâde  Tam.K.N. 38   

Kabasakaloğlu  Ay.K.N. 12   

Kadıcıkoğlu Kavak.K.N. 6   

Kâhyaoğlu P.K.N. 1, 2   

Karaoğlu Kavak.K.N. 18   

Katibzâde  Ah.K.N. 1. 2   

Kadırcıoğlu  Kav.K.N. 15   

Kefelioğlu Tek.K.N. 1   

Kelekçizâde C.K.N. 1   

Kılıçoğlu  Kar.K.N. 14   

Kulaoğlu Tek. K. N. 11   

Kurtzâde  Tam.K.N. 36   

Küçükoğlu Tek.K.N. 7   

Küçikzâde Tam.K.N. 58   

Küçükzâde Tam.K.N. 59   

Külünkçüzâde C.K.N. 3   
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3.7. Unvanlar Açısından 

Yapmış olduğumuz çalışmalar neticesinde mezar kitabelerinde, dikkat çeken 

diğer bir unsur da isimlerin yanında bulunan unvanlardır. Bu unvanlar kişilerin 

toplum içersindeki statülerini göstermektedir. Statü göstergesi olan ağa, bey, efendi, 

hacı, hanım, hatun ve paşa gibi unvanlara rastlanılmıştır.  

Kitabeler içinde en çok görülen unvanların başında ağa unvanı gelmektedir. 

Ağa unvanından sonra erkekler için en sık kullanılan efendi ve hacı unvanıdır. Hacı 

unvanı hacca giden kişiler verilen unvanlardan olmasına rağmen (Harman 2002: 

382), Suraiya Faroqhi hacı unvanını hacca gitmeyen kişilerin de kullandığını 

belirtmektedir (1995: 2).  

İnceleme yaptığımız kitabelerde, daha önceki çalışmalardan farklı olarak 

askeri statü göstergesi olan beşe unvanına da rastlanılmıştır. 

Bunlar dışında mezar kitabelerinde kullanılan derviş, hafız, hoca ve şeyh gibi 

unvanlar mevcuttur. Fakat bu unvanlar bazı çalışmalarda mesleki ifade olarak da 

geçmektedir (Güverlik 2008). 

Mezar kitabelerinde görülen diğer bir unvan ise Hz. Muhammed’in torunu 

Hz. Hasan soyundan gelen Seyyid’dir (Develioğlu 2012: 1106). Bu nedenle 

seyyidlere Müslüman halk arasında ve devlet makamında oldukça değer verilmiştir 

(Yüksel ve Köksal 1998: 8) .  
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Tablo 7. Kitabelerde Geçen Unvanlar 

 

Unvan Kitabe No  

Ağa 

 

 

 

 

 

Ah. K. N. 4, Ak. K. N. 1. 4. 6, Bay. K. N. 3, C. K. N. 1, Kar. K. N. 1. 2. 

4. 5. 6. 8. 9. 10. 11. 12. 13, Kav. K. N. 3. 6. 8. 9. 15. 21. 22. 24. 25. 26. 

36. 38. 41, Ar. K. N. 9, Ay. K. N. 1. 2. 4. 8. 12, O. K. N. 3. 6. 7. 8. 14. 

18, Kay. K. N. 1. 3. 4, H. K. N. 1. 3. 5. 6,  Tam. K. N. 1. 2. 3. 4. 6. 9. 

11. 12. 13. 14. 15. 16. 22. 23. 24. 26. 30. 31. 34. 36. 39. 42. 46. 50. 54. 

57. 59. 65, 76, 89, 91. 92. Tek. K. N. 3. 7. 8, Kavaklı. K. N. 4. 7. 10. 15. 

39, P. K. N. 3. 4  

Beşe Ç. K. N. 2, Tam. K. N. 64 

Bey Tam. K. N. 21. 25 

Derviş H. K. N. 1 

Efendi Ah. K. N. 1. 2, Ak. K. N. 2.7.9,  At. M. K. N. 1, C. K. N. 3. 5, Kav. K. 

N. 24. 48. 60. 61, O. K. N. 1. 11. 19, G. K. N. 4, 7. 10. 14. 19. 25. 29. 

32, 43. 44. 49. 52. 58. 62, Kavaklı. K. N. 9. 17. 19, Tam. K.N. 77. 78. 

80.  81. 82. 83. 84. 85. 86. 87 

Hacı 

 

Ak. K. N. 1. 2. 4. 11. 36. 37,  , At. M. K. N. 1, C. K. N. 2, Kar. K. N. 5. 

6. 7. 8. 9. 10. 13. 15, Kav. K. N. 6. 8. 9. 19. 22. 24. 25. 46. 51. 52. 53. 

59, H. K. N. 5,  O. K. N. 3. 5, Tam. K. N. 11. 12. 22. 23. 24. 32. 42. 43. 

44. 50. 52. 54. 60. 78. 80. 81. 86. 91. 92. 93 

Hoca  Tam. K. N. 32 

Hafız Ak. K. N. 10,  At. M. K. N. 1 

Hanım C. K. N. 1.  2, Kar. K. N. 3, 15, Ay. K. N. 5. 9, Tam. K. N. 8. 12, Tek. 

K. N. 3.  12, Kavaklı K. N. 2. 11. 18. 33. 35 

Hatun 

 

 

 

Ak. K. N. 1. 3. 5. 8. 12. 15. 16. 17. 19. 21. 23. 27. 28. 29. 31. 33, At. M. 

K. N. 1,  B. K. N. 2, C. K. N. 4, Kar. K. N. 1. 9. 14, Kav. K. N. 7. 11. 

15. 19. 20. 27. 29. 30. 32. 39. 40. 43. 45. 49. 52. 55. 57, Ar. K. N. 3, O. 

K. N. 15, Tam. K. N. 7. 16. 17. 18. 20. 22. 23. 27. 28. 29. 33. 36. 41. 

61. 81. 82. 84. 85. 90, Kav. K. N. 40, Tek. K. N. 7, P. K. N. 3 

Paşa Tam. K. N. 5. 6, P. K. N. 11 

Seyyid Ak. K.N. 7. 11, Kav. K. N. 31. 48. 50, Tam. K. N. 30. 47. 55. 77. 85 

Şeyh Tam. K. N. 24 
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SONUÇ 

“Şebinkarahisar ve Çevresi Yapı ve Mezar Kitabeleri Üzerine Bir İnceleme” 

isimli bu tezimizde Şebinkarahisar ve civarının mezar ve yapı kitabelerini 

inceleyerek, şehrin sosyo-ekonomik ve kültürel yapısı hakkında bazı bilgiler elde 

etmeye çalıştık.  

Araştırmaya ilk başladığımızda, bu kadar çok kitabenin günümüze kadar 

vardığını sürdürebileceğini  tahmin etmemiştik. Ulaşım zorlukları dolayısıyla 

gidemediğimiz yerlerde daha başka kitabelerin olduğunu düşünmekteyiz. Mezar 

kitabesine sahip olmanın bir statü göstergesi olduğu düşünülürse, hem şehirde hem 

de köylerde yaşayan ve bir mezar kitabesine sahip olabilenlerin diğerlerine göre 

sosyo-ekonomik durumunun daha iyi olduğu anlaşılmaktadır. 

Osmanlı dönemine 313, Cumhuriyet dönemine ait 42 kitabe olduğu 

görülmektedir. İncelenen mezar kitabelerin en erken tarihlisinin XVI. yüzyıla 

dayandığı anlaşılmaktadır. Ayrıca Cumhuriyet dönemine ait bazı kitabelerde hicri, 

bazılarında miladi tarih kullanılmıştır.  

Kitabeler de kullanılan dil genel olarak Osmanlıcadır. Fakat birkaç kitabede 

sadece Arapçadır. Bir kitabede ise Osmanlıca ile Latin harfleri bir arada 

kullanılmıştır. Özellikle köylerde incelenen mezar kitabelerinde yazı şekli ve dil 

yapısına çok fazla dikkat edilmemiş, bazı kitabeler rastgele yazılmış gibidir. Bu da o 

bölgede yaşayan insanların sosyo-kültürel yaşamları hakkında ip uçları vermektedir. 

Şehir merkezinde bulunan kitabeler ise daha düzgün bir yazı ve uslup ile kaleme 

alındıkları görülmektedir. Kavaklar, Tamzara ve Cinci Mezarlığı kitabeleri örnek 

olarak verilebilir. 

Değerlendirmeye aldığımız  kitabelere cinsiyet açısından bakıldığında, 

erkeklere ait kitabe sayısının kadınlardan fazla olduğu görülmektedir. Fiziki 

tahribattan dolayı cinsiyet açısından herhengi bir tesbitte bulunamadığımız kitabeler 

de vardır.  

Bölgenin sosyo-ekonomik yapısını gösteren diğer bir husus ise kitabelerde 

geçen mesleki ifadelerdir. Çok fazla mesleki bilgi edinemediğimiz mezar 
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kitabelerinde; imam, molla, kethüda, beşe, çavuş, terzi ve katırcı gibi meslek 

isimlerine rastlanılmıştır. 

Kitabelerde dikkat çeken diğer önemli bir unsur ise sülale isimleridir. Birkaç 

aynı sülale isimi farklı mezarlıklardaki kitabelerde de geçmektedir. Bu durum, bu 

sülalelerin bölgeye yayıldığını göstermektedir. 

Bölgenin hem sosyal hayatına hem de döenemine ışık tutan, kişilerin sosyal 

statülerini gösteren, ağa, beşe, bey, derviş,  efendi, hacı, hoca, hafız, hanım, hatun, 

seyyid, şeyh gibi unvanlara da rastlanılmıştır. 

Ayrıca memleketi Şebinkarahisar olmayan şahıslara ait mezar kitabelerine de 

rastlanılmıştır. 
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Af ola her bir kusurunu anın rabb-i gaffûr  

Cennet içre yar ola ana ……………. 

……………………... gökden heman  

…………………….…..lâ-yenam  

Ol fikr-i ihlas ile…………………… 

…………………………………….
138

 

 

                                                           
138

 Okunmuyor. 

 

 هوالخلاق الباقی

 بودر رسمی جهانك

 تا ازلدن خلاص اولمز

 هیچ كمسە اجلدن 

 مرحوم و مغفورلە

مان زادەثحاجی ع  

مان ثالحاجی ع  

 اغانك روحی شرفلرینە 

رضاء للە الفاتحە   

٥٢١١سنە   

 

 

 هوالخلاق الباقی

.......................................... 

 اندان دورایدی الحاق اولماز بوكا كلام 

ایلیوب........حاجی عثمان زادە    

حفیدی حزرت فخرالانام.............   

 عف اولە هر بر قصورینی انك رب غفور

.............. جنت ایچرە یار اولە اكا  

كوكدن همان ..........................  

لاینام...........................  

................اخلاص ایلە او فكر   

...................................... 

. 
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3. ARDIÇARASI MEZARLIĞI 

 

Ar. K. N. 1 

Merhum  

Ve mağfurunleh 

Hamzazâde  

Mehmed ruhu içün  

El-Fatiha  

Sene 1130 

 

 Ar. K. N. 2 

Merhum ve mağfur  

……………… 

……………… 

………
139

 Fatiha 

Sene 1145 

 

Ar. K. N. 3 

Çoban Oğlu Ali  

İsmâîl Karısı 

Keziban Hatun  

Ruhuna Fatiha  

Sene 1929 

 

 

                                                           
139

 Yıpranmış okunamadı. 

 

 

 

 مرحوم 

 و مغفورلە

 حمزەزادە

 محمد روحیچون 

 الفاتحە 

٥٥٢١سنە   

 

 

 مرحوم و مغفور 

............... 

............. 

فاتحە .......   

٥٥٩١سنە   

 

 

 چوبان اوغلی علی

 اسماعیل قریسی

 كزیبان خاتون 

 روحنە فاتحە

٥١٣١سنە   
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Ar. K. N. 4 

…………….. 

……….. Oğlu  

Ali ………..
140

 

Kerimesi 

Ruhuna  

Okuyun Fatiha 

1324 

 

Ar. K. N.5 

………
141

 Osman oğ- 

lu Ali ruh- 

u içün  

Fatiha  

315  

 

Ar. K. N. 6 

…….
142

 Oğlu  

Ömer Ağa’nın 

Kerimesi Aişe  

Ruhu içün Fatiha  

……..
143

 

 

 

                                                           
140

 Okunamadı. 
141

 Okunamadı. 
142

 Okunamadı. 
143

 Aşınmış okunmuyor. 

 

................ 

اوغلی ..........  

.........علی   

 كرمەسی

 روحنە 

 اوقوین فاتحە

٥٢٣٩ 

 

 

عثمان او.......   

 غلی علی رو

 حی اوچون 

 فاتحە

٢٥١ 

 

 

اوغلی ..........   

 عمر اغانك 

 كرمەسی عایشە 

 روحیچون فاتحە 

 ........ 
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Ar. K. N. 7 

Merhum  

Ve mağfurunleh  

Güloğlu Osman  

Güzel ruhu içün  

Fatiha  

1320 

 

Ar. K. N. 8 

Merhum ve mağ- 

fur Sefaoğlu  

Ahmed ruhu içün  

Fatiha 

 

Ar. K. N. 9 

…
144

 Oğlu Veli Ağa’nın  

Ruhu içün Fatiha  

Sene 1313   

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
144

 Okunamadı. 

 

 مرحوم

 و مغفورلە

عثمانكل اوغلی   

 كزل روحیچون 

 فاتحە 

٥٢٣١ 

 

 

 مرحوم و مغ

 فور سفا اوغلی

 احمد رحیچون 

 فاتحە

 

 

اوغلی ولی اغانك.......   

 روحچون فاتهە

٥٢٥٢سنە   
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4. ATATÜRK EVİ ve MÜZESİ 

 

At. K. N. 1 

Sene 1258 

Budur resmi cihanın  

Ta ezelden halas  

Olmaya hiç kimesne  

Ecelden El-Hac Hafız  

Efendi’nin Halilesi 

Ümmü Gülsüm Hatun ruhu içün Fatiha 

 

At. K. N. 2 

………….......... 

……………….. 

……………….. 

Lokmana hacet  

………..……... 

………………. 

………………..
145

 

Ruhu içün Fatiha 

1301 

 

 

 

 

                                                           
145

 Silik okunmuyor. 

 

 

 

٥٣١١سنە   

 ودر رسمی جهانك

خلاصتا ازلدن   

 اولمایە هیچ كمسنە

 اجلدن الحاج حافظ

 افندنیك حلیلە سی

 امٓ كلثوم حاتون روحیچون فاتحە

 

 

...................... 

..................... 

..................... 

 لوكمنا خجت

.................... 

.................... 

................... 

 روحیچون فاتحە

٥٢١٥ 
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At. K. N. 3 

………………. 

………………. 

……………….. 

………………..
146

 

Sene 309 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
146

 Silik okunmuyor. 

 

...................... 

...................... 

...................... 

.................... 

٢١١سنە   
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5. AYAN MEZARLIĞI 

 

Ay. K. N. 1 

Abdülnebi  

Oğlu Mehmed Ağa  

Bin Hasan ruhu  

İçün  

El-Fatiha  

1318 

 

Ay. K. N. 2 

Hüve’l-Hayyü’l-lâ-Yemût 

Çorumoğlu  

Şerif Ağa’nın  

Ruhu içün 

El-Fatiha 

Sene 1255(?) 

 

Ay. K. N. 3 

Abdülnebi  

Bin Osman  

Ruhu içün  

El-Fatiha  

1326 

 

 

 

 

 

 عبدالنبی

غلی مهمد اغا وا  

 بن حسن رو

 حیچون

 الفاتحە

٥٢٥١ 

 

 

 هوالحی لا یموت

 چاروم اوغلی 

 شریف اغانك

 روحیچون

 الفاتحە

٥٣١١سنە   

 

 

 عبدالنبی

 بن  عثمان 

 روحیچون 

 الفاتحە

٥٢٣١ 
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Ay. K. N. 4 

Abdülnebi 

Oğlu  

Hasan Ağa  

Ruhu içün 

Fatiha  

 

Ay. K. N. 5 

Abdülnebi  

Oğlu Kerimesi 

Raziye Hanım  

Ruhuna  

El-Fatiha  

1324  

 

Ay. K. N. 6 

Ömer Oğlu Ali  

Bin Süleyman ruhu içün  

Fatiha  

1314 

 

 

 

 

 

 

 عبدالنبی

 اوغلی 

 حسن اغا 

 روحیچون 

 فاتحە

 

 

 

 عبدالنبی

 اغلی كرمەسی

 رازیە

 خانیم

 روحنە 

 الفاتحە 

٥٢٣٩ 

 

 عمر اوغلی علی

مان روحیچون یبن سل  

 فاتحە 

٥٢٥٩ 
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Ay. K. N. 7 

……… Oğlu  

………….
147

 

Ruhuna Fatiha  

Sene 1191 

 

Ay. K. N. 8 

……..
148

 Oğ- 

lu Recep  

Ağa’nın ruhu içün  

Fatiha  

1332 

 

Ay. K. N. 9 

Gani Oğlu  

Receb zevcesi  

Zeyneb Hanım  

Ruhuna Fatiha 

1203 

 

 

 

 

 

 

                                                           
147

 Okunamadı. 
148

 Okunmuyor. 

 

اوغلی ........   

............... 

 روحنە فاتحە

٥٥١٥سنە   

 

 

او........   

 غلی رجب 

 اغانك رحیچون 

 فاتحە

٥٢٢٣ 

 

 

 غنی اوغلی 

زوجەسی رجب    

 زینب خانم 

 روحنە فاتحە 

٥٣١٢ 
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Ay. K. N. 10 

Abdülnebi Oğlu  

Hasan ruhuna  

El Fatiha 

 

Ay. K. N. 11 

Merhum ve mağfur  

……..
149

 Ağa’nın 

Ruhu içün Fatiha  

1330 

 

Ay. K. N. 12 

Kabasakal  

Oğlu Abdülkerim  

Çavuş Ağa’nın  

Ruhu içün Fatiha  

1318 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
149

 Okunmuyor. 

 

 عبدالنبی اوغلی

 حسن روحنە 

 الفاتحە

 

 

 مرحوم و مغفور 

اغانك.........   

 روحیچون فاتحە

٥٢٢١ 

 

 

 قبا صقل

 اوغلی عبدالكریم

 چاووش اغانك 

 روحیچون فاتحە 

٥٢٥١ 
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Ay. K. N. 13 

Merhum  

Mağfurleh  

Hamzazâde Molla  

Muhammed ruhu içün  

Fatiha 

1130 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 مرحوم

و مغفورلە   

 حمزەزادە ملا

 محمدمروحیچون 

 فاتحە 

٥٥٢١ 
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6. BAYRAM KÖYÜ MEZARLIĞI 

 

B. K. N. 1 

Merhum ve 

Mağfurunleha Küçük  

Hüseyin kızı Kamer Hatun  

Ruhuna Fatiha  

Sene 1226 

 

B. K. N. 2 

Merhum ve mağfur Allah 

Büberoğlu Hüseyin  

Ağa’nın ruhu içün  

Fatiha 

Sene1351 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 مرحوم و 

 مغفور لها كوچوك

 حسین قزی قمر خاتون

 روحنە فاتحە

٥٣٣١سنە   

 

 

 مرحصم و مغفور اللە

 بوبر اوغلی حسین

 اغانیك روحچون 

 فاتحە سنە 
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7. BERHAMŞAH CAMİ HAZİRESİ 

 

Ber. K. N. 1 

Sahibü-l hazel kabrı 

Fil Garib El-Mühacir Raşid 

İbni Şura bin Nöker Gaffar 

Allahelehu velivalideyy Amin 

Fi sene 1286 

 

Ber. K. N. 2 

Müesser kıl bu kula…. 

Naim cennet-i firdevsin…. 

Habibin hürmetine af eyle…. 

Düşüp tarih buna… 

……………….
150

 

Fatiha 1112 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
150

 Aşınmış okunmuyor. 

 

 

 

 صاحب هزل القبر

 فی الغریب المحاجر راشید

 ابن شوره بن نكر غفر

ولوالدیە امیناللە لە   

٥٣١١فی سنە    

 

 

.......مسر قل بو قولە   

......نعیم جنتی فردوسین   

.....حابیبك حرمتنە عفو ایلە  

 دوشوپ تارخ بونا

....................... 

٥٥٥٣فاتحە سنە   
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8. CİNCİ MEZARLIĞI 

 

C. K. N. 1 

Sene 1312 

Merhume  

Mağfure 

Kelekçizâde  

Mehmed Ağa’nın zevcesi 

Havva Hanım ruhuna  

Fatiha 

 

C. K. N. 2 

Hüve’l Hallâku’l-Bâki    

Kara Mahmudzde müteveffa 

Hacı Ali Efendi’nin  

Validesi  Havva Hanım  

Ruhu içün  El-Fatiha  

Sene 1312  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

٥٢٥٣سنە   

 مرحومە 

 مغفورە

 كلكجی زادە

 محمد اغانك زوجەس

 حوا خانم روحنە

 فاتحە

 

 

 هوالخلاق الباقی

 قرە محمودزادە متوفی

 حاجی علی افندینك

 والیدەسی حوا خانم

 روحچون الفاتحذ

٥٢٥٣سنە   
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C. K. N. 3 

Merhum  

Ve mağfurunleh Külünkçü 

Zâde Ömer Efendi’nin 

Ruhu içün Fatiha  

Sene 1347 

 

C. K. N. 4 

Merhum ve mağfurunleh 

Fazlı Oğlu 

Ömer Efendi Kerimesi  

Fatıma Hatun’un ruhu için Fatiha  

Sene 1208 

 

C. K. N. 5 

……………
151

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
151

 Toprağa gömülü. 

 

 مرحوم

 و مغفورلە كلنكجی

 زادە عمر افندینك

 روحیچون فاتحە

٥٢٩١سنە   

 

 

 مرحوم و مغفورلە

 فزلی اوغلی 

 عمر افندی كریمەسی

 فاطمە خاتونینك روحی ایچون فاتحە 

  ٥٣١١سنە 

 

 

………….. 
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9. ÇAMLIBEL KÖYÜ MEZARLIĞI 

 

Ç. K. N. 1 

…………..
152

 

(Ruhu iç)ün El-Fatiha 

……….
153

 Sene 1113 

 

Ç. K. N. 2 

Merhum  

Ve mağfur İbrahim  

Beşe ruhu içün 

Fatiha sene 1299 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
152

 Üst kısım kırık. 
153

 Okunamadı. 

 

 

 

............... 

یچون الفاتحە.....  

٥٥٥٢سنە .........   

 

 

 مرحوم

و مغفور ابرهیم   

 بشە روحیچون

فاتحە٥٣١١سنە   
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10.GARİPLER MEZARLIĞI 

 

 G. K. N. 1 

Merhum 

…………… 

…………… 

………
154

  içün  

El-Fatiha  

Sene 1176 

 

G. K. N. 2 

Merhum  

Ayşe Kadın  

Ruhu içün el-Fatiha  

Sene 1176 

 

G. K. N. 3  

…………… 

…………… 

…………….
155

 

Yusuf bin 

Ruhu içün  

 

 

 

                                                           
154

 Silinmiş okunmuyor. 
155

 Aşınmış ve kırık okunmuyor. 

 

 

 

 حوم مر

........... 

.......... 

چون ........  

 الفاتحە

٥٥١١سنە   

 

 

 مرحوم

 ایشە قدین

 روحیچون الفاتحە

٥٥١١سنە   

 

 

................ 

................ 

................ 

 یسوف بن 

 روحیچون
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El-Fatiha  

1102 

 

G. K. N. 4 

Tamzara İmamı  

Mehmed Efendi  

Ruhuna Fatiha  

………..
156

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
156

 Alt kısım kırık. Hem yeni hem eski yazı 

kullanılmış. 

 الفاتحە

٥٣١٣ 

 

 

 تامزارا امامی

 محمد ەفندی

 روحنە فاتحە

............ 
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11. HASAN ŞEYH MEZARLIĞI 

 

H. K. N. 1 

Derviş  

Oğlu Yusuf  

Ağa’nın ruhu içün 

Fa...... 

………… .
157

 

 

H. K. N. 2 

Hicre kalmadı 

……………… 

……………... 

………………
158

 

Ruhu içün Fatiha  

Ramazan 1322 

 

H. K. N. 3 

Merhum …….. 

……….
159

 Oğlu Osman  

Ağa’nın ruhu içün  

 

 

 

                                                           
157

 Alt kısım kırık. 
158

 Okunmuyor. 
159

 Okunmuyor. 

 

 

 

 دروش

 اوغلی یسوف 

 اغانك روحیچون

....فا  

......... 

 

 

 هجرە قلمدی

............. 

............ 

........... 

 روحیچون فاتحە

٥٢٣٣رمضان   

 

 

.........مرحوم   

مان ثاوغلی ع........   

 اغانك رحیچون 
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Fatiha  

Ramazan 1222 

 

H. K. N. 4 

…………
160

 Oğ 

lu Mustafa’nın  

ruhu içün  

El-Fatiha  

Sene 1323 

 

H. K. N. 5 

Merhum ve mağfur  

Osman Oğlu Hacı  

Memiş Ağa’nın  

ruhu içün  

Fatiha  

Sene 1320 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
160

 Silik okunmuyor. 

 فاتحە 

٥٣٣٣رمضان   

 

 

او.........  

 لی مصطافانك

 رحیچون 

 الفاتحە

٥٢٣٢سنە   

 

 

 مرحوم و مغفور 

مان اوغلی حاجیثع  

 ممش اغانك 

 روحیچون 

 فاتحە

٥٢٣١سنە   
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H. K. N. 6 

Merhum ve mağfur  

Koç Osman Oğlu  

Zihni Ağa’nın ruhu içün 

Fatiha Hüve’l-Hallakü’l- 

Bâki Ya Seyyidü’l-Fukara 

Sene 1351 

 

H. K. N. 7 

Merhum ve  

Mağfurunleh  

Hamza oğ- 

lu Hüseyin 

ruhu içün  Fatiha  

sene 1230  

 

H. K. N. 8 

Büberoğlu Mehmet 

Oğlu Zihni  

Ruhu içün  

Fatiha  

1941 

 

 

 

 

 

 مرحوم و مغفور 

مان اوغلی ثكوچ ع  

 زهنی اغانك روحیچون 

 فاتحە هوالخلاق

الباقی یا سیدوالفقراء   

٥٢١٥سنە   

 

 

 مرحوم و

 مغفورلە 

 همزه او

 غلی حسین 

 روحیچون فاتحە

٥٣٢١سنە   

 

 

 بوبر اوغلی محمد 

 اوغلی زهنی

 روحیچون 

 فاتحە 

٥١٩٥ 
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12. KALEBOYNU MEZARLIĞI 

 

Ka. K. N.1 

Merhum ve mağfur 

Allahe Hünüloğlu  

Ahmed mahdumu  

Veli ruhu içün 

Fatiha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 مرحوم و مغفور                                               

 اللە هنول اوغلی 

 احمد محدومی

 ولی روحچون 

 فاتحە
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13. KARAAĞAÇ KÖYÜ MEZARLIĞI 

 

Kar. K. N. 1 

1310 

Merhum  

Kürtoğlu  

Mustafa Ağa’nın 

Zevcesi Turunç  

Hatun’un 

Ruhu içün  

El-Fatiha 

 

Kar. K. N. 2 

Merhum  

Kürtoğlu  

Mustafa Ağa’nın 

Ruhuna  

El-Fatiha 

1313 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

٥٢٥١ 

 مرحوم 

 كورت اوغلی

 مصطفی اغانك

 زوجەسی تورنج

 خاتونك

 روحیچون

 الفاتحە

 

 

 مرحوم 

 كورت اوغلی

 مصطفی اغانك

 روحنە 

 الفاتحە

٥٢٥٢ 
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Kar. K. N. 3 

Merhum ve mağfur Allah 

Kürtoğlu kerimesi  

Turunc Hanım ruhu içün 

Fatiha sene 1308  

 

Kar. K. N. 4 

Merhum  

Hacı oğlu  

Said Ağa’nın 

Mahdumu Receb 

Ağa’nın ruhuna  

Fatiha 1314 

 

Kar. K. N. 5 

Merhum  

Hacı oğlu  

Said Ağa’nın 

Ruhuna  

Fatiha  

1314 

 

 

 

 

 

 

 مرحوم و ثحفور للە

 كورتاوغلی كریمەسی

 تورنج خانم روحیچون

  ٥٢١١فاتهە سنە 

 

 

 مرحوم 

 حاجی اوغلی

 سعیداغانك

روحنەمحدومی   

 اغانك روحنە

٥٢٥٩فاتحە  

 

 

 مرحوم

 حاجی اغانك

 محدومی ازیز

 اغانك روحنە

 فاتحە

 سنە

٥٢٥١ 
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Kar. K. N. 6 

Merhum  

Hacı Ağa’nın 

Mahdumu Aziz 

Ağa’nın ruhuna  

Fatiha  

Sene 1315 

 

Kar. K. N. 7 

Merhum ve mağfurunleh  

Hacı oğlu……
161

 

Ağa’nın zevcesi  

…………… 

……………
162

 

 

Kar. K. N. 8 

Merhum 

Hacı Oğlu  

Ali Ağa’nın ruhu 

İçün Fatiha  

Sene 1313 

 

 

 

 

                                                           
161

 Okunmuyor. 
162

 Alt kısmı yok. 

 

 مرحوم

 حاجی اغانك

 محدومی ازیز

 اغانك روحنە

 فاتحە

٥٢٥١سنە  

 

 

 مرحوم و مغفورلە

......حاجی اوغلی  

 اغانك زوجسی 

............. 

............. 

 

 

 مرحوم 

 حاحی اوغلی

 علی اغانك روحی

 ایچون فاتحا

٥٢٥٢سنە  
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Kar. K. N. 9 

Merhum  

Hacı oğlu  

Ali Ağa’nın 

Zevcesi Fatıma  

Hatun ruhu 

İçün Fatiha 

1313 

 

Kar. K. N.10 

Hüve’l Hallâku’l- 

Bâki merhum  

Ve mağfur el-muhtâc  

Hacızâde  

Mehmed Ağa’nın  

Ruhuna  

Fatiha  

Sene 1330  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 مرحوم

 حاجی اوغلی

 علی اغان

 ك زوجەسی فاطما

 خاتون روحی

 ایچون فاتحە

٥٢٥٢ 

 

 

 هوالخلاق 

الباقی مرحوم   

 و مغفور المحتاج

 حاجی زادە 

 محمد اغانك

روحنە    

 فاتحە 

٥٢٢١سنە   
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Kar. K. N. 11 

Hüve’l-Hallâku’l- 

Bâki  

 Merhum  Hacı  

Zâde Receb  

Ağa’nın zevcesi  

……………..
163

 

1327 

 

Kar. K. N. 12 

Âh mine’l-mevt 

………………. 

…………….… 

Derdime derman aradım  

Bir ilaç da bulmadım 

……………… 

………………
164

 

Oğlu Osman  

Ağa’nın ruhuna  

Fatiha  

Sene 1317 

 

 

 

 

                                                           
163

 Aşınmış. 
164

Okunmuyor.  

 

 

 هوالخلاق 

الباقی   

مرحوم حاجی    

 زادە رجب

 اغانك زوجەسی

............. 

٥٢٣١ 

 

 

 اە منالموت

.................. 

................. 

 دردیمە درمان ارادم

 بر علاجدە بولمدم

....................... 

.................. 

عثمان اوغلی  

 اغانك روحنە

 فاتحە

٥٢٥١سنە  
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Kar. K. N. 13 

Hüve’l-Hallâku’l-Bâki  

 Merhum  Hacı-  

Zâde Şerif  

Ağa’nın ………
165

 

Ruhuna 

Fatiha 

Sene 1334 

 

Kar. K. N. 14 

Merhum ve mağfur  

Kılıçoğlu Şerif 

Kerimesi Pakye Hatun 

Ruhu içün Fatiha  

Sene 1354 

 

Kar. K. N. 15 

Merhum ve mağfur  

…….. Hacı Oğlu  

Ahmed zevcesi  

Fatıma Hanım’ın  

Ruhu içün  

Fatiha 

Sene 1342 

 

                                                           
165

 Okunmuyor. 

 

 هوالخلاق الباقی

مرحوم حاجی   

 زادە شریف

.........اغانك   

 روحنە 

 فاتحە

٥٢٢٩سنە   

 

 

 مرحوم و ماغفور

 كلیچ اوغلی شریف

سی پاكیە جاتونه  كریم  

 روحیچون فاتحە

٥٢١٩سنە   

 

 

 مرحوم و ماغفور

حاجی اوغلی.......  

 احمد زوجەسی 

 فاطماخانمك

 روحنە فاتحا

٥٢٩٣سنە   
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14. KAVAKLAR MEZARLIĞI 

Kav. K. N. 1 

…………..
166

 

 

Kav. K. N. 2 

Merhum  

ve mağfur  

……….zâde  

…………..
167

 

Ruhu içün Fatiha  

1154 

 

Kav. K. N. 3 

Merhum ve mağfurun  

Leh……..
168

 Ağa 

Ruhuna el-Fatiha  

1315 

 

Kav. K. N. 4 

………….
169

 

 

 

 

 

                                                           
166

 Yosun bağlamış okunmuyor. 
167

 Aşınmış okunmuyor. 
168

 Aşınmış okunmuyor. 
169

 Toprağa gömülü okunmuyor. 

 

 

......... 

 

 

 مرحوم 

 و مغفور 

زادە ......  

.......... 

 روحیچون فاتحە

٥٥١٩ 

 

 

 مرحوم و مغفور 

اغا........ لە  

 روحنە الفاتحە

٥٢٥١ 

 

 

.......... 
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Kav. K.N. 5 

………….
170

 

 

Kav. K. N. 6 

Merhum ve mağfurunleh  

Hacı Abdi Oğlu  

Ali Ağa ruhu içün  

Fatiha sene 1348 

 

Kav. K. N. 7 

Merhum  

ve mağfurleh  

Cennet Hatun  

Ruhu içün el-Fatiha  

Sene 1188 

 

Kav. K. N. 8 

Merhum ve mağfurleh  

Hacı Abdi Oğlu 

Ali Ağa’nın oğlu  

Mustafa’nın ruhuna  

Fatiha 1268 

 

 

 

                                                           
170

 Toprağa gömülü okunmuyor. 

 

…………. 

 

 

 مرحوم و محفورلە

 حاجی عبدی اوغلی

 علی اغا روحیچون 

٥٢٩١فاتحە سنە   

 

 

 مرحوم

 و مغفورلە

 جنت خاتون

 روحیچون الفاتحە

٥٥١١سنە   

 

 

 مرحوم و محفورلە

 حاجی عبدی اوغلی

 علی اغا نك اوغلی

مصطفینك روحنە   

٥٣١١فاتحە   
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Kav. K. N. 9 

Merhum ve mağfurleh  

Hacı Abdi Oğlu  

Ali Ağa’nın oğlu  

Abdullah Ağa’nın   

Ruhu içün Fatiha  

Sene 1268 

 

Kav. K. N. 10 

Merhum ve mağfûrleh  

Hüseyin ruhu içün  

El-Fatiha  

Sene 1221 

 

Kav. K. N. 11 

…………
171

 

Hatüce Hatun  

Ruhu içün  

El-Fatiha 

1180 

 

 

 

 

 

                                                           
171

 Üst kısım aşınmış okunmuyor. 

 

 مرحوم و محفورلە

 حاجی عبدی اوغلی

 علی اغا نك اوغلی

 عبداللە اغانك

 روحیچون فاتحە

٥٣١١سنە   

 

 

 مرحوم و محفورل

 حسینروحیچون 

 الفاتحە 

٥٣٣٥سنە   

 

 

............ 

 حدیجە خاتون

 روحیچحن 

 الفاتحە

٥٥١١ 
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Kav. K. N. 12 

Merhum ve mağfur  

Leha Hamidzâde Ali  

Kerimesi Türkmen 

Ruhu içün Fatiha 

1006 

 

Kav. K. N. 13 

Merhum ve mağfur  

Alucoğlu  

Ruhu içün  

El-Fatiha  

Sene 1206 

 

Kav. K. N. 14 

Merhum ve mağfurunleh  

Topukara Hasan 

Ruhu içün El-Fatiha 

Sene 1216 

 

 

 

 

 

 

 

 

 مرحوم و محفود 

 لها حمیدزاده علی

 كریمسی توركمن   

 روحیچون فاتحا

٥١١١ 

 

 

 مرحوم ومغفور

علوج اوغلی   

 روحیچون

 الفاتحە

٥٣١١سنە   

 

 

 مرحوم و مغفورلە

 طپو قرە حسن 

 رحیچون الفاتحە

٥٣٥١سنە   
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Kav. K. N. 15 

Hüve’l Hayy 

Merhum ve mağfurunleha  

Kadırcıoğlu Mehmed  

Ağa’nın zevcesi 

………
172

 Hatun  

Ruhu içün Fatiha 

1305 

 

Kav. K. N.16 

Merhum  

Ve mağfurleh 

……….. 

……….
173

 

Ruhu içün  

El-Fatiha 

1110 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
172

 Okunmuyor. 
173

 Silik okunmuyor 

 

 هوالحی

 مرحوم و مغفورلها

 قادرجی اوغلی محمد

 اغانكك زوجسی

جاتون........  

فاتحەروحیچون   

٥٢١١ 

 

 

 مرحوم

 ومغفورلە

.......... 

......... 

 روحیچون

 الفاتحە

٥٥٥١ 
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Kav. K. N. 17 

Âh mine’l mevt  

Bakup geçme ricam budur ey Muhammed 

Ümmeti 

Mevta’nın …….
174

 bir Fatihadır minneti 

Kabrimi ziyaret eden Muhammed Ümmeti 

Bize bir Fatiha İhsan eden bula Cenneti 

Binbaşızâde Mehmed Ahmed Arif  

(ruhu içün)
175

 ruhiçün Fatiha 

 

Kav. K. N. 18 

Hüve’l-Hallâku’l-Bâki  

…………….. 

…………….. 

…………….. 

……………..
176

 

Fatiha ihlâs 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
174

 Okunamadı. 
175

 Önünde taş var. 
176

 Üzeri kireçle boyanmış okunmuyor. 

 

 آه من الموت

 باقوب كچمەرجام بودرای محمد امتی

بر فاتحەدر منتی.... موتانك  

محمد امتیقبریمی زیارت ایدن   

 بزە حاتحە احسان ایدن بولە جنتی

 بك باشی زادە محمد احمد عارف 

 روحیچون الفاتحە

 

 

 

 هوالخلاق الباقی

............... 

............. 

............. 

............. 

 فاتحە اخلاص
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Kav. K. N. 19 

Hüve’l-Hallâku’l-Bâki  

Küllişeyûn Halikûn bu dünyaya  .....  

Rahmetin deryasını …….. 

……… gideni aldım bunda ......... 

Kul……………………….
177

 

Ruhuna eyle rahmeti Ayet-i Kur’an ile  

Sarubeyzâde Hacı Ali Kerimesi  

Mağfurunleha Tuti Hatun ruhu 

İçün İhlas ile Fatiha  

1258 mâh-ı muharremü’l-haram 

 

Kav. K. N. 20 

Merhum ve mağfurun  

Leha Zübeyde 

Hatun ruhu içün  

El-Fatiha  

Sene 1262 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
177

 Silik okunmuyor. 

 

 هوالخلاق الباقی

.....كلی شی هالك بو دنیایە   

...........رحمتك درتاسنی   

......رحمتە اللە كدن الدم بوندە   

.............................قول   

 روحنە ایلە راحمت آیتە قران ایلە

 صاروبك زادە حاجی علی كریمەسی 

 مغفورلها طوطی حاتون روحی 

 ایچون اخلاص ایلە فاتحە 

ماە محرم الحرم  ٥٣١١سنە   

 

 

 مرحوم و مغفور

 لها زوبیدە

 خاتون روحی

 ایچحون الفاتحە

٥٣١٣سنە  
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Kav. K. N. 21 

 Hüve’l Bâki 

Musa Oğlu  

Tahir Ağa’nın Oğlu  

Hasan Basri 

Ruhu içün  

Fatiha  

1320 

 

Kav. K. N. 22 

Merhum ve mağfurleh 

Kayserili Yusuf Oğlu 

Hacı Ali Ağa ruhu içün  

Fatiha sene 1220 

 

Kav. K. N. 23 

…………..
178

 

 

Kav. K. N. 24 

Merhum ve mağfurunleh  

Hacı Abdi Oğlu  

İbrahim Efendi’nin oğlu  

……….
179

 Efendi ruhu 

İçün el-Fatiha  

Sene 1310 

                                                           
178

 Aşınmış okunmuyor. 
179

 Okunmuyor. 

 

 هوالباقی

 موسی اوغلی 

 طاهر اغانك

اوغلی   

 حسن بصری

 روحیچون

 فاتحە

 

 

 مرحوم و مغفور 

 قیصرلی یوسف اوغلی

 حاجی علی اغا روحیچون

٥٣٣١فاتحە سنە   

 

 

............... 

 

 

 مرحوم و مغفصرلە

 حاجی عبدی اوغلی

 ابراهیم افندینك اوغلی

افندی روحی.........   

 ایچون الفاتحە 

٥٢٥١سنە   
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Kav. K. N. 25 

Merhum ve mağfurun 

Leh Hacı Abdi Oğlu 

…….
180

 Ağa’nın Oğlu 

İbrahim Efendi’nin 

Ruhu içün Fatiha  

 

Kav. K. N. 26 

Hüve’l Hallâk- 

u’l-Bâki Abdi 

Oğlu Pehlivan  

Ağa’nın ruhu içün  

El-Fatiha  

Sene 1315 

 

Kav. K. N. 27 

Merhume  

ve mağfurunleha  

Fitnad Hatun 

Ruhu içün  

El-Fatiha sene 1188 

 

 

 

 

                                                           
180

 Okunamadı. 

 

 مرحوم و مغفور

 لە حاجی عبدی اوغلی

اغانك اوغلی ......   

 ابراهیم افندینك

 روحیچون فاتحە

 

 

 هوالخلاق

الباقی عبدی    

 اوغلی پهلوان

 اغانك روحیچون 

 الفاتحە

٥٢٥١سنە   

 

 

 مرحوم

 و مغورلە

 فتناد خاتون 

 روحیچون

٥٥١١الفاتحە سنە   
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Kav. K. N. 28  

……………
181

 

 

Kav. K. N. 29 

El- mülkü lillahi’l-Kahhâr 

Kabr-i merhume  

Ve mağfurunleha Aişe  

Hatun ruhu içün  

El-Fatiha sene 1195 

 

Kav. K. N. 30 

Merhum ve  

Mağfurunleha 

Avaroğlu’nun 

Kerimesi Nebile  

Hatun ruhu içün   

El-Fatiha sene 1345 

 

Kav. K. N. 31 

Merhum ve 

Mağfurleh 

Es-Seyyid Harun  

Ruhuna ….
182

 

 

 

                                                           
181

 Ağaçların arasında kaldığı için okunmuyor. 
182

 Yarısı toprağa gömülü. 

 

............. 

 

 

 الملك للە القحار

 قبری مرحومە

 ومغفورلها عایشە

 خاتون رحیچون

  ٥٥١١الفاتحە سنە 

 

 

 مرحوم

و مغفورلها   

 اوار اوغلینك

 كریمەسی نبیلە

 حاتون روحیچون 

٥٢٩١الفاتحە سنە   

 

 

 مرحوم و 

 مغفورلە 

حارونالسید   

......روحنە  
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Kav. K. N. 32 

Merhum  

Ve mağfurleh 

Nazmi Hatun’un  

Ruhu içün  

El-Fatiha  

Sene 1199 

 

Kav. K. N. 33 

…………….
183

 

 

Kav. K. N. 34 

…………….
184

 

 

Kav. K. N. 35 

………….. 
185

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
183

 Aşınmış okunmuyor. 
184

 Yosun tutumuş okunmuyor. 
185

 Çalılar arasında kaldığı için okunmuyor. 

 

 مرحوم 

 و مغفورلە

 نازمی خاتونك

 روحیچون 

 الفاتحە

٥٥١١سنە   

 

 

........... 

 

 

........... 

 

 

.......... 
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Kav. K. N. 36 

Sene 1317 

Merhum  

Çırtanzâde  

Yusuf Ağa  

Ruhu içün el-Fatiha 

 

Kav. K. N. 37 

Merhum ve mağfur  

Leh Mehmed ruhu içün  

Fatiha  

sene  

1330 

 

Kav. K. N. 38 

Merhum ve mağfur  

Çırtanzâde Sıddık  

Ağa ruhu içün  

El-Fatiha  

Sene 1130 

 

 

 

 

 

 

 

  ٥٢٥١سنە

 مرحوم 

 چیرتان زادە

 تسوف اغا

 روحیچون الفاتحە

 

 

 مرحوم و ماغفور 

 لە محمد روحیچون 

 فاتحە

 سنە 

٥٢٢١ 

 

 

 مرحوم و مغفور 

 چترتان زادە صدیق

 اغا روحیچون

 الفاتحە

٥٥٢١سنە   
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Kav. K. N. 39 

Merhum  

Hanife Hatun  

Ruhu içün Fatiha  

1171 

 

Kav. K. N. 40 

Merhume  

Ve mağfurleha  

Ümmü Gülsüm Hatun  

Ruhu içün  

El-Fatiha sene 1107 

 

Kav. K. N. 41 

Merhum  

Gülfûnunzâde  

Ahmed Ağa’nın  

Ruhu içün Fatiha  

1172 

 

 

 

 

 

 

 

 

 مرحوم

 حانیفە حاتون

 روحیچون فاتحە

٥٥١٥ 

 

 

 مرحومە

 و مغفورلها 

وم حاتونثامی كل  

 روحیچن 

٥٥١١الفاتحە سنە  

 

 

 مرحوم

 كولیفونك زادە

 احمد اغانك 

 روحیچصن

 فاتحە
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Kav. K. N. 42 

…………
186

 

 

Kav. K. N. 43 

Merhum  

Firdevs  

Hatun ruhu 

İçün el-Fatiha  

1171 

 

Kav. K. N. 44 

…………….
187

 

 

Kav. K. N. 45 

Merhum ve mağfurleha  

Adile  Hatun 

Ruhu içün el-Fatiha  

1223 

 

Kav. K. N. 46 

Merhum ve mağfur  

El-Hac Ali Oğlu  

Hamza ruhu içün Fatiha  

 

 

                                                           
186

 Çalılar arsında kalmış. 
187

 Çalılar arasında. 

 

……….. 

 

 

 مرحوم 

 فردوس

 خاتون روح

چون الفاتحە   

٥٥١٥ 

 

 

………… 

 

 

 مرحوم و مغفورلها 

 عادلە خاتون 

 روحیچون الفاتحە

٥٣٣٢ 

 

 

 مرحوم و مغفور

 الحاج علی اوغلی 

 حمزا روحیچون فاتحە
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Kav. K. N. 47 

Merhum  

Ve mağfurunleh  

Seriri rahmetin Başmakcızâde  

Hasan kaldı tahayyürde arada 

Günahına anun yakma ilahi  

………..
188

 padişahlar padişahı 

Ruhu içün el-Fatiha 

Sene 1185 

 

Kav. K. N. 48 

Merhum ve mağfurun  

Halil Alemdarzâde  

Es-Seyyid Abdullah Efendi ruhu içün  

El-Fatiha sene 1224 

 

Kav. K. N. 49 

Merhum ve mağfurun  

Leha Ahmed Bey Kerimesi  

Arife Hatun  

Ruhu içün el-Fatiha  

Sene 1126 

 

 

 

                                                           
188

 Okunamadı. 

 

 مرحومە

 و مغفورلە

 سریر رحمتك باشمقجیزادە

 حسن قلدی تحیردە ارادە 

 كوناهنا انوك یقمە الهی

پادشاهلر پارشاهی............  

 روحیچونالفاتحە

٥٥١١سنە   

 

 

 مرحوم و مغفور

 حلیل علمدارزادە

 السید عبداللە افنی روحیچون

٥٣٣٩الفاتحە سنە   

 

 

 مرحوم و مغفور 

 لها احمدبك كرمەسی

 عارفە خاتون

 روحیچون الفاتحە

٥٥٣١سنە   
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Kav. K. N. 50 

………ya  Samed  

………kapına geldi 

Şefâat kıl…….
189

 

Ümmetinindir Mithadzâde Seyyid Ahmed 

Ruhu içün Fatiha  

1171 

 

Kav. K. N. 51 

…………. 

Kalmadı ……… kişi 

………. Ecelden  

…….Yazbaşı  

…….
190

 el-Hacı Ali 

Ruhuna oku Fatiha 

Sene 1188 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
189

 Aşınmış okunmuyor.  
190

 Aşınmış okunmuyor. 

 

یا صمد.......   

قاپوكا كلدی.......   

......عیشە شفاعت قل   

زادە سید احمد امتنكدر متحاد  

 روحیچون فاتحە

٥٥١٥ 

 

 

............ 

كشی ....... قلماد   

اجلدن ........   

یازباشی.......   

الحاجی علی......  

 روحنە اوقو فاتحە

٥٥١١سنە   
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Kav. K. N. 52 

Merhum  

Fatma Hatun  

Binti Hacı İbrahim 

Ruhu içün  

Fatiha sene 1174  

 

Kav. K. N. 53 

Hacı Ali Oğlu  

Merhum ve mağfur-  

unleh Molla Abdurrahman’-  

ın ruhu içün  

El-Fatiha sene 1109 

 

Kav. K. N. 54 

…………
191

 

 

Kav. K. N. 55 

Merhum  

Selver Hatun  

Ruhu içün  

El-Fatiha Sene 1178 

 

 

 

                                                           
191

 Çalılar arasında okunamadı. 

 

 مرحوم 

 فاطمە خاتون

 بنت حاجی ابراهیم

 روحیچون 

٥٥١٩سنە فاتحە   

 

 

علیاوغلیحاجی   

 مرحوم و مغفور

 لە ملاعبدرحمان

 نك روحیچون 

٥٥١١الفاتحە سنە   

 

 

.......... 

 

 

 مرحوم 

 سلور خاتون

 روحیچون

٥٥١١الفاتحە سنە   
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Kav. K. N. 56 

…………….
192

 

 

Kav. K. N. 57  

Merhume  

Ayşe Hatun 

 Ruhu içün  

El-Fatiha  

Sene 1176 

 

Kav. K. N. 58 

…………….
193

 

 

Kav. K. N. 59 

Merhum ve mağfurunleh  

Kavaklar İmamzâde  

El-Hac Ömer Efendi’nin 

Ruhu içün El-Fatiha  

Sene 1208 

 

 

 

 

 

 

                                                           
192

 Çalılar arasında okunmuyor. 
193

 Çalılar arasında okunmuyor. 

 

........... 

 

 

 مرحومە

 عیشە خاتون 

 روحیچون 

 الفاتحە

٥٥١١سنە   

 

 

.............. 

 

 

 مرحوم و مغفورلە

 قاواقلر  امام زادە

 الحاخ عمر افندینك

 روحیچوم الفاتحە

٥٣١١ سنە  
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Kav. K. N. 60 

Merhum  

Aynı ibret ile  

Nazar …….
194

 Halimi gör 

Zemini arzda ahvalimi  

Fatihayla Hasan Efendi’nin 

……………..
195

 

Rahmeti ruhu içün 

El-Fatiha 1114 

 

Kav. K. N. 61 

Merhum ve mağfurleh  

İmamzâde Mehmed   

Efendi’nin ruhuna  

Fatiha sene 1340 

 

Kav. K. N. 62 

…………….
196

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
194

 Okunamadı 
195

 Aşınmış. 
196

 Çalılar içersinde olduğu için okunamadı. 

 

 مرحوم 

 عین عبرت ایلە

 نظر حالمی كور

 زمین عرزدە احوالمی

 فاتحاایلە حسن افندینك

...................... 

 رحمتی روحیچون

٥٥٥٩الفاتحە   

 

 

 مرحوم و مغفورلە

 امام زادە محمد

 افندینك روحنە

٥٢٩١فاتحە سنە   

 

 

…………… 
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15. KAVAKLI MEZARLIĞI 

 

Kavak. K. N. 1 

Merhum  

Şiranlıoğlu  

Yusuf Kerimesi  

Türkan  

Ruhuna Fatiha  

Sene 1330 

 

Kavak. K. N. 2 

)Mer(hum Hüseyin Ke- 

rimesi ………
197

 Hanım  

Ruhu içün Fatiha  

Sene 1335 

 

Kavak. K. N. 3 

Merhum ve mağfur  

………… oğlu Osman  

………… ruhu  

……………….
198

 

 

 

 

 

                                                           
197

 Okunamadı. 
198

 Kırık. 

 

 

 

 مرحوم 

 شیرانلی اوغلی

 یوسف كریمەسی

 توركان 

 روحنە فارحە 

٥٢٢١سنە   

 

 

حوم حسین كر...  

خانم........ یمەسی   

 روحیچون فاتحە 

٥٢٢١سنە   

 

 

 مرحوم و مغفور 

اوغلی عثمن.........   

روحی.........   

............... 
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Kavak. K. N. 4 

Merhum ve mağfur  

Yusuf Ağa Kerimesi 

……………….
199

 

 

Kavak. M. K. N. 5 

Hayroğlu Süleyman  

Zevcesi Turunç  

Ruhu içün Fatiha  

Sene  1257 

 

Kavak. K. N. 6 

Merhum Kadıcık 

Oğlu Mehmed mahtumu   

Yusuf Çavuş ru- 

Hu içün Fatiha  

Sene 1348 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
199

 Yarısı toprağa gömülü 

 

 مرحوم و مغفور 

 یوسف اغا كریمەسی 

............... 

 

 

 حیر اوغلی سلیمان 

 زوجەسی طورونج

 روحیچون فاتحە 

٥٣١١سنە   

 

 

 مرحوم  قدیجق

 اوغلی محمد محتومی

 یوسف چاوش رو

 یچون فاتحە

٥٢٩١سنە   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



121 
 

 

Kavak. K. N. 7 

Hasan Oğlu Eyüb  

Ağa’nın ruhuna  

Fatiha  

340 

 

Kavak. K. N. 8 

Merhum  

Hasan Oğlu Sıddık  

…………….
200

 

 

Kavak. K. N. 9 

………….
201

 

Hasan Oğlu  

Süleyman Efendi’nın  

Ruhuna Fatiha  

 

Kavak. K. N. 10 

1109 

Hüve’l-Bâki 

Merhum ve mağfur  

Hüseyin Oğlu  

Turmuş  

 

                                                           
200

 Yarısı toprağa gömülü. 
201

 Aşınmış. 

 

 

 حسن اوغلی ایوب

 اغانك روحنە

 فاتحە 

٢٩١ 

 

 

 مرحوم 

 حسان اوغلی صدیق

............. 

 

 

........... 

 حسن اوغلی 

 سلیمان افندینك 

 روحنە فاتحە 

 

 

٥٥١١ 

 هوالباقی

 مرحوم و مغفور 

 هسین اوغلی 

 طورمش 
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Mahdumu Mehmed 

Ağa’nın ruhu içün  

Fatiha  

 

Kavak .K. N. 11 

Merhum ve mağfur  

İmamoğlu Şükrü  

Zevcesi Esma  

Hanım ruhu içün  

El-Fatiha  

Sene 1246 

 

Kavak   . K. N. 12 

Hasan Oğlu  

Mikail ru- 

hu içün Fatiha  

sene 1325 

 

Kavak. K. N. 13 

Osman zevcesi  

Zeyneb Karakuş  

Ruhu içün Fatiha  

Sene 1952 

 

 

 

 محدومی محمد 

 اغانك روحیچون 

 فاتحە

 

 

 مرحوم و مغفور

 ایمام اوغلی شكرو 

 زوجەسی اسمە 

 خانم روحیچون 

 الفاتحە 

٥٣٩١سنە   

 

 

 حسن اوغلی 

 میكا یل رو

 حیچون فاتحە 

٥٢٣١سنە   

 

 

 عثمان زوجەسی 

 زتنب قراقوش

 روحیچون فاتحە 

٥١١٣سنە   

 

 



123 
 

 

Kavak. K. N. 14 

Merhum  

Delioğlu Receb  

Mahdumu …….
202

  Kuru  

Ruhuna Fatiha  

Sene 1942   

 

Kavak. K. N. 15 

Merhum ………..
203

 

Süleyman Ağa’nın  

Ruhu içün Fatiha  

Sene 1004(?)
204

 

 

Kavak. K. N. 16 

Merhum  

Molla Habib Oğlu  

İt kuru  

Yusuf ruhuna  

Fatiha 1340 

 

 

 

 

                                                           
202

 Aşınmış. 
203

 Okunamadı. 
204

 Aşınmış. 

 

 

 مرحوم 

 دەلی اوغلع رجن 

قورو ....... محدومی   

 روحنە فاتحە 

٥١٩٣سنە   

 

 

........مرحوم   

 سلیمان اغانك 

 روحیچون فاتحە 

  ٥١١٩سنە 

 

 

 مرحوم 

 ملا حبب اوغلی 

 ایت قرو 

 یوسف روحنە 

٥٢٩١فاتحە   
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Kavak. K. N. 17 

Merhum  

Ve mağfurunleh  

Molla Habib  

Oğlu Hasan  

Efendi’nin  

Ruhu içün  

Fatiha sene 1321 

 

Kavak. K. N. 18 

Merhum ve mağfurunleh  

Karaoğlu Kerimesi  

Şemsi Hanım’ın 

Ruhu içün  

Fatiha  

Sene 1331 

 

Kavak. K. N. 19 

Molla Habib Oğlu  

Es’ad Efendi  

Sene 1328 

Ruhuna Fatiha   

 

 

 

 

 

 مرحوم 

 و مغفورلە 

 ملا حبیب 

 اوغلی حسن 

 افندینك

 روحیچون 

٥٢٣٥فاتحە سنە   

 

 

 مرحوم و مغفورلە 

 قرە اوغلی كریمەسی

 شمسی خانمیك

 روحیچون 

 فاتحە 

٥٢٢٥سنە   

 

 

 ملا  حبب اوغلی 

 اسعد افندی

٥٢٣١سنە   

 روحنە فاتحە  
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Kavak. K. N. 20 

Merhum  

Molla Habib Oğlu Hüseyin  

Mahdumu Arif  

......…
205

 ruhuna  

Fatiha sene 1937 

 

Kavak. K. N. 21 

Ziya(?) kerimesi Perihan  

Ruhuna Fatiha  

Sene 1341
206

 

 

Kavak. K. N. 22 

……… Oğlu 

Ömer ………. 

………………. 

………………
207

 

Fatiha  

1943  

 

 

 

 

                                                           
205

 Aşınmış okunmuyor. 
206

 Kırık. 
207

 Okunamadı. 

 

 

 مرحوم 

 ملا حبیب اوغلع حسین 

 محدومی عاریف 

روحنە .......   

٥١٢١فاتحە سنە   

 

 

 زیا كریمەسی پریخان

 روحنە فاتحە 

٥٢٩٥سنە   

 

 

اوغلی .....   

.......عمر   

............ 

........... 

 فاتحە 

٥١٩٢ 
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Kavak. K. N. 23 

Mustafa Oğlu  

Ömer Çiçek 

Ruhuna Fatiha  

Sene 1935 

 

Kavak. K. N. 24 

Merhum  

…….
208

 Habib Oğlu  

Halil ruhu içün  

Fatiha  

Sene 1925 

 

Kavak. K. N. 25 

Ömer oğlu  

………..
209

 

Ruhu içün 

Fatiha 1945 

 

 

 

 

 

 

                                                           
208

 Aşınmış okunmuyor. 
209

 Okunmuyor. 

 

 

 مصتفی اوغلی 

 عمر چیچك 

 روحنە فاتحە 

٥١٢١سنە   

 

 

 مرحوم 

حبیب اوغلی ........   

 حلیل روحیچون 

 فاتحە 

٥١٣١سنە   

 

 

 عمر اوغلی 

.......... 

 روحیچون

٥١٩١فاتحە    
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Kavak. K. N. 26 

Merhume  

Mehmed kızı  

Binnaz Gökce  

1947  

 

Kavak. K. N. 27 

Merhum  

Ve mağfurunleh  

Habib Oğlu  

Halil ruhu içün  

Fatiha  

Sene 1945 

 

Kavak. K. N. 28 

Merhum ve mağfurun  

Gökçeoğlu  

…………….
210

 

Ruhuna Fatiha  

Sene 1950 

 

 

 

 

                                                           
210

 Okunmuyor. 

 

 

 مرحومە 

 محمد قزی

كوكجەبینز   

٥١٩١ 

 

 

 مرحوم

و مغفورلە    

 حبیب اوغلی 

 حلیل روحیچون 

 فاتحە

٥١٩١سنە   

 

 

 مرحوم و مغفور

 كوكچە اوغلی 

.............. 

 روحنە فاتحە 

٥١١١سنە   
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Kavak. K. N. 29 

Gökçeoğlu  

Yunu(s) …..
211

 

Sene 1925 

 

Kavak. K. N. 30 

Ömer …… 

…………... 

…………...
212

 

1925 

 

Kavak. K. N. 31 

Gökçeoğlu  

…………..
213

 

1926 

 

Kavak. K. N. 32 

Merhum 

Gökçeoğlu 

..................
214

 

 

 

 

                                                           
211

 Aşınmış. 
212

 Aşınmış. 
213

 Okunmuyor. 
214

 Alt kısım kırık. 

 

 

 كوكجە اوغلی 

...یونو  

٥١٣١سنە   

 

 

........عمر   

............. 

............. 

٥١٣١ 

 

 

 كوكچە اوغلی 

............. 

٥١٣١ 

 

 

 مرحوم 

ە اوغلیچكوك  

.............. 
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Kavak. K. N. 33 

……….
215

 Kerimesi  

Firdes Hanım  

Ruhu içün Fatiha  

Sene 1346 

 

Kavak. K. N. 34 

Merhum Abbas  

Oğlu ………..
216

 

Ruhu içün Fatiha  

1240(?) 

 

Kavak. K. N. 35 

Merhum  

Abbas Oğlu  

Habib Kerimesi Hava  

Hanım ruhu içün  

Fatiha sene 1245 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
215

 Üst ve alt kısım kırık.  
216

 Okunmuyor. 

 

كریمەسی .........   

 فیردس حانم

 روحیچون فاتحە 

٥٢٩١سنە   

 

 

 مرحوم عباس

.........اوغلی   

 روحیچون فاتحە 

٥٣٩١ 

 

 

 مرحوم 

 عباس اوغلی 

 حبب كرمەسی حو

 حانم روحیچون 

٥٣٩١فاتحە سنە   
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Kavak. K. N. 36 

Merhum 

……. Oğlu  

…….. ruhuna  

……....
217

 

1252 

 

Kavak. K. N. 37 

Merhum  

Abbas Oğlu  

Süleyman kerimesi  

Fatıma ruhu içün  

Fatiha-i salâvat 

Sene 1342 

 

Kavak. K. N. 38 

Abbas Oğlu  

Hüseyin mahdumu  

Osman ruhuna  

Fatiha  

Sene 1940 

 

 

 

 

                                                           
217

 Okunmuyor. 

 

 مرحوم 

اوغلی ......   

روحنە .......   

.......... 

٥٣١٣ 

 

 

 مرحوم 

 عباس اوغلی

 سلیمان كریمەسی 

 فاطمە روحیچون 

 فاتحە صلوت 

٥٢٩٣سنە   

 

 

 عباس اوغلی 

 حسین محدومی 

 عثمان روحنە 

 فاتحە 

٥١٩١سنە   

 

 

 

 

 



131 
 

Kavak. K. N. 39 

Merhum Abbas Oğlu  

İsmail Ağa’nın ruhu  

İçün Fatiha  

Sene 1331  

 

Kavak. K. N. 40 

……………
218

 

İsmail Kerimesi  

Arife Hatun  

Ruhu içün Fatiha  

Sene 1303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
218

 Üst kısım kırık. 

 

 مرحوم عباس اوغلی 

 اسماعیل اغانك رو

 حیچون فاتحە 

٥٢٢٥سنە   

 

 

............... 

 اسماعیل كریمەسی 

 عارفە حاتون 

 روحیچون فاتحە

٥٢١٢سنە    
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16. KAYADİBİ MEZARLIĞI 

 

Kay. K. N. 1 

Merhum Abdülnebi 

Oğlu Osman  

Ağa’nın ruhu içün Fatiha  

1318 

 

Kay. K. N. 2 

Merhume  

İbrahim zevcesi  

Turunç  

……..
219

 ruhuna  

Fatiha 1245 

 

Kay. K. N. 3 

Terzü(?) oğlu  

Mehmed Mahdumu  

İbrahim Ağa’nın  

……………
220

 

 

 

 

 

 

                                                           
219

 Okunamadı. 
220

 Yarısı toprağa gömülü. 

 

 

 

 عبدالنبیمرحوم

عثمان اوغلی  

 اغانك روحیچون 

٥٢٥١ 

 

 

 مرحومە 

 ابراهیم زوجسی 

 تورونج 

روحنە.......   

٥٣٩١فاتحە    

 

 

 ترزو  اوغلی 

 محمد مخدومی 

ابراهیم اغانك   

.............. 
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Kay. K. N. 4 

Merhum  

……..
221

 Oğlu  

Osman Mahdûmu  

Dursun  

Ağa’nın ruhuna  

Fatiha  

1949 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
221

 Okunmuyor. 

 

 

 مرحوم 

اوغلی ........  

مان مخدومیثع  

 طورسون 

 اغانك روحنە 

 فاتحە  

٥١٩١ 

 

  



134 
 

17. OCAKTAŞI MEZARLIĞI 

 

O. K. N. 1 

Kör Ömer  

Oğlu Ömer  

Efendi’nin  

Ruhu için  

Fatiha  

Sene 1145 

 

O. K. N. 2 

………. Oğlu  

……….. Oğlu 

………..
222

 

Ruhu için  

Fatiha  

Sene 1125  

 

O. K. N. 3 

Ömer Oğlu  

Merhum ve Mağfur  

Leh El-Hac Halil  

 

 

 

                                                           
222

 Okunmuyor. 

 

 

 

ر كر ع  

 اوغلی عمر 

 افندینك

 روحیچون 

 فاتحە 

٥٥٩١سنە   

 

 

اوغلی .........   

اوغلی ........   

....... 

روحیچون    

 فاتحە 

٥٥٣١سنە   

 

 

 عمر اغلی 

 مرحوم و مغفور 

 لە الحاج خالیل
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Ağa’nın ruhu içün  

El-Fatiha  sene 1193 

 

O. K. N. 4 

Merhum ve mağ- 

furleh  Kırac 

Oğlu Hüseyin  

Ruhu içün  

Fatiha  

Sene 1210 

 

O. K. N. 5 

Fil z- 

ade Hacı Mustafa  

ruhu içün Fatiha  

1157 

 

O. K. N. 6 

………….
223

 

İsmail Ağa’nın  

Ruhu içün  

Fatiha  

 

 

 

                                                           
223

 Okunmuyor. 

 

 اغانك روحیچون 

٥٥١٢الفاتحە سنە   

 

 

 مرحوم و مغ

 فورلە قراج 

 اوغلی حسین 

 روحیچون 

 فاتحە 

٥٣٥١سنە   

 

 

 فیل ز 

 ادە حاجی مصطفی

 روحیچون فاتحە

٥٥١١ 

 

 

............ 

 اسماعیل اغانك

 روحیچحن

فاتحە    
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………..
224

 

 

O. K. N. 7 

Güzeloğlu Ahmed  

Ağa’nın ruhu içün  

Fatiha  

Sene ……..
225

 

 

O. K. N. 8 

Sefaoğlu  

Abdullah  Ağa’- 

nın ruhu içün  

Fatiha 1123 

 

O. K. N. 9 

Veysel Oğlu  

Zeynel  

Ruhu içün  

Fatiha  

……..
226

 

 

 

 

 

                                                           
224

 Okunmuyor. 
225

 Okunmuyor. 
226

 Alt kısım kırık. 

............ 

 

 

 كزل اوغلی احمد 

 اغانك روحیچحن 

 فاتحە 

.........سنە   

 

 

 سفا اغلی

 عبداللە اغا

 نك روحیچون 

٥٥٣٢فاتحە   

 

 

 ویسل اوغلی 

 زینل

 روحیچحن 

 فاتحە

........ 
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O. K. N. 10 

1286 

Mağfurunleh  

Gedik  

Hasan  

……….
227

 

Fatiha  

 

O. K. N. 11 

Sefa  

Oğlu Halil  

Efendi  

Ruh……
228

 

 

O. K. N. 12 

Gedik Oğlu  

Mehmed Çavuş  

Ruhuna Fatiha 

………..
229

 

 

 

 

 

 

                                                           
227

 Aşınmış okunmuyor. 
228

 Alt kısım kırık. 
229

 Alt kısım kırık. 

 

٥٣١١ 

 مغفورلە 

 كدك 

 حسن

........ 

 فاتحا

 

 

 سفا

 اوغلی خالیل

 افندی

.....روح  

 

 كدك اوغلی

 محمد چاوش

 روحنە فاتحە 

........... 
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O. K. N. 13 

Gedikoğlu  

…………. 

……..ruhu içün  

………….
230

 

 

O. K. N. 14 

Güzeloğlu 

Eyüp Ağa’nın  

Ruhuna Fatiha 

1332 

 

O. K. N. 15 

Merhume 

Oğlu Ali- 

nin Kerimesi  

Gülizar Hatun  

Ruhuna Fatiha  

1328 

 

 

 

 

 

 

                                                           
230

 Aşınmış okunmuyor. 

 

 گدك اوغلی

........... 

روحیچون.........   

.......... 

 

 

 كزل اوغلی

 ایوب اغانك

 روحنە فاتحە 

٥٢٢٣ 

 

 مرحومە

 اوغلی علی

 نك كرسمەسی

 كلوزار خاتون

 روحنە فاتحە

٥٢٣١ 
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O. K. N. 16 

Merhum ve mağfur  

…………… 

…………… 

1366 

 

O. K. N. 17 

Küçük Ömer Oğlu  

Osman ruhu içün  

Fatiha  

Sene 1202 

 

O. K. N. 18 

…..
231

 Mehmed Oğlu Halil 

Ağa’nın Kerimesi Arife’nin  

Ruhu içün Fatiha  

1132 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
231

 Okunmuyor. 

 

 مرحوم و مغفور 

.............. 

............. 

٥٢١١ 

 

 

 كوچوك عمر اوغلی

مان روحیچون ثع  

 فاتحە

٥٣١٣سنە   

 

 

محمد اوغلی خالیل......   

 اغانك كریمەسی عارفەنك

 روحیچون فاتحە

٥٥٢٣ 
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O. K. N. 19 

Mağfur ve merhum  

Güzel Oğlu Ali  

Efendi’nin ruhu içün  

……………..
232

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
232

 Alt kısım aşınmış. 

 

 مغفور و مرحوم 

 كزل اوغلی علی 

 افندینك روحیچون 

.............. 

 

  



141 
 

18. PINARÖNÜ MEZARLIĞI 

 

P. K. N. 1 

Merhum  

Kahya Oğlu  

Tursun  

Ruhu içün  

Fatiha  

1950 

 

P. K. N. 2 

Kahya Oğlu  

Tursun  

Hafidi Hüseyin  

Ruhuna  

Fatiha  

Sene 1945 

 

P. K. N. 3 

Merhum  

Kürdoğlu  

Ömer Ağa’nın zevcesi  

Hava Hatun ruhu içün  

 

 

 

 

 

 

 مرحوم 

 كحیا اوغلی 

 طورسون 

 روحیچون 

 فاتحە 

٥١١١ 

 

 

 كحیا اوغلی 

 طورسون 

 حفیدی حسین 

 روحنا 

 فاتحە 

٥١٩١سنە   

 

 

 مرحوم 

 كرد اوغلی 

 عمر اغانك زوجەسی

 حوا حاتون روحیچون 
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El-Fatiha salâvât  

Sene 1249 

 

P. K. N. 4 

Koca Ömer Oğlu mer- 

hum Hüseyin Ağa’nın 

Ruhu içün  

Fatiha sene 1228 

 

P. K. N. 5 

Merhum  

Hamza Oğlu  

Süleyman mahdumu 

Adem ruhuna  

Fatiha 1928 

 

P. K. N. 6 

……………. 

……………. 

……………. 

…………….
233

 

 

 

 

 

                                                           
233

 Okunmuyor. 

 الفاتحە صلوات 

٥٣٩١سنە    

 

 

 قوجە عمر اوغلی مر

 حوم حسین اغانك 

 روحیچون 

٥٣٣١فاتحە سنە   

 

 

 مرحوم

 حمزە اوغلی 

 سلیمان محدومی

 عادم روحنە 

٥١٣١فاتحە   

 

 

............. 

............. 

............. 

............. 
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P. K. N. 7 

Merhume  

Abdurrahman  

Kızı Fadime  

Ersoy  

Ruhuna Fatiha  

1944 

 

P. K. N. 8 

Yüzüm kara …….. 

….. geldim …..
234

 beni 

Halime şefaat ya Resûlullah  

Hamza Oğlu Süleyman  

Mahdumu Ali  

Ersoy ruhuna  

Fatiha 1950 

 

P. K. N. 9 

…………… şu  

Mezar taşına  

…………….
235

 

 

 

 

 

                                                           
234

 Okunamadı. 
235

 Aşınmış okunmuyor. 

 

 مرحومە

 عبدورحمان

 قزی فادمە

 ارصوی

 روحنا فاتحە 

٥١٩٩ 

 

 

......یوزوم قره   

بنی.....كلدیم .....  

حلیمە شفاعت یا رسول اللە   

 حمزە اوغلی سلیمان 

 مخدومو علی 

 ارصوی روحنە 

٥١١١فاتحە   

 

 

شو .........  

 مزار طاشنە 

.................. 
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P. K. N. 10 

Merhum ve mağfur  

………..
236

 Hüseyin
237

 

 

P. K. N. 11 

Merhum 

…….. Paşa 

Hüseyin ailesi  

……….
238

 Ruhu içün  

Fatiha 1945  

 

P. K. N. 12 

…………….
239

 

 

P. K. N. 13 

Merhum  

……….
240

 Oğlu Yusuf  

Ruhuna Fatiha  

1345 

 

 

 

 

 

                                                           
236

 Okunamadı. 
237

 Alt kısım kırık. 
238

 Okunamadı. 
239

 Çok aşınmış okunmuyor. 
240

 Okunmuyor. 

 

 مرحوم و مغفور 

حسین........   

 

 

 مرحوم 

پاشە......   

 حسین عاایلەسی 

روحیچون .......   

٥١٩١فاتحە   

 

 

................. 

 

 

 مرحوم 

اوغلی یوسف .........   

 روحنە فاتحە

٥٢٩١ 
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19. SULTAN KONAĞI MEZARLIĞI 

 

Sul. K. N. 1 

Deli Ahmed Oğlu 

Hamid ………. 

……..
241

 ruhuna  

Fatiha 1948 

 

Sul. K. N. 2 

…………..
242

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
241

 Okunamdı. 
242

 Okunmuyor. 

 

 

 

 دلی احمد ااوغلی

......حمید   

روحە .........  

٥١٩١فاتحە   

 

 

.............. 
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20. ŞEYH SİNAN TÜRBESİ 

 

Ş. K. N. 1 

(Mer)hum 

…………. 

………..un 

(Ruhu i)çün 

(se)ne  1(?)..
243

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
243

 Yarısı kırık. 

 

 

حوم.......  

............ 

ون..........  

چون........  

٥...نە ......  
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21. TAMZARA MEZARLIĞI  

 

Tam. K. N. 1 

Merhum 

Ve mağfurleh 

Hacı Ahmed oğlu 

Ahmed Ağa’nın  

Ruhuna 

 El-Fatiha sene 1311 

 

Tam. K. N. 2 

Merhum ve mağfur 

leh Selimzâde  

Ahmed  

Ağa zevcesi  

Aişe  

Hatun ruhuna  

Fatiha  

Sene 1304 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 مرحم

 ماغفورلهو

 اوغلواحمدحاجي

 اغانكاحمد

 روحونە

٥٢٥٥الفاتحە سنە   

 

 

 وماغفورمرحوم

 زادهسلیملە

 احمد

 زوجسیاغا

 ایش

 روحناخاتون

 فاتحا

٥٢٩١سنە  
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Tam. K. N. 3 

Hüve’l-Hallâku’l-Bâki    

Merhum ve mağfur  

Selimzâde Ahmed  

Ağa ruhiçün Fatiha  

Sene 1202 

 

Tam. K. N. 4 

Hüve’l -Hallâku’l-Bâki    

Merhum ve mağfurleh  

Selimzâde Mustafa  

Ağa ruhiçün Fatiha  

Sene 1202 

 

Tam. K. N. 5 

Merhum ve mağfur  

Hattat İbrahim  

Efendi Kerimesi  

Hatüce Hatun  

Ruhiçin El-Fatiha  

Sene 12..
244

 

 

 

 

 

                                                           
244

 Okunmuyor. 

 

 هوالخلاق الباق

 مرحوم و ماغفور  

 سەلیم زادە احمد

 اغا روحچون فاتیحا

٥٣١٣سنە  

 

 

 هوالخلاق الباق

 مرحوم و ماغفورلە  

 سەلیم زادە مصطفی

 اغا روحچون فاتیحا

٥٣١٣سنە  

 

 

 مرحوم و ماغفور

 حطاط ابراحیم

 افندی كریمە سی

 خاتوجە خا تون 

الفاتحەروحچون   

٥٣...سنە  
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Tam. N. K. 6 

Hüve’l-Hayyü’l-Bâki 

Merhum ve mağfur  

…….
245

zâde  

Yakup Ağa’nın 

Ruhiçün  

Fatiha 

Sene 1301 

 

Tam. K. N. 7  

Şişmanzâde  

Mehmed Efendi’nin 

Halilesi Yusuf  

Bey Kerimesi 

Hüsne Hatun ruhu içün  

Fatiha 1278  

 

Tam. K. N. 8 

Hüve’l Hayy 

Giresunlu  

Tatzâde Naime  

Hanım ruhuna  

Fatiha 1326 

 

 

                                                           
245

 Yosun tutmuş. 

 

 هوالحی الباقی

 مرحوم و ماغفور

زادە.......  

 یاقوب  اغنین 

 روحچون

 فاتیحا

٥٢١٥سنە   

 

 

 شیشمانزادە 

 محمد ەفندینك 

 حلیلەسی یوسف

 بك كریمەسی

 حسنە خاتون روحیچون 

٥٣١١فاتحە   

 

 

 هولحی 

 كرسنلی 

 طاطزادە ناعمە 

 خانم روحنە 

٥٢٣١فاتحە  
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Tam. K. N. 9 

Şişmanzâde  

Habib Ağa’nın  

Ruhu içün el-Fatiha  

Sene 1316 

 

Tam. K. N. 10 

Hüve’l-Bâki 

Merhum ve mağfurun  

leh Şişmanzâde 

Salih Efendi 

Ruhuna  

Fatiha 1336 

Sene  

 

Tam. K. N. 11 

Merhum ve mağfurunleh  

Hacı Musa’nın  oğlu  

Mehmed Ağa’nın ruhuna  

FatihaSene 1231 

 

 

 

 

 

 

 

 شیشمانزادە 

 حبیب اغانك 

 روحیچون الفاتحە 

٥٢٥١سنە   

 

 

 هوالباقی

 مرحوم و مغفور 

 لە شیشمانزادە 

 صالح افندی 

 روحنە 

٥٢٢١فاتحە   

 سنە 

 

 

 مرحوم و مغفورلە

 حاجی مسینك اغلی

 محمد اغانك روحنە 

٥٣٢٥فاتحە سنە   
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Tam. K. N. 12 

Hüve’l-Hallakü’l-Bâki 

Hüve  

Hacı Mehmedzâde  

İbrahim Ağa Hanımı  

Adile Hanım  

Ruhuna Fatiha  

Sene 1208  

 

Tam. K. N. 12(4) 

……………
246

 

 

Tam. K. N. 13 

Merhum ve mağfur  

Mehmed Ağa ruhu içün 

El-Fatiha  

Sene 1212 

 

Tam. K. N. 14 

Hüve’l-Hallakü’l-Bâki 

Merhum ve mağfur  

İbrahim Ağa’nın Oğlu  

 

 

 

                                                           
246

 Ayak taşı okunmuyor. 

 

 هوالخلاق الباقی

 هو

 حاجی محمدزادە 

 ابراهیم اغا خانمی

عادلەخانم   

 روحنە فاتحە 

٥٣١١سنە   

 

 

............... 

 

 

 مرحوم و مغفور 

 محمد اغا روحیچون 

 ەلفاتحە 

٥٣٥٣سنە   

 

 

 هوالخلاق الباقی

 مرحوم و مغفور

 ابراهیم اغانك اوغلی 
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Abdülkadir Efendi  

ruhu içün el-Fatiha  

1301 

 

Tam. K. N. 15 

Merhum ve mağfurleh  

Şişmanzâde Hacı  

İbrahim Ağa’nın  …. 

……..
247

 ruhu  

İçün Fatiha 

Sene 1311 

 

Tam. K. N. 16 

Merhum ve mağfur 

leha Şişmanzâde Ali  

Ağa kerimesi Zeynep  

Hatun ruhu  

İçün el-Fatiha  

Sene 1311 

 

 

 

 

 

 

                                                           
247

 Okunamadı. 

 عبدالقادر افندی

 روحیچون ەلفاتحە 

٥٢١٥ 

 

 

 مرحوم و مغفورلە

 شیشمانزادە حاجی 

.....ابراهیم اغانك   

روحی........   

 ایچو فاتحە 

٥٢٥٥سنە   

 

 

 مرحصم و ماغفور

 لها شیشمان زادە الی

 اغا كریمەسی زینب

 خاتون روحی

 ایچون الفاتحە 

٥٢٥٥سنە   
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Tam. K. N. 17 

Merhum ve mağfurun  

leha Emine  

Hatun ruhuna  

El-Fatiha 1224 

 

Tam. K. N. 18 

Merhum ve mağfurunleha  

Hadiçe Hatun’un  

Ruhu içün  

El- Fatiha  

Sene 1253 

 

Tam. K. N. 19 

Merhum ve  

Mağfurunleh Musa  

Efendi …….. 

…………….. 

Ruhu içün  

Fatiha  

Sene….
248

 

 

 

 

 

                                                           
248

 Aşınmış okunmuyor. 

 

فور مرحوم و مغ  

 لها امینە 

 خاتون روحنە 

٥٣٣٩الفاتحە   

 

 

 مرهوم و مغفورلها

 خدیچە خاتونك 

 روحیچون 

 الفاتحە 

٥٣١٢سنە   

 

 

 مرحوم و 

 مغفورلە مسی

..........افندی   

................. 

 روحیچون 

 فاتهحە 

.......سنە   
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Tam. K. N. 20 

Merhum ve mağfurunleha 

Emine Hatun  

Ruhuna Fatiha  

Sene 1218 

 

Tam. K. N. 21 

Merhum ve mağfurunleh  

Musa Efendizâde  

Halil Bey’in oğlu İbrahim  

Edhem Bey ruhu içün  

El-Fatiha  

Sene 1242   

 

Tam. K. N. 22 

Hüve’l-Hallakü’l-Bâki  

Merhum ve mağfurun  

leh El-Hac Muhammed  

Ağa’nın zevcesi Hümayûn  

Hatun ruhu içün  

El-Fatiha  

Sene 1250 

 

 

 

 

 

 مرحوم و مغفورلها

 امینە خاطون 

 روحنە فاتحە

٥٣٥١سنە   

 

 

 مرحوم و مغفورلە

 مسی افندی زادە 

 حلیل بكن اوغلی ابراهیم

 ادهم بك روحیچون 

 الفاتحە 

  ٥٣٩٣سنە 

 

 

 هوالخلاق الباقی

 مرحوم و مغفور

 لە الحاج محمد 

 اغانك زوجسی همایون 

 خاتون روحیچون 

 الفاتحە

٥٣١١سنە   
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Tam. K. N. 23 

Merhum ve mağfurunleha 

Hacı Halilzâde Ağa’nın  

Zevcesi Zeyneb 

Hatun’un ruhu içün  

El-Fatiha  

Sene 1252 

 

Tam. K. N. 24 

Merhum ve mağfurleh  

El-Hac Muhammed Ağazâde  

Şeyh Edhem Ağa ruhu içün  

El-Fatiha sene 1288 

 

Tam. K. N. 25 

Merhum ve mağfurunleh  

Musa Efendi 

Biraderi Yusuf Bey  

Ruhu içün el-Fatiha  

Sene 1226 

 

 

 

 

 

 

 

 مرهوم و مغفورلها 

 حاجی حلیل زادە اغانك

 زوجسی زینب 

 خاتونك روحیچون 

 الفاتحە 

٥٣١٣سنە   

 

 

 مرحوم و مغفورلە 

 الهاج محمد اغازادە 

 شیخ ادهم اغا روحیچون 

٥٣١١ەلفاتحە سنە   

 

 

 مرحوم و مغفورلە

 موسی افندی

 برادر یوسف بك 

 روحیچون الفاتحە

٥٣٣١سنە   
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Tam. K. N. 26 

Merhum  

Ve mağfur  

MehmedAğa’nın  

Ruhu içün  

El-Fatiha  

1311 

 

Tam. K. N. 27 

Merhum ve mağfurun 

leha Adile Hatun  

Ruhu içün  

El-(Fa)tiha  

Sene 1210 

 

Tam. K. N. 28 

Eceldir ……… 

………………. 

…… Hatun  ruhu içün  

El-Fatiha …… 

………………
249

 

 

 

 

 

                                                           
249

 Yıpranmış okunmuyor. 

 

 مرحوم 

 و مغفور 

 محمد اغانك 

 روحیچون 

 الفاتحە 

٥٢٥٥ 

 

 

 مرحوم و مغفور

 لها عدلە خاتون 

 روحیچون 

تحە..ال  

٥٣٥١سنە   

 

 

........اجلدر  

............... 

خاتون روحیچون ......  

.........الفاتحە   

.................. 
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Tam. K. N. 29 

Hüve’l-Hallâku’l-Bâki 

Merhum ve mağfurunleh  

Cennecizâde Katib  

Mehmed Efendi’nin  

Validesi Hümayûn  

Hatun ruhu içün Fatiha  

Sene 1258   

 

Tam. K. N. 30 

Merhum ve mağfurun 

Leh Cennecizâde Seyyid  

İsmail Ağa’nın  

Ruhu içün el-Fatiha  

1214 

 

Tam. K. N. 31 

Hüve’l-Hallâku’l-Bâki 

Merhum ve mağfurunleh  

Selimzâde Ahmed  

Ağa ruhu içün Fatiha  

Sene 1202 

 

 

 

 

 

 هوالخلاق الباقی

 مرحوم و مغفورلەه 

 جنەجیزادە كاتب

 مهمد افندینك 

 والدسی همایون 

 خاتون روحیچون فاتحە 

٥٣١١سنە   

 

 

 مرحوم و مغفور 

 لە جنەجی زادە سید

 اسمغیل اغانك 

 روحیچون الفاتحە 

٥٣٥٩  

 

 

 هوالخلاق الباقی

 مرحوم و مغفورلەه 

 سلیم زادە احمد 

 اغا روحیچون فاتحە

٥٣١٣سنە   
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Tam. K. N. 32  

Merhum ve mağfur 

Musa Efendi  

Zâde Keşşaf Hoca  

Ahmed Efendi’nin ru- 

hu içün Fatiha 1927 

 

Tam. K. N. 33 

Merhum ve mağfur  

Zeyneb Hatun  

Ruhu içün el-Fa- 

tiha 1217
250

 

 

Tam. K. N. 34 

Merhum ve mağfur 

Mehmed Ağa  

Ruhu içün  

El-Fatiha  

……
251

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
250

 Alt kısım kırık.  
251

 Tahrip olmuş okunmuyor. 

 

 مرحوم و مغفور

 موسی افندی

 زادە كشاف هوجا 

افندینك رو احمد  

٥١٣١حیچون فاتحە   

 

 

 مرحوم و مغفور 

 زینب خاتون 

 وحیچون الفا

٥٣٥١تحە   

 

 

 مرحوم و مغفور 

 محمد اغا 

 روحیچون 

 الفاتحە 

........ 
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Tam. K. N. 35 

Merhum ve  

Mağfur  

………… 

…………
252

 

 

Tam. K. N. 36 

Merhum ve mağfur  

Kurtzâde Mehmed  

Ağa Kerimesi Ayşe 

Hatun ruhuna Fatiha  

1272 

 

Tam. K. N. 37 

………….. 

………….. 

………….. 

………….. 

Ruhuna ……..
253

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
252

 Aşınmış okunmuyor. 
253

 Çok aşınmış okunmuyor. 

 

 مرحوم و 

 مغفور 

.......... 

......... 

 

 

 مرحوم و مغفور

 كورت زادە محمد 

 اغا كریمەسی عایشە 

 خاتون روحنە فاتحە 

٥٣١٣ 

 

 

........... 

............. 

............. 

............. 

........روحنە   
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Tam. K. N. 38 

Hüve’l-Hallâku’l-Bâki 

Merhum ve mağfurunleh  

İncekarazâde Hasan  

Kethüda ruhu içün  

El-Fatiha  

Sene 1229 

 

Tam. K. N. 39 

Merhum 

Ve mağfur  

Dadari(?)  

Mehmed Ağa ru- 

hu içün el-Fatiha  

1216 

 

Tam. K. N. 40 

Merhum  

Ve mağfurleh  

………. Oğlu  

……….
254

 ruhu içün 

El-Fatiha   

 

 

 

                                                           
254

 Okunmuyor. 

 

 هوالخلاق الباقی

 مرحوم و مغفورلە

 انجقرە زادە حسن 

 كتحدا روحیچون 

 الفاتحە 

٥٣٣١سنە   

 

 

 مرحوم 

 و مغفور 

 داداری 

 محمد اغا رو

 حیچون الفاتحە 

٥٣٥١ 

 

 

 مرحوم 

 و مغفورلە 

اوغلی.......   

روحیچون .......   

 الفاتحە 
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Tam. K. N. 41 

Mehum ve mağfurun  

Leh ……
255

 Hatun  

Ruhu içün  

El-Fatiha  

Sene 1303 

 

Tam. K. N. 42 

Merhum ve mağfur  

Hacı ……….
256

 

Yusuf Ağa’nın  

Ruhu içün el-Fatiha  

1180 

 

Tam. K. N. 43 

Merhum ve mağfurunleh  

El-Hac Ali Efendizâde  

………
257

 İbrahim Efendi 

Ruhuna Fatiha sene 1305 

 

 

 

 

 

                                                           
255

 Aşınmış. 
256

 Okunamadı. 
257

 Okunmuyor. 

 

 مرحوم و مغفور 

خاتون ....... لە   

 روحیچون 

 الفاتحە

٥٢١٢سنە   

 

 

 

 مرحوم و مغفور 

..........حاجی   

 یوسف اغانك 

 روحیچون الفاتحە 

٥٥١١ 

 

 

 مرحوم و مغفورلە 

حاج علی زادە -ال  

ابراهیم افندی........   

٥٢١١روحنە فاتحە سنە   
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Tam. K. N. 44 

Merhum  

Molla İsmâil  

Bin Hacı Ali Efendi ruhu 

İçün Fatiha 

Sene 1177 

 

Tam. K. N. 45 

Merhum  

Ve mağfurunleh  

İbrahim …….
258

 

Ruhu içün Fatiha  

Sene 195(?) 

 

Tam. K. N. 46 

Hüve’l-Hallâku’l-Bâki 

Merhume(?) 

Firdevs binti el-Hac  

Yusuf Ağa ruhuna  

El-Fatiha sene 1222 

 

 

 

 

 

                                                           
258

 Aşınmış. 

 

 مرحوم 

 ملا اسماعیل

 بن حاجی علی افندی روح

 ایچون فاتحە 

٥٥١١سنە   

 

 

 مرحوم 

 و مغفورلە 

......ابراهیم   

 روحیچون فاتحە 

٥١١.سنە   

 

 

 هوالخلاق الباقی

 مرحومە

 فردوس بنتی الحاج

 یوسف اغا روحنە 

٥٣٣٣الفاتحە سنە   
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Tam. K. N. 47 

Merhum ve mağfurun 

Leh Es-Seyyid Molla  

Abdullah ……….
259

 

Ruhu içün  

El-Fatiha  

Sene 1185 

 

Tam. K. N. 48 

…………… 

……………
260

 

Ruhuna  

El-Fatiha  

1195 

 

T. K. N. 49 

1245 

Selimzâde  

Ahmed Efendi  

Ruhuna Fatiha 

 

 

 

 

 

                                                           
259

 Okunamadı. 
260

 Aşınmış okunmuyor. 

 

 مرحوم و مغفور

 لە السید ملا 

..........عبداللە   

 روحیچون 

 الفاتحە 

٥٥١١سنە   

 

 

.............. 

............. 

 روحنە 

 الفاتحە 

٥٥١١ 

 

 

٥٣٩١ 

 سلیمزادە 

 احمد افندی

 روحنە فاتحە 
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Tam. K. N. 50 

Merhum  

Ve mağfur 

El-Hac İbrahim  

Ağa ……..
261

 

El-Fatiha 

Sene 1188 

 

Tam. K. N. 51 

Merhum  

…………. 

Ruhu içün  

El-Fatiha  

………..
262

 

 

Tam. K. N. 52 

Merhum ve mağfur  

Nu’manzâde  

El-Hac Mustafa  

Efendi ruhuna  

El-Fatiha  

Sene 1206 

 

 

                                                           
261

 Silik okunmuyor. 
262

 Aşınmış okunmuyor. 

 

 

 مرحوم 

 و مغفور 

 الحاج ابراهیم

........اغا   

 الفاتحە

٥٥١١سنە   

 

 

 مرحوم 

........... 

 روحیچون 

 الفاتحە 

........... 

 

 

 مرحوم و مغفور 

 نعمان زادە 

 الحاج مصطفی 

 افندی روحنە 

 الفاتحە 

٥٣١١سنە   
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Tam. K. N. 53 

Merhum  

Mehmed(?) ……. 

(ruhuna) 

(El-Fatiha)
263

 

Sene 1177 

 

Tam. K. N. 54 

1302 

Hüve’l Bâki  

Merhum ve mağfurunleh  

Hacı Hüseyinzâde  

El-Hac Şakir Ağa  

Ruhu içün Fatiha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
263

 Aşınmış. 

 

 مرحوم 

......محمد   

............ 

........... 

٥٥١١سنە   

 

 

٥٢١٣ 

 حوالباقی 

 مرحوم و مغفورلە 

 هاجی حسین زادە 

 الحاج شكر اغا 

 روحیچون فاتحە
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Tam. K. N. 55 

Merhum  

Ve mağfurunleh  

Es-Seyyid  

Süleyman  

Ruhu içün  

Fatiha sene 1102 

 

Tam. K. N. 56 

Merhum  

Ali Paşa  

Ruhu içün  

El-Fatiha  

Sene 1180 

 

Tam. K. N. 57 

Hüve’l-Hayyü’l-La-Yemût 

Merhum ve mağfurun- 

Leh Zaim Oğlu  

Salih Ağa’nın ru- 

hu içün el-Fatiha  

1310 

 

 

 

 

 

 مرحوم 

 و مغفورلە 

 السید

سلیمان    

 روحیچون 

٥٥١٣فاتحە سنە   

 

 

 مرحوم 

 علی پشە 

 روحیچون 

 الفاتحە 

٥٥١١سنە   

 

 

 هوالحی لا یموت 

 مرحوم و مغفور 

 لە ظاعیم اوغلی 

 صلیح اغانك رو

 حیچون الفاتحە 

٥٢٥١ 

 

 

 

 



167 
 

Tam. K. N. 58 

Hüve’l-Hallâku’l-Bâki 

Merhum ve mağfurunleh  

Küçikzâde Hüseyin  

Efendi’nin ruhu içün  

El-Fatiha  

Sene 1211 

 

Tam. K. N. 59 

Hüve 

Küçükzâde  

Veysel Ağa  

Ruhuna Fatiha  

Sene 1204 

 

Tam. K. N. 60 

………………… 

Sahra-i Hacet(?) 

…………………. 

………..
264

 kalmadı 

Merhum Küçükzâde 

Hacı Süleyman ruhu içün  

Fatiha sene 1274 

 

 

                                                           
264

 Okunamadı. 

 

 

 هوالخلاق الباقی

 مرحوم و مغفورلە

 كوچیك زادە حسین 

 ەفندینك روحیچون 

 الفاتحە 

٥٣٥٥سنە   

 

 

 هو

 كوچوك زادە 

 ویسل اغا 

 روحنە فاتحە

٥٣١٩سنە    

 

 

.....……….. 

 صحرای حاجت

................... 

قلمادی............  

 مرحوم كوچكزادە 

 حاجی سلیمان روحیچون 

٥٣١٩فاتحە سنە   
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Tam. K. N. 61 

Merhum ve mağfur  

Arife Hatun  

Ruhu içün  

El-Fatiha  

1254 

 

Tam. K. N. 62 

Merhum ve mağfur  

El-Hac İshak Efendi’nin 

Kerimesi…….
265

 ruhu içün  

El-Fatiha sene 1251 

 

Tam. K. N. 63 

1192(?) 

Merhum Giresunlu  

Dursunzâde  

…………… 

……………
266

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
265

 Okunamadı. 
266

 Aşınmış okunmuyor. 

 مرحیم و مغفور 

 عریفە خاتون 

 روحیچون 

 الفاتحە 

٥٣١٩ 

 

 

 

 مرحوم و مغفور 

 الحاج اسحاك افندینك 

كریمسی رحیچون.........   

٥٣١٥الفاتحە سنە  

 

 

٥٥١٣ 

 مرحوم  كرەسونلی 

 طورسونزادە

.................. 

.................. 
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Tam. K. N. 64 

Merhum 

Ve mağfurunleh 

Eyüb beşe- 

nin ruhu içün  

El-Fatiha 

Sene 1210 

 

Tam. K. N. 65 

Merhum ve mağfur  

…….. Ağası 

………
267

  Efendi 

Ruhuna el-Fatiha  

1111(?) 

 

Tam. K. N. 66 

Merhum ve mağfurunleha 

……………… 

……………… 

……………… 

………………
268

 

 

 

 

 

                                                           
267

 Okunamadı yosunlu. 
268

 Aşınmış okunmuyor. 

 

 مرحوم 

 و مغفورلە 

 ایوب بشە

 نك روحیچون

 الفاتحە

٥٣٥١سنە   

 

 

 مرحوم و مغفور 

اغا......   

افندی.........  

 روحنە الفاتحە 

٥٥٥٥ 

 

 

 مرحوم و محفورلحە

.…………… 

..…………… 

.…………… 

.…………… 
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Tam. K. N. 67 

…………..
269

 

 

Tam. K. N. 68 

……………
270

 

 

Tam. K. N. 69 

……………
271

 

 

Tam. K. N. 70 

…………….
272

 

 

Tam. K. N. 71 

…………….
273

 

Tam. K. N. 72 

……………..
274

 

 

Tam. K. N. 73 

Merhum  

Ve mağfurunleh 

Molla Hasan ru 

Hu içün El-Fatiha 

Sene 1240 

                                                           
269

 Topraga gömülü. 
270

 Yosun tutmuş okunmuyor 
271

 Toprağa gömülü ve yosunlu okunmuyor. 
272

 Çalılar arasında ve toprağa gömülü.  
273

 Hem silik hem yosunlu. 
274

  Yosunlanmış. 

 

.………… 

 

.............. 

 

 

............. 

 

 

.............. 

 

 

............... 

 

 

............... 

 

 

 مرحوم

 و مغفورلە

 مللا حسن رو

 حون الفاتحە

٥٣٩١سنە   
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Tam. K. N. 74 

Merhum ve  

Mağfur 

……………. 

…………….
275

  

 

Tam. K. N. 75 

Merhum ve  

Mağfurunleha 

……… oğlu Ahmed 

…………. 

El-Fatiha 

Sene …….
276

 

 

Tam. K. N. 76 

Merhum 

Ve mağfur 

………..
277

 

Mehmed Ağa ru 

İçün  

El-Fatiha 

Sene 

 

 

                                                           
275

 Aşınmış okunmuyor. 
276

 Aşınmış.  
277

 Aşınmış ve kırık. 

 

 مرحوم و 

 مغفور

............ 

............ 

 

 

 مرحوم و 

 مغفورلە

اوغلی عحمد........   

......... 

 الفاتحە

........سنە   

 

 

 مرحوم

مغفورو   

.......... 

 محمد اغا رو

 حوچون 

 الفاتحە

 سنە
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Tam. K. N. 77 

Merhum ve mağfurunleha 

Esseyid Abdulaziz  

Efendi’nin ruhu içün  

El-Fatiha 

Sene 1251 

 

Tam. K. N. 78 

Hüve’l Hallakü’l Bâki 

Merhum ve mağfurunleh 

Tamzara İmamı Hacı  

Mehmed Efendi’nin  

Ruhu içün Fatiha  

Sene 13..
278

 

 

Tam. K. N. 79 

……….…
279

 

 

Tam. K. N. 80 

Merhum ve …..
280

 

El-Hac Ali Efendi 

Ruhu içün Fatiha 

 

 

                                                           
278

 Okunamadı. 
279

 Çok aşınmış okunmuyor. 
280

 Okunamadı. 

 

 مرحوم و مغفورلهە

 السّید عبدللعزیز

 افندینك روحیچون 

 الفاتحە

٥٣١٥سنە   

 

 

 هوالخلاق الباقی

 مرحوم و مغفورلە

 تمزره امامی حاجی 

 محمد افندینك

 رحیچون فاتحە

..٥٢سنە   

 

 

…………….. 

 

 

...........مرحوم و   

 الحاج علی افندی

 روحیچون فاتحە
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Tam. K. N. 81 

Merhum ve mağfurunleha  

İmam Hacı Efendi’nin 

Hatunu Havva Hatun ruhu içün  

El-Fatiha sene 1231 

 

Tam. K. N. 82 

Merhum ve mağfurunleha  

İmam Mehmed Efendi validesi 

Hadice hatun ruhu içün  

El-Fatiha 

Sene 1271 

 

Tam. K. N. 83 

Merhum ve mağfurunleh  

Abdülaziz Mehmed Efendi’nin  

Mahdumu Ahmed Efendi’nin 

Ruhu (içün)
281

 El-Fatiha 

……………..
282

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
281

 Toprak altında. 
282

 Alt ksım toprak altında kalmış. 

 

 مرحوم و مغفورلها 

 امام حاجی افندینك

 خاتونی حوی خاتون روحیجون 

٥٣٢٥الفاتە سنە   

 

 

 مرحوم و مغفورونلها

 امام محمد افندی والده سی

 خادجی خاتون روحیچون 

 الفاتحە

٥٣١٥سنە   

 

 

مغفورلەمرحوم و   

 عبدلعزیز افندینك

 محدومی عحمد افندینك

 روحیچون الفاتحە

.................. 
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Tam. K. N. 84 

Merhum ve mağfurunleha  

Ahmed Efendi’nin Validesi  

Havva(?) Hatun ruhu içün  

El-Fatiha sene 1253 

 

Tam. K. N. 85 

Merhum ve mağfurunleha  

Hacı Seyyid Efendi’nin  

Halilesi Fatıma Hatun  

Ruhu içün 1264 

 

Tam. K. N. 86 

Merhum ve mağfurunleha  

Hacı Mehmed  

Efendi’nin 

…………….. 

…………El-Fatiha  

………….
283

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
283

 Toprak altında. 

 

 مرحوم و مغفورلها

 عحمد افندینك والده سی

 حوا خاتون روحیچون 

٥٣١٢الفاتحە سنە   

 

 

 مرحوم و مغفورلها

 حاجی سید افندینك 

 حلیلە سی فاتمە خاتون 

٥٣١٩روحیچون   

 

 

 مرحوم و مغفورلها

 حاجی محمد 

 افندینك

................. 

الفاتحە........  

................ 
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Tam. K. N. 87 

……………… 

…… Efendi’nin….. 

……………... 

……………..
284

 

 

Tam. K. N. 88 

Merhum  

Ve mağfurunleh  

…………… 

…………… 

……………
285

 

 

Tam. K. N. 89 

Hüve’l Hallakü’l Bâki 

Merhum ve mağfurun 

Leh Tahir oğlu 

Salih Ağanın ru- 

hu içün El-Fatiha  

sene 1310 

 

 

 

 

 

                                                           
284

 Aşınmış. 
285

 Yosunlanmış ve aşınmış.  

 

................. 

....افندینك ......  

............... 

............... 

 

 

 مرحوم 

 و مغفورلە

............. 

............. 

............. 

 

 

الباقیهوالخلاق   

 مرحوم و مغفور

 لە طاهر اوغلی

 صالیح اغانك رو

 هیچون الفاتحە

٥٢٥١سنە   
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Tam. K. N. 90 

Merhum ve  

Mağfurunleh 

Emine Hatun  

Ruhu içün  

El-Fatiha  

………….
286

 

 

 Tam. K. N. 91 

Merhum ve mağfur- 

unleh El-Hac  

İbrahim bin  

Abdullah Ağa  

Ruhu içün El-Fatiha  

Sene 1181(?) 

 

Tam. K. N. 92 

Merhum ve mağfurun 

leh El-Hac Ağa ruhu-  

içün El-Fatiha  

sene 1118 

 

 

 

 

                                                           
286

 Kırık ve aşınmış. 

 

 و مرحوم

 مغفورلە

 امنە خاتون 

 روحیچون 

 الفاتحە

......... 

 

 

 مرحوم و مغفور

 لە الحاج

عبراهیم بن   

 عبد اللە اغا 

 روحیچون الفاتحە

٥٥١٥سنە   

 

 

 مرحوم و مغفور

اغا روحیلە الحاج   

 چون الفاتحە 

٥٥٥١سنە   
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Tam. K. N. 93 

Hüve’l Hallakü’l Bâki 

Merhum ve mağfurunleh  

…………
287

 Mustafa  

İbn-i Hacı Ali ruhuna  

El-Fatiha sene 1231 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
287

 Okunamadı. 

 

 هوالخلاق الباقی

 مرحوم و مغفورلە

مصطفی ابن ............   

 حاجی علی روحنە 

٥٣٢٥ الفاتحە سنە  
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22. TEKKAYA KÖYÜ MEZARLIĞI 

 

Tek. K. N. 1 

Merhum  

Kefelio- 

ğlu Bektaş 

Ruhuna  

Fatiha  

1363 

 

Tek. K. N. 2 

Merhum ve mağfur  

Güllüoğlu Hasan  

Ağa’nın ruhu içün  

Fatiha  

Sene 1355 

 

Tek. K. N. 3 

Merhum ve mağfur  

Güllüoğlu Hasan  

Ağa’nın zevcesi  

Kamer Hanım’ın ruhu içün  

Fatiha sene 1355 

 

 

 

 

 

 مرحوم 

او كفللو  

 لی بكتش

 روحنە 

 فاتحە 

٥٢١٢ 

 

 

 

 مرحوم و مغفور 

 كوللی اوغلی حسن

 اغانك روحیچون 

 فاتحە 

  ٥٢١١سنە 

 

 

 مرحوم و مغفور 

كوللی اوغلی حسن    

 اغانك زوجەسی 

 قمر خانیمك روحیچون 

٥٢١١فاتحە سنە   
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Tek. K. N. 4 

Merhum  

Ve mağfurunleh
288

 

 

Tek. K. N. 5  

Aydın Oğlu  

Mecide ru- 

hu içün Fatiha  

1355 

 

Tek. K. N. 6 

Küçük Ömer Oğlu  

Hüseyin(?) ruhu 

İçün Fatiha  

262 

 

Tek. K. N. 7 

Küçükoğlu Bektaş Ağa’nın  

Zevcesi …..
289

 Hatun ruhuna  

1341 

 

 

 

 

 

                                                           
288

 Yarısı beton içersinde kalmış. 
289

 Okunamadı. 

 

 مرحوم

و مغفورلە   

 

 

 ایدین اوغلو

 مجیده رو

 اچین فاتحە 

٥٢١١ 

 

 

 كوجك عمر اوغلو 

 حسین روحو

 ایچون فاتحە 

٣١٣ 

 

 

 كوجك اوغلی بكتاش اغانك 

خانمك روحنە ........ زوجەسی   

٥٢٩٥ 
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Tek. K. N. 8 

Merhum ve mağfurunleh  

Büberoğlu Ahmed  

Ağa’nın ruhu içün  

Fatiha sene 1351 

 

Tek. K. N. 9 

1155 

…………….. 

……………. 

............
290

 kızı 

Ruhu içün  

Fatiha  

 

Tek. K. N. 10 

Merhum  

Ve mağfurunleh  

Güllüoğlu  

Mustafa  

1277 

 

 

 

 

 

                                                           
290

 Okunmuyor. 

 

 مرحوم و مغفورلە

 بوبر اوغلی احمد 

 اغانك روحیچون 

٥٢١٥فاتحە سنە   

 

 

٥٥١١ 

.............. 

............. 

كزی......   

 روحیچون 

 فاتحە

 

 

 مرحوم 

مغفورلەو   

 كوللی اوغلی 

 مصطفی 

٥٣١١ 
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Tek. K. N. 11 

Kulaoğ- 

Lu’nun …….
291

 

Ruhu içün  

Fatiha 

Sene 1315 

 

Tek. K. N. 12 

Zeyneb Ha- 

nım’ın Ru- 

hu içün  

Fatiha  

Sene 1275 

 

Tek. K. N. 13 

Merhum  

Güllüoğlu  

Mehmed’in Oğlu 

Süleyman  

Ruhu içün  

Fatiha  

1355 

 

 

 

                                                           
291

 Okunamadı. 

 

اوغكولی   

 لینك

 روحیچون

 فاتحە

٥٢٥١سنە   

 

 

 زینب خان

 میك رو

 حیچون 

 فاتحە 

٥٣١١سنە   

 

 

 مرحوم 

 كوللی اوغلی 

 محمدیك اوغلی 

 سلیمان 

 روحیچون 

 فاتحە 

٥٢١١ 
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Tek. K. N. 14 

Merhum ve mağfur  

……………
292

 

1277 

 

Tek. K. N. 15 

Goncaoğlu  

Yusuf ruhu içün  

Sene 1283 

 

Tek. K. N. 16 

Merhum …….. 

………………. 

………………
293

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
292

 Aşınmış okunmuyor. 
293

 Okunmuyor. 

 

 مرحوم و مغفور 

.................. 

٥٣١١ 

 

 

 كونجە اوغلی 

 یوسف روحیچون 

٥٣١٢سنە   

 

 

.......مرحوم   

................ 

................ 
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Ek 3.  Yapı Kitabe Resimleri 

Akbudak Mahallesi 

Taşoluk Çeşmesi 

Y.K.N. 1 

 

Y.K.N. 1 (2) 

 

 

 

 



184 
 

Pınarönü Çeşmesi 

Y.K.N.1 

 

 

 Y.K.N. 1(2) 

 

  



185 
 

Avutmuş Mahallesi 

Çatallı  Çeşmesi 

Y.K.N. 1 

 

 

Y.K.N. 1(2) 

 

 



186 
 

 

Bayram Köyü 

Dede Pınarı 

Y.K.N. 1 

 

 

Y.K.N.1 (2) 

 

 



187 
 

Hasan Şeyh Köyü   

Y.K.N.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



188 
 

Yeniyol  Köyü 

Y.K.N. 1 

 

 

  Y.K.N. 1(2) 

 

 



189 
 

Ek 4.  Mezar Kitabe Resimleri  

1.Ahmed Dede Haziresi 

   Ah.K.N. 1        Ah.K.N. 2 

 

  Ah.K.N. 3     Ah.K.N. 4 

 



190 
 

1. Akbudak Mezarlığı 

  Ak.K.N. 1      Ak.N.K. 2 

 

 

      Ak.K.N. 3 

 

 



191 
 

Ak.K.N. 4           Ak.K.N. 5 

 

       Ak.K.N. 5 

 

 

 



192 
 

Ak.K.N. 7           Ak.K.N.8 

 

   Ak.K.N. 9 

 

 

 

 



193 
 

Ak.K.N. 10     Ak.K.N. 11 

 

 Ak.K.N. 12

 

 

 



194 
 

 

  Ak.K.N. 13        Ak.K.N. 14 

 

       Ak.K.N. 15 

 

 

 



195 
 

 

Ak.K.N. 16     Ak.K.N. 17 

 

             Ak.K.N. 18 

 

 



196 
 

Ak.K.N. 19       Ak.K.N. 20 

 

Ak.K.N. 21

 

 

 



197 
 

Ak.K.N. 22        Ak.K.N. 23 

 

     Ak.K.N.24 

 

 



198 
 

Ak.K.N. 25      Ak.K.N. 26 

 

 

Ak.K.N.27 

 

 



199 
 

Ak.K.N. 28         Ak.KN. 29 

 

 

        Ak.K.N. 30 

 

 



200 
 

Ak.K.N. 31      Ak.K.N. 32 

 

             Ak.K.N. 33 

 

 

 



201 
 

  Ak.K.N. 34            Ak.K.N. 35 

 

  Ak.K.N. 36 

 



202 
 

Ak.N.K. 37 

 

 

 



203 
 

2. Ardıçarası Mezarlığı 

  Ar.K.N. 1     Ar.K.N. 2 

 

  Ar.K.N. 3 

 



204 
 

 

Ar.K.N. 4     Ar.K.N. 5 

 

Ar.K.N. 6 

 



205 
 

Ar.K.N. 7                      Ar.K.N.8 

  

 

       Ar.K.N. 9 

 



206 
 

4. Atatürk Evi  ve Müzesi 

  At.M.K.N. 1                  At.M.K.N. 2 

 

  At.M.K.N. 3 

 

 

 



207 
 

5. Ayan Mezarlığı 

 Ay.K.N. 1     Ay.K.N. 2 

 

  Ay.K.N. 3 

 

 



208 
 

  Ay.K.N.4                 Ay.K.N. 5 

 

    Ay.K.N.6 

 

 



209 
 

 Ay.K.N. 8      Ay.K.N. 9 

 

 

    Ay.K.N. 10 

 

 



210 
 

 

Ay.K.N. 11       Ay.K.N. 12 

 

      Ay.K.N. 13 

 



211 
 

6. Bayram Köyü Mezarlığı 

 Bay.K.N. 1  

 

      Bay.K.N. 2 

 

 



212 
 

7. Berhamşah Camii Haziresi  

 
  Ber.K.N.1 

    

 

  Ber.K.N.2 

 
 

 



213 
 

8. Cinci Mezarlığı 

   C.N.K. 1         C.N.K. 2 

  

C 

       C.K.N. 3 

 



214 
 

  C.N.K. 4 

 

 

  C.N.K. 5 

 

 



215 
 

9. Çamlıbel  Köyü Mezarlığı  

Ç.K.N. 1 

 

 

  Ç.K.N. 2 

 



216 
 

 

10. Garipler Mezarlığı 

  G.K.N. 1          G.K.N. 2 

  

kjhjgh  

g..n.3 

 G.K.N.3  

 

 



217 
 

   G.K.N. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



218 
 

11. Hasan Şeyh Köyü Mezarlığı 

H.K.N. 1        H.K.N. 2 

  

                        H.K.N. 3 

 

 

 



219 
 

  H.K.N. 4                        H.K.N. 5 

 

  H.K.N. 6                  H.K.N.7 

  

 



220 
 

H.K.N. 9 

 

 

 



221 
 

12.  Kaleboynu Mezarlığı 

Ka.K.N. 1 

 

 

 



222 
 

   13.  Karaağaç Köyü Mezarlığı 

Kar.K.N. 1        Kar.K.N. 2 

  

  Kar.K.N. 3         Kar.K.N. 4 

  

Kar.K.N. 5          Kar.K.N. 6 



223 
 

  

    Kar.K.N. 7 

 

 



224 
 

Kar.K.N. 8     Kar.K.N. 9 

  

                        Kar.K.N. 10 

 

 



225 
 

Kar.K.N. 11          Kar.K.N. 12 

  

               Kar. K.N. 13 

 

 

 



226 
 

Kar.K.N. 14      Kar.K.N. 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



227 
 

   14.  Kavaklar Mezarlığı 

Kav.K.N. 1     Kav.K.N.2 

  

Kav.K.N. 3 
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